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Un peu d’histoire :
Il y a un peu plus de 200 ans, le petit village de Pégomas était 
habité seulement sur les hauteurs des collines, sa plaine et 
son climat étaient alors insalubres. 
En 1808, une importante crue a provoqué une brèche sur le 
front de mer et a permis à la Siagne de creuser son lit.
De ce fait, Pégomas a pu s’enrichir de terres favorables à 
l’agriculture. L’exploitation de ces terres fertiles située en 
plein cœur de la Vallée de la Siagne s’est alors multipliée et 
la population du village s’est développée.
En 1946, d’une initiative commune des agriculteurs locaux, 
la Coopérative Agricole de la Vallée de la Siagne a été créée 
afin de permettre à ses adhérents d’organiser solidairement 
les approvisionnements, services et moyens de production 
nécessaires à l’activité agricole et ainsi d’optimiser la gestion 
de leur exploitation.
C’est ainsi que votre coopérative peut se prévaloir d’être 
profondément attachée au terroir de notre région et 
également d’être fière de toujours porter et véhiculer des 
valeurs humaines fortes : 
• �privilégier et protéger le lien entre professionnels et leur 

coopérative,
• �s’engager et œuvrer aux côtés de ses professionnels pour 

les accompagner dans le développement économique de 
leurs entreprises et exploitations, 

• �partager les valeurs de la coopération : démocratie, égalité, 
équité, ancrage territorial, solidarité. 

• �maintenir la vitalité du tissu économique local de génération 
en génération.

Fortement attachée à ces fondamentaux, l’ensemble de ces 
valeurs et engagements sont portés par le personnel de la 
coopérative VALSIAGNE.

Des hommes et femmes formés, expérimentés, de véritables 
professionnels sont à l’écoute, pour vous accompagner et 
répondre à vos attentes.
Nous mettons à votre disposition nos connaissances et notre 
savoir-faire afin de vous proposer un accompagnement de 
qualité :
Conseils, appuis techniques et solutions sont proposés 
tenant compte des enjeux environnementaux (économie 
responsable, respectueuse de l’environnement) mais aussi 
prenant en compte les aspects règlementaires.
Solutions innovantes pour produire, protéger, et valoriser vos 
cultures, mais aussi optimiser le développement de votre 
activité.

Notre expérience terrain de plus de 70 ans et notre sens 
profond de l’écoute et du conseil nous ont permis de 
comprendre les enjeux liés au secteur des espaces verts. 
Pour répondre au besoin croissant de solutions plus 
adaptées aux attentes des professionnels d’aujourd’hui, 
nous avons alors développé une offre spécifique dédiée aux 
espaces verts et aux jardins. Ce lien fort avec la terre que 
nous partageons avec nos clients et partenaires, aboutit à un 
niveau de confiance commune rare.
Valsiagne Pro, dédiée aux professionnels des espaces verts 
et des jardins, est plus que jamais en phase avec leurs 
préoccupations. Ce service leur facilite la vie en mettant à 
leur disposition, sur chacun de nos sites de vente une large 
gamme de produits et outillages ainsi que des services 
adaptés.

VA
LS

IA
G

N
E 

P
R

O
 C

OO
PÉ

RA
TI

VE
 A

GR
IC

OL
E 

L’ALLIÉE DES PROFESSIONNELS 
DE NOTRE TERRITOIRE

3 ESPACES PROS POUR MIEUX VOUS SERVIR

ÉQUIPE PRO MOUGINS ÉQUIPE PRO PÉGOMAS ÉQUIPE PRO LES ARCS
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PARCE QUE VOUS AVEZ BESOIN DE VRAIES SOLUTIONS, ADAPTÉES AUX SPÉCIFICITÉS DE VOS MÉTIERS, EN ADÉQUATION AVEC VOS VALEURS ET 

LES NÔTRES, NOTRE PERSONNEL TECHNIQUE EST À VOS CÔTÉS. EXPÉRIMENTÉES, NOS ÉQUIPES SONT VOS PARTENAIRES PRIVILÉGIÉS POUR 

RÉPONDRE À TOUTES VOS QUESTIONS ET ACCOMPAGNER LA RÉUSSITE DE TOUS VOS PROJETS.

ÉTUDE SUR PLANS 
D’ARROSAGE

DIAGNOSTIC /
PRÉCONISATIONS

LE PROFESSIONNALISME ET LA CONFIANCE 
SONT LES MOTEURS DE NOTRE ACTIVITÉ

 ANALYSES
DE SOLS

PROGRAMMES 
DE TRAITEMENTS 
PERSONNALISÉS

PLANS DE 
FERTILISATION 

ET D’ENTRETIEN

ATELIER 
MÉCANIQUELOCATION

ÉCOUTE

EFFICACITÉ

EXPERTISE

LIVRAISON

6 MAGASINS

STOCKS

CONSEILS

RÉACTIVITÉ

VALSIAGNE PRO
COOPÉRATIVE AGRICOLE

Analyse et compte-rendu  
effectué par COMPO EXPERT 

après prélèvement d’échantillon 
de votre sol par notre  
technico-commercial.

(voir p. 14)

Votre demande est trans-
mise à notre expert arrosage 

qui dimensionne, conseille 
et chiffre en  

fonction de vos besoins.

Un large choix de matériels 
de motoculture est à votre 
disposition pour location à 
la journée ou 1/2 journée. 

(voir p.118)

Notre équipe de  
mécaniciens est formée 

pour réparer et entretenir 
votre matériel de  

motoculture.

TRANSPORT

Mise au point de plans  
de lutte sur-mesure en fonction 
des exigences et des spécificités 

des cultures.

Identification par nos spécialistes 
des ravageurs ou problèmes 

de cultures. Proposition d’une 
solution préventive ou cura-

tive en fonction des problèmes 
rencontrés.

Adaptation d’un programme de 
nutrition sur-mesure en relation 
avec les objectifs et les besoins 

spécifiques.

Valsiagne Pro c’est aussi un  
service de livraison et logistique. 
Pour une meilleure réactivité sur 
le terrain, nous disposons d’un 

véhicule léger, deux camions 12T 
avec grue et d’un camion 19T avec 

grue et haillon.



ACCOMPAGNEMENT 
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Tous nos tarifs sont des tarifs public hors taxes.
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VALSIAGNE PRO, TOUJOURS 
À VOS CÔTÉS !

L’année 2026 s’annonce dynamique 
et porteuse de projets pour notre 
coopérative Valsiagne PRO. Fidèles à 
notre engagement d’accompagnement 
et d’innovation, nous sommes heureux 
de vous présenter cette nouvelle édition 
de notre catalogue produits.
En préambule de cette nouvelle année, 
nous avons le plaisir de vous annoncer 
notre salon Valsiagne PRO, qui se tiendra 
le 12 février 2026. Cet événement sera 
l’occasion de rencontrer une large partie 

de nos fournisseurs, venus échanger avec 
vous sur les évolutions de produits, les 
innovations du marché et les nouvelles 
réglementations.
Acteur incontournable dans le Var et 
les Alpes-Maritimes, Valsiagne PRO 
accompagne les professionnels de 
l’agriculture et des espaces verts dans la 
distribution de solutions d’agrofournitures 
adaptées à leurs besoins. Nos techniciens 
sont présents sur le terrain, au plus près 
de vos exploitations et de vos jardins, afin 

de vous apporter des conseils techniques 
et des solutions performantes et durables.
Nous mettons à votre disposition une 
large gamme de produits : semences, 
supports de culture, engrais, soins des 
plantes, aménagements, et bien plus 
encore, sélectionnés pour leur qualité 
et leur efficacité.
Toute l’équipe de Valsiagne PRO reste à 
votre écoute et à votre disposition pour 
vous accompagner tout au long de l’année 
2026.

G. Gillet, Directeur

Suivez nos actualités sur valsiagne pro

NOTRE COOPÉRATIVE AGRICOLE EST MEMBRE PARTENAIRE DE :

 INNOVATIONDÉVELOPPEUR DE 
SOLUTIONS VERTUEUSES

ANCRAGE 
TERRITORIAL

QUI SOMMES-NOUS ?

NOS COMPÉTENCES 

Vert Cité est la coopérative de référencement et d’achat 
du groupe InVivo, spécialisée dans les marchés des 
espaces verts, de l’horticulture, des pépinières,  
des maraîchers et des sols sportifs.

• Fertilité des sols et nutrition des plantes 

• Supports de culture : terreaux, terres de bruyère, tourbe, terres végétales 

• Semences et bulbes 

• Santé végétale : solutions utilisables en agriculture biologique et biocontrôle 

• Plantation : paillages, tuteurage, haubanage, protection, accessoires 

• �Aménagement paysager : clôture, bois, bordure, gabion, volige, matériaux décoratifs, gazon synthétique, mobilier urbain, 
pavage, dallage, etc... 

• Peinture (traçage de sol sportifs + ombrage des serres) 

VALSIAGNE PRO
COOPÉRATIVE AGRICOLE

RETROUVEZ 
ÉGALEMENT VOTRE 

CATALOGUE EN LIGNE SUR
 WWW.COOP-VALSIAGNE.FR

 CLÉS
 LES CHIFFRES 

7 Flashez pour 
suivre nos actus !

M€ d’achats
cumulés

50

www.coop-valsiagne.fr 54
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TERREAU PLANTATION

TERREAU PLANTATION
UTILISATION
Plantation d’arbres et d’arbustes dans les espaces verts, bouturage. Sa Structure Fine 
limite les phénomènes de battance sur sol argileux et permet à l’eau de pluie de bien 
pénétrer dans le sol.

DESCRIPTIF
Terreau composé de tourbe, de compost végétal, d’écorces fines. Support de culture NFU 
44-551. Avec stimulateur de croissance racinaire OSYR (AMM n°10800002). 
2 kg/m3 engrais organique 4.9.4

REFA66782
11,36 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac 70 L

CONDITIONNEMENT
Sac 70 L

UTILISATION
Substrat léger enrichi adapté au fleurissement aérien et en jardinières.

DESCRIPTIF
Composition : Tourbe blonde 0-10, tourbe blonde 10-40, fibre de coco, 
fibre de bois. 
Support de culture NFU 44-551

TERREAU 

TERREAU FLEURISSEMENT 
REFA24663

13,91 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 60L

U.A.B.

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

TERREAUX - TERRES

14,09 € HTTERREAU GAZON VALSIAGNE
UTILISATION
Le substrat gazon Neuhaus est un terreau professionnel à l’usage des paysagistes  
pour la mise en place et le regarnissage de surface engazonnées en pleine terre.

DESCRIPTIF
La tourbe et le compost végétal assurent un bon enrobage des graines et maintiennent 
l’humidité nécessaire à leur germination.
Engrais NF U 42-001 NPK (14.10.18) Substrat 4YU.

CONDITIONNEMENT
Sac de 70 L

MARQUE

REFA72882

MARQUE

MARQUE

CONDITIONNEMENT
Sac 70 L

UTILISATION
Terreau drainant idéal pour les plantes succulentes et grasses, sa structure moyenne et fine 
permet une installation rapide des racines et sa charge en sable empêche l’asphyxie des racines

DESCRIPTIF
Par sa structure moyenne le Terreau Agrior R4 est le plus approprié pour les jardinières et 
conteneurs. Terreau avec engrais 14-16-18 et 1kg500/m3. Support de culture NFU 44-551. 60 % 
Tourbe blonde, 10 % Terre sablonneuse, 10 % Amendement organique, 6 % Piomice.

TERREAU 

TERREAU R4
REFA82619

12,68 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac 70 L

UTILISATION
Terreau Universel convenant à toutes les plantes cultivées �en pot, bacs 
et jardinières. Au jardin, pour arbustes, semis, à l’exception des plantes 
de terre de bruyère �(Azalées, Hortensias, Rhododendrons, Bruyères…).

DESCRIPTIF
Tourbe brune de Sphaigne et de Carex, tourbe blonde de Sphaigne, 
écorces de pin compostées, sable argileux.

TERREAU HORTICOLE 

TERREAU UNIVERSEL
REFA96747

8,41 € HTGARANTIE 

QUALITÉ PRIX

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION
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PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

TERREAUX - TOURBES

UTILISATION
Terreau pour surfaçage et resemis gazon sur sol ingrat. Le terreau Gazon Sud facilitera le 
regarnissage ou la rénovation de vos gazons.

DESCRIPTIF
Tourbe noir et baltique, sable. Support de culture NFU 44-551. Organique Equilibre NPK 4-9-4 
(NFU 44-204) avec Stimulateur de croissance racinaire OSYR (AMM n°1080002).

TERREAU GAZON SUD 

REFA71817
11,77 € HT

MARQUE

CONDITIONNEMENT
Sac 70 L

MARQUE

TERREAU 

TERREAU SEMIS  
NPRO TRAY N3
UTILISATION
Utilisation semis / plaques

DESCRIPTIF
Tourbes de sphaigne associées à un compost végétal de qualité biologiquement actif. 
La tourbe blonde de sphaigne améliore l’aération et donc la minéralisation des engrais 
organiques et l’activité racinaire. pH (H2O) : 6+/-0,3 (EN 13037).

REFA71334
12,05 € HT

U.A.B.

U.A.B.

TOURBE 

TOURBE FLORATORF®

UTILISATION
Produit naturel, la tourbe Floratorf ameublit le sol et garantit une bonne circulation 
de l’air. Elle emmagasine de l’eau, des substances nutritives et la chaleur du sol.  
En outre, elle protège le sol contre l’encroûtement, la formation de boues et  
le dessèchement.

DESCRIPTIF
Floratorf est une tourbe blonde broyée. La tourbe Floratorf stimule  
l’activité biologique du sol et favorise la formation de l’humus.

CONDITIONNEMENT
Sac de 225 L

34,50 € HT
REFP52233

MARQUE

U.A.B.

U.A.B.

TERRE 

TERRE FERTILE
UTILISATION
Pour plantation et bonne reprise des plantes.

DESCRIPTIF
Terreau, norme N FU 44-551, pulvérulent.
Conditionnement en sacs poly-éthylène 50 L et Big Bag.

6,55 € HT
REFA96748

CONDITIONNEMENT
Sac de 50 L

TERRE 

TERRE DE BRUYÈRE VÉRITABLE
UTILISATION
La Terre de Bruyère s’utilise pour les plantations d’arbres et arbustes acidophiles 
et en mélange 50/50 avec du terreau pour les rempotages.

DESCRIPTIF
Terre de bruyère véritable des sous bois de Sologne.
Tourbe blonde 0-10, terre de bruère. Support de culture NFU 44-551. CONDITIONNEMENT

Sac de 50 L

10,45 € HT
REFA84088

MARQUE

U.A.B.

www.coop-valsiagne.fr 98 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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AMÉLIORATEUR DE SOL
PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

AMENDEMENTS

23,55 € HTAMENDEMENT ORGANIQUE

OXYGEN AMENDEMENT 70 MO
UTILISATION
Amendement 70MO reconnu pour l’équilibre qui apporte de la matière organique pour entretenir  
le taux d’humus et active son fonctionnement. Utilisation exigeante dans les parcs et jardins, 
terrains de sport et notamment de golf.

DESCRIPTIF
Amendement organique contenant des matières 
végétales et animales avec préparation microbienne à base de Mitsuaria noduli souche Bio T 025 
(AMM n°1210547). Contient du guano de poisson, fertilisant naturel complet, effet boost.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFA72777

AMENDEMENT ORGANIQUE

BIOR-EV
UTILISATION 
Cet amendement unique améliore la stabilité structurale et le taux d’humus du sol 
grâce à un apport équilibré de matières organiques stables et actives. Action directe 
sur l’activité biologique du sol et la croissance des plantes.

DESCRIPTIF
Bior EV est un amendement organique riche en matière organique (70 %) à base de 
composés végétaux et en Guano de Poisson (compost normalisé à base de végétaux et 
résidus de poissons). Granulés de 2-4mm.
Norme NF U 44-051

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

21,36 € HT
REFA72780
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®alciturf premium réduit les 
pertes en nutriments par 
lessivage et par évaporation. 
Les éléments restent à disposition 
des racines pour une croissance 
harmonieuse du gazon. 
 

Pas d’effet « mouillé », l'eau 
adsorbée est restituée au sol qui 
reste aéré, sec et parfaitement 
drainant pour une meilleure 
résistance au stress hydri-
que. 

®alciturf premium est un support 
de culture 100% naturel pour les 
gazons à usage intensif, facile à 
mettre en œuvre et dépoussiéré 
(moins de 1% de fines). 
 
®alciturf premium est la solution 
tout-en-un qui promet des actions 
efficaces : 
 

▪ Augmentation de la C.E.C. 
▪ Densification racinaire 
▪ Structuration du sol 
▪ Recolonisation biologique 
▪ Anti-mottant 
▪ Action anti-feutre 
▪ Réduction de l’humidité de 

surface (top dressing) 
▪ Réduction de la formation de Dry-

patch 

A L C I M E X . C O M  

TT EE RR RR AA II NN SS   DD '' EE XX CC EE PP TT II OO NN   
S T R U C T U R E  E T  É Q U I L I B R E  D E S  S O L S  

 
• TYPE 
- Support de culture NF U 44-551 - 

Substrat minéral 
- Aluminosilicate naturel dépoussiéré 

 
•  GRANULOMÉTRIE 

- 0,5 – 1 mm 
 
•  SPÉCIFICATIONS 
- Pureté : ≥ 84% 
- Taux de poussière : < 1% en poids 
- C.E.C. : 286 meq/100 g 
- Capacité rétention eau : 74% vol. 
- Densité vrac : 0,96 
 
•  CONDITIONNEMENT  

- Sac 25 kg 
 
•  UTILISATION 

- Nouveau gazon : 8 à 10% vol. 
- Carottage : 0,3 à 3 kg/m2 
- Top dressing : jusqu’à 0,5 kg/m2 
- Période : toute l’année 

®alciturf premium 
   support de culture pour terrains de sport  
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AMENDEMENT MINÉRAL

ALCITURF PREMIUM
UTILISATION
®Alciturf premium est un support de culture 100% naturel pour les gazons à 
usage intensif, facile à mettre en œuvre et dépoussiéré (moins de 1% de fines).

DESCRIPTIF
®Alciturf premium est la solution tout-en-un qui promet des actions efficaces 
telles que l’augmentation de la C.E.C., la densification racinaire, la réduction de 
l’humidité de surface. 
Support de culture NF U 44-551 - Substrat minéral. Aluminosilicate naturel 
dépoussiéré.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

25,32 € HT
REFA79941
MARQUE

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

AMENDEMENT ORGANIQUE 

ACTIV 3N
UTILISATION
Stimulateur de l’activité microbienne du sol, augmentation du rendement.

DESCRIPTIF
Gamme d’amendements organiques et d’engrais organo-minéraux avec 
stimulateur de vie microbienne des sols à base d’extraits d’algues.
MO 75%, N 2.9%, P1.3%, K 2.4%, MO stable 510kg/T. N° AMM 1140003.
Existe aussi en BigBag 250 kg et 500 kg

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

19,09 € HT
REFA71387U.A.B.

AMENDEMENT ORGANIQUE

IN’PULSE 60
UTILISATION
IN’PULSE 60, un amendement organique avec stimulateur de croissance des 
plantes pour stimuler le développement de la rhizosphère et améliorer l’absorption 
et l’assimilation des éléments minéraux. Stimulateur de croissance et de nutrition. 
Améliore le rendement et la qualité des récoltes.

DESCRIPTIF
Composition : N : 1,7%, P205 : 0,5%, K20 : 1,6% / Homologué n° AMM 1210094

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

17,45 € HT
REFA39434U.A.B.
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PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

OLIGO-ÉLÉMENTS 

CONDITIONNEMENT
Sac de 5 kg

REFA72104
76,92 € HT

MARQUE

UTILISATION
Destiné aux terrains de sports, parcours de golfs, hippodromes, gazons d’ornements soignés. 
Se dissous même dans l’eau froide.

DESCRIPTIF
Engrais CE- Sulfate de fer.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

ENGRAIS SOLUBLE OU COMPLEMENTS

MELSTAR S 
REFA75988

29,08 € HT

MARQUE
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PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

AMENDEMENTS

UTILISATION
Pour une application en Arboricutlure, marâichage et viticulture.  Il est 100 % soluble et 
assimilable, il prévient les carences en Mg et S et soutient l’activité chlorophyllienne.

DESCRIPTIF
Oxyde de magnésium (MgO) : 16,00%. Anhydride sulfurique (SO3) : 32,00%.  
pH (sol. à 10%) : 5,9.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

ENGRAIS SOLUBLE OU COMPLEMENTS

SULFATE MAGNESIE BIO 
REFA64506

29,05 € HT

ENGRAIS À BASE DE MICRONUTRIMENTS 

BASAFER® PLUS

MARQUE

UTILISATION
Basafer® Plus est conçu pour le traitement préventif et curatif de la chlorose ferrique dans 
les cultures agricoles et horticoles.

DESCRIPTIF
Engrais à base de fer chélaté (EDDHA) contenant 6 % de Fe (5 % d’orthoortho Fe-EDDHA).

REFA46210
Boite de 1kg

45,41 € HT

UTILISATION
BIOQUEL MIX est un produit adapté pour la prévention et la correction de tout type de carence. Sous 
forme de granulés dispersibles. Avec BIOQUEL MIX, la biodisponibilité et l’absorption de ces éléments 
sont optimisées grâce aux complexes formés avec l’EDTA et les lignosulfonates. BIOQUEL MIX  
s’utilise en application foliaire ou en fertirrigation. Il peut être utilisé sur cultures  hydroponiques.

DESCRIPTIF
BIOQUEL MIX est un mélange solide d’oligoéléments : bore (B), cuivre (Cu), fer (Fe), manganèse 
(Mn), molybdène (Mo), zinc (Zn). Engrais inorganique UAB composé à oligoéléments.

ENGRAIS À BASE DE MICRONUTRIMENTS 

BIOQUEL MIX

CONDITIONNEMENT
Sac de 30 kg

CONDITIONNEMENT
Sac de 30 kg

7,23 € HT
REFP55475

AMENDEMENT ORGANIQUE

MIGON 
UTILISATION
Fertilisant pour préparation de sol espaces verts.

DESCRIPTIF
Fumier de mouton qualité supérieure, brut.
Poudre N1.5 P0.5 K1 - Agrément n° 04-004-100.

AMENDEMENT ORGANIQUE 

MIGON FEMVIGOR 
11,59 € HT

REFA16423
UTILISATION
S’utilise en mélange avec la terre et ou terreau pour toutes 
plantations, préparations de sol, créations de potager, massifs de fleurs, gazon.

DESCRIPTIF
Poudre exempt de champignons phytopathogènes. N 1% P1% K1% + 1%Fe +. 
Utilisable en AB. Migon fumier de brebis. 

MARQUE

AMENDEMENT MINÉRAL

SABLE DE SILICE
UTILISATION
Sable pour sablage de gazons, drainage et amélioration du substrat. 
Stabilisation du sol. Stabilise le sol en un pH neutre. Il favorise la 
production d’humus, améliore la structure du sol (plus aéré). Rend le 
terrain plus fertile.

DESCRIPTIF
Composition : 100% sable de silice.

CONDITIONNEMENT
Bigbag de 1 Tonne

MARQUE
ASEC

151,92 € HT
REFA72283

GARANTIE 

QUALITÉ PRIX

MARQUE

AMENDEMENT ORGANIQUE

AGRIORGAN 

CONDITIONNEMENT
Sac de 30 kg

17,32 € HT
REFA26368

UTILISATION
Sera employé de préférence pour la préparation de terrains sur tous 
types de cultures, en application manuelle ou au moyen d’épandeurs 
de fumier et en utilisant les doses préconisées. Utilisable en agriculture 

biologique.DESCRIPTIF
Amendement organique NPK d’origine animale et végétale. Compost  
de fumiers de brebis sélectionnés. Contenu en extraits humiques élevé.

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

UTILISATION
Fétrilon® Combi 1est un engrais à action anti-carentielle fortement concentré en oligo-éléments 
sous forme chélatée pour la prévention et la correction rapide des carences multiples. Une 
application à la fois rapide et durable.

DESCRIPTIF
ENGRAIS CE - Mélange d’oligo-éléments. Fer (EDTA)*, manganèse (EDTA)*, sulfate de 
magnésium*, cuivre (EDTA)*, zinc (EDTA)*.

CONDITIONNEMENT
Boite de 1kg

MARQUE

ENGRAIS À BASE DE MICRONUTRIMENTS 

FETRILON® COMBI 1
REFA27410

60,50 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 5 kg

MARQUE

ENGRAIS À BASE DE MICRONUTRIMENTS 

ULTRASOL® MICRO REXENE®

REFA31826
117,27 € HT

U.A.B.

U.A.B.
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UTILISATION
Ultrasol® micro Rexene® FeXQ58 est un mélange stable, hydrosoluble et non poussiéreux de 
fer chélaté Fe HBED et Fe EDDHA. Les chélates de haute qualité font de FeXQ58 un bon choix 
pour étendre la disponibilité du fer pour une large gamme de légumes, de fleurs et de cultures 
arboricoles.

DESCRIPTIF
Teneur typique en Fe de 6,0 %, dont 4,0 % sous forme d’isomère ortho-ortho Fe-HBED et 1,8 % 
sous forme d’isomère ortho-ortho Fe-EDDHA. Stable à un pH de 3,5 à 12.



PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS ORGANIQUES
ENGRAIS ORGANIQUES

OXYGEN 7.5.7

CONDITIONNEMENT
25kg

MARQUE

REFA72776 
30,86 HT

ENGRAIS MINÉRAL

OXYGENE 4.6.10
UTILISATION
L’engrais organique avec additif agronomique NFU 44-204 à un équilibre conçu pour la 
mise en réserve. Engrais NPK 4.6.10. Il répond aux normes exigeantes dans les parcs et 
jardins, terrains de sport et notamment de golf.

DESCRIPTIF
Engrais organique NPK 4-6-10 +2MgO contenant des matières végétales et animales avec 
préparation microbienne à base de Mitsuaria noduli souche Bio T 025 (N° AMM 1210547).
 Taux de matière organique : 55%.

DOMAINES D’APPLICATION
Gazons de parcs et jardins, massifs d’arbustes et fleuris, enherbement surfaces minérales, 
fairways de golf, terrains de sport.
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UTILISATION
L’engrais organique avec additif agronomique NFU 44-204 à un équilibre conçu pour 
une croissance régulière et contrôlée. Il répond aux normes exigeantes dans les parcs et 
jardins, terrains de sport et notamment de golf. 

DESCRIPTIF
Engrais organique NPK 7-5-7 contenant des matières végétales et animales avec 
préparation microbienne à base de Mitsuaria noduli souche Bio T 025 (N° AMM 1210547). 
Contient du guano de poisson.
Taux de matière organique : 63% - Norme : NFU 44-001-2 - Forme : Granistab® 1 à 2 mm.

MARQUE

REFA64950

28,64 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

U.A.B.

U.A.B.

ENGRAIS BIO BOUCHONS 

AMINOR 7.5.10
UTILISATION
Fertilisant pour gazon en plaques, prépare le sol et améliore sa capacité de rétention d’eau.

DESCRIPTIF
7.5.10 (S) + 9SO3
Humo-fertilisant. Taux de matières organiques 52% CONDITIONNEMENT

Sac de 25 kg

MARQUE

REFA67566
23,18 € HT

U.A.B.

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS À LIBÉRATION LENTE - SOLS SPORTIFS
TERRAINS DE SPORT, PARCS, GAZONS D’AGRÉMENT, DÉPARTS ET FAIRWAYS DE GOLFS

FLORANID TWIN PERMANENT
UTILISATION
Pour gazons de terrains de sport, d’ornement ou d’agrément, parcours de golf, hippodromes.

DESCRIPTIF
16.7.15 + 2 MgO + oligo-éléments. Double technologie d’azote à libération lente pour une 
disponibilité sûre, continue et durable de l’azote et des autres éléments nutritifs, en toute 
saison et quelles que soient les conditions climatiques. Durée d’action 3-4 mois.
À base de Crotodur et Isodur.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFA17183
61,63 € HT

TERRAINS DE SPORT, PARCS, GAZONS D’AGRÉMENT, DÉPARTS ET FAIRWAYS DE GOLFS

SUPER FLORANID® TWIN TURF BS

CONDITIONNEMENT
Sac de 20 kg

MARQUE

REFA32061
66,63 € HT

UTILISATION
Pour gazons de terrains de sport, plaines de jeux, hippodromes, gazons d’ornement, de parcs et 
jardins, départs et fairways de golfs.

DESCRIPTIF
Super Floranid® Twin Turf BS bénéficie des technologies Twin et Activ BS : association des 
formes d’azote à libération lente les plus performantes ISODUR® et CROTODUR® avec le 
micro-organisme naturel à action biostimulante, Bacillus E4CDX2. ENGRAIS AVEC ADDITIF 
AGRONOMIQUE NFU 44-204. N° AMM 100030.

BIO-ACTIVATEUR DE SOL À ACTION BIOSTIMULANTE POUR GAZONS ET VÉGÉTAUX D’ORNEMENT

AGROSIL ALGIN®

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFA28075
77,71 € HT

UTILISATION
Granulés fins à action biostimulante et activatrice de sol. Grâce à sa composition spécifique en 
algue, zéolithe, substances humiques et végétales, et en Bacillus R6CDX, il dynamise le sol d’un 
point de vue physique, chimique et biologique pour placer le gazon, dès sa germination, dans des 
conditions favorables à sa croissance et le rendre plus résistant aux stress.

DESCRIPTIF
Matière fertilisante. Granulés fins à base de matière végétale, algues, substances humiques, 
zéolithe, éléments minéraux, Bacillus a myloliquefaciens souche R6CDX. N° AMM 1180070.

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

AMÉLIORATEUR DE SOL

45,36 € HTAMENDEMENT ORGANIQUE

MATRIX
UTILISATION
Matrix améliore la capacité de rétention d’eau dans le sol et préserve ainsi efficacement la 
disponibilité des nutriments pour la croissance du gazon. Grâce à un meilleur équilibre eau/
air du sol et un apport de matière organique de qualité, Matrix favorise l’activité bactérienne 
conduisant à une décomposition rapide de la matière organique dans le sol.

DESCRIPTIF
SUPPORT DE CULTURE NORME N.F.U 44-551
Matière sèche : 96% - Capacité de rétention en eau 50% (V/V)
Granulométrie : 0.7-2mm – Densité : 0.72. Couleur Gris/Vert. Ph :7

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFA75991U.A.B.

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS À LIBÉRATION LENTE - SOLS SPORTIFS
PRODUIT STAR

TERRAINS DE SPORT, PARCS, GAZONS D’AGRÉMENT,  
DÉPARTS ET FAIRWAYS DE GOLFS

FLORANID TWIN CLUB
UTILISATION
Pour gazons de terrains de sport, d’ornement ou d’agrément, parcours de golf, 
hippodromes. Fertilisation précoce d’hiver.

DESCRIPTIF
10.5.20 + 4 MgO + oligo-éléments. Double technologie d’azote à libération lente 
pour une disponibilité sûre, continue et durable de l’azote et des autres éléments 
nutritifs, en toute saison et quelles que soient les conditions climatiques. Durée 
d’action 3-4 mois. À base de Crotodur et Isodur.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFP51903
64,13 € HT
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UTILISATION
Engrais complet à longue durée d’action pour les plantations d’arbres, massifs de rosiers,  
vivaces et arbustes.

DESCRIPTIF
10.5.20 + 4 MgO + oligo-éléments. Engrais à double technologie d’azote à libération lente pour 
une croissance harmonieuse, une floraison intense et un bon développement des végétaux en toute 
saison, y compris dans les zones fortement urbanisées. À base de Crotodur et Isodur.

Pour épandre l’engrais de manière régulière, le nouveau 
Spreader Pro est mis à votre disposition.
L’épandage d’engrais permet d’assurer une croissance régulière 
de la pelouse, obtenir une densité et une couleur homogène. 
Épandeur 40L professionnel / système marche-arrêt.
Trémie en polyéthylène moulé par injection.
Portée 2 à 6 mètres.

TERRAINS DE SPORT, PARCS, GAZONS D’AGRÉMENT, DÉPARTS ET FAIRWAYS DE GOLFS

FLORANID TWIN ROSIERS ARBRES, ARBUSTES, VIVACES

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

Gamm Vert Les Arcs

Gamm Vert Pégomas

MARQUE

REFA17185
61,63 € HT

TERRAINS DE SPORT, PARCS, GAZONS D’AGRÉMENT, DÉPARTS ET FAIRWAYS DE GOLFS

FLORANID TWIN RACINES
UTILISATION
Pour gazons, arbres et arbustes, vivaces et les plantes à massifs. 

DESCRIPTIF
11.5.14 + 2 MgO + 25% Agrosil LR2 + oligo-éléments. À base de Crotodur et Isodur.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFA61323
77,71 € HT

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS À LIBÉRATION LENTE

UTILISATION
Engrais filmé à double technologie d’azote action lente, pour gazons urbains,
terrains de sport,  parcours de golf.

DESCRIPTIF
Fertilisant UE
ENGRAIS MINÉRAL - PFC 1(C)(I)(a)(ii)
Engrais NPK (MgO, SO3) 8-6-18 (+4) avec oligoéléments
Faible teneur en chlore.

ENGRAIS FILMÉS À TRÈS LONGUE DURÉE D’ACTION (JUSQU’À 6 MOIS) 

ENFORCE HIGH N 20.5.8
DESCRIPTIF
Enforce®High-N est riche en azote, et permet de régénérer les gazons creux au 
début du printemps ou lors de travaux de rénovation, et les préparer à la reprise 
du jeu en septembre. CONDITIONNEMENT

Sac de 25 kg

MARQUE

REFA72770

REFA72962

REFA94538

52,46 € HT

GREEN DE GOLF, GAZONS DE PRESTIGE 

FLORANID TWIN EAGLE K

GREEN DE GOLF, GAZONS DE PRESTIGE 

SUPER FLORANID® TWIN TURF BS 20-5-10(+2)

UTILISATION
Granulés complexes vrais permettant un apport homogène des éléments nutritifs sur toute 
la surface engazonnée. Enforce® High-K est un engrais gazon complet NPK avec de l’azote à 
libération lente Isodur® du magnésium et du fer. Enforce® High-K s’utilise plus principalement 
en début d’été (juin) et à l’automne.

DESCRIPTIF
12.6.24 + 2 MgO + oligo-éléments. Engrais micro-granulés à double technologie d’azote à 
action lente. À base de Crotodur et Isodur.

UTILISATION
Engrais complet à double technologie d’azote à libération lente, ISODUR® et CROTODUR® 
biodégradable associée au biostimulant Bacillus E4CDX2. Pour gazons de terrains de sport, plaines  
de jeux, hippodromes, gazons d’ornement, de parcs et jardins, départs et fairways de golfs.

DESCRIPTIF
ENGRAIS AVEC ADDITIF AGRONOMIQUE NFU 44-204
Engrais complexe NPK (MgO; SO3) 20.5.10 (2;15) avec oligoéléments et préparation microbienne  
à base de Bacillus amyloliquefaciens.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFA61430
86,29 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 20 kg

MARQUE

REFA32061
66,63 € HT

ENGRAIS À LIBÉRATION LENTE

ENFORCE® FAIRWAYS

ENGRAIS À LIBÉRATION LENTE

ENFORCE HIGH K 8-6-18

UTILISATION
Enforce®FAIRWAYS s’emploie dans tous les cas où on cherche à relancer la croissance 
du gazon, et peut s’utiliser de mars à octobre (hors gel et chaleur).

DESCRIPTIF
Enforce® FAIRWAYS est un engrais gazon complet NPK avec de l’azote à libération lente 
ISODUR® du magnésium et du fer. Fertilisants UE. ENGRAIS MINÉRAL PFC 1(C)(I)(a)(ii)
Engrais NPK 15-5-15 (+2+27,5) avec oligo-éléments.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

MARQUE

49,96 € HT

52,25 € HT

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS À LIBÉRATION LENTE

ANALYSE DE TERRE

RAPPROCHEZ-VOUS DE VOTRE TECHNICO-COMMERCIAL (RÉMI, MARTIAL, CORINNE) QUI : 
• Intervient sur place et prélève l’échantillon de terre avec une tarière
• Expédie l’échantillon à la société VG’TER

LE RÔLE DE LA SOCIETE VG’TER :

Délai de 3 à 4 semaines.

Notre partenaire VG’TER vous propose ses services pour un accompagnement personnalisé en fonction de vos 
besoins, tout en prenant en compte le type de sols, les objectifs en terme de rendement et qualité, le climat…

Pour une analyse complète de votre sol :

• Réalisation des analyses  
de l’activité biologique

• Réalisation des analyses de sève  
pour suivre l’équilibre nutritionnel

• Envoi au laboratoire pour la réalisation  
des analyses physico-chimiques

• Interprétation de l’ensemble des résultats d’analyse
• Élaboration d’un plan de fertilisation adapté, en 

collaboration avec le service technique de la 
Coopérative 

• Anticiper toutes carences pour corriger 
la dérive nutrionnelle des plantes

• Contrôler l’efficacité des apports

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

SERVICE VALSIAGNE PRO
GAMME ENFORCE
Enforce® contient 2 formes d’azote à libération lente : l’Isodur® et l’urée-formaldéhyde. L’Isodur® se transforme par hydrolyse, y compris 
quand les sols sont froids. Cette minéralisation stimule la vie microbienne du sol. L’urée-formaldéhyde se minéralise en azote assimilable 
par voie microbienne.

VOS ESPACES PROS
METTENT À VOTRE DISPOSITION

UN SERVICE DE LOCATION DE MATÉRIELS
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HORTICULTURE PÉPINIÈRE

ENGRAIS À LIBÉRATION LENTE - HORTICULTURE PÉPINIÈRE

FERTILISATION HORTICULTURE ET PÉPINIÈRE

BASACOTE® HIGH K 6M 13-5-18

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE
UTILISATION
Engrais complet NPK à libération contrôlée des éléments nutritifs pendant 6mois. Favorise la 
formation d’un bon système racinaire, réduit le risque de pertes par lessivage et volatilisation. 
Pellicule d’enrobage élastique résistante au gel et fortes températures.

DESCRIPTIF
ENGRAIS CE
Engrais NPK N-P205-K20 (+MgO+SO3)13-5-18 (+2+20) enrobé de résine, et contenant des
oligo-éléments. Pauvre en chlore.

REFA89145 
149,58 € HT

FERTILISATION HORTICULTURE ET PÉPINIÈRE

BASACOTE PLUS 6M

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE
UTILISATION
Engrais idéal pour des plantes en pots et des substrats ou tourbes. Les propriétés de la couche 
d’enrobage, permettent une libération parfaitement ajustée aux nécessités des plantes.
Appliquer en mélange avec le substrat ou enterré dans le sol.

DESCRIPTIF
16.8.12 + 2MgO + Oligo-éléments. Durée d’action 3M, 6M, 9M. Dose d’emploi 3 à 5 Kg/m3 

de substrat. Densité 1000-1200g/L. Existe aussi en 12 M (sac de 25 Kg).

REFA14518
147,58 € HT

ENGRAIS MINÉRAL

BLAUKORN CLASSIC
UTILISATION
Engrais complexe, 100% sulfate de potasse, amélioration du rendement.

DESCRIPTIF
12.8.16. +3 + oligo éléments.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS MINÉRAUX

ENGRAIS ORGANO MINÉRAL

ORGAPERL
UTILISATION
Une alimentation ciblée, préconisée pour la fertilisation de vos cultures d’oliviers et autres  
arbres à noyaux, gazons conifères et plantes pérennes du jardin. 

DESCRIPTIF
ENGRAIS NF U 42-001.
Engrais organo-minéral NPK. 8-4-12 + 16.
8 % d’azote total organique (N), 4% d’anhydride phosphorique, 
12% d’oxyde de potassium (K2O), 18% d’anhydride sulfurique (SO3).

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFP25800
25,13 € HT

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS ORGANO MINÉRAUX

ENGRAIS FLEURS 

TRIABON
UTILISATION
Engrais complet à longue durée d’action pour fleurs, massifs de plantes annuelles et bisannuelles, 
plantes en pots, bacs, vasques et jardinières, en incorporation au substrat ou en surfaçage. 

DESCRIPTIF
Engrais NPK 16.8.12 + 4 + oligo-éléments contenant du crotonylidène diurée. 16% Azote (N), 8% 
Anydride phosphorique  (P2O5), 12% Oxyde de potassium (K2O), 22,5% Anydride sulfurique (SO3). CONDITIONNEMENT

Sac de 25 kg

MARQUE

REFA43785
130,29 € HT

ENGRAIS ORGANO-MINERAL BREVETE A LIBERATION LENTE

MARATHON SPORT 16.4.8
UTILISATION
Destiné à l’entretien des gazons de terrains de sport, d’ornement ou d’agrément, départs ou 
fairways de golfs, hippodromes 

DESCRIPTIF
Norme NFU 42-001. Chaque formule est enrichie avec 3% d’algues marines déshydratées, 
riches en nutriments. 16-4-8+ 2.7MgO+ 0.5Fe. Taux de MO 28% - C/N de la MO < 6 CONDITIONNEMENT

Sac de 20 kg

MARQUE

REFA75985
29,88 € HT

ENGRAIS ORGANO-MINERAL BREVETE A LIBERATION LENTE

MARATHON GOLF ALGAE 16-4-8
UTILISATION
Gamme d’engrais organo-minéraux à libération séquentielle et longue durée d’action.
Algae Golf est spécialement élaborée pour répondre aux besoins des gazons sportifs. 
La gamme Marathon Algae Golf offre une solution adaptée à chaque contexte, des 
terrains de loisir jusqu’aux surfaces sportives les plus exigeantes.
Formes galéniques : Granulés - Application : épandage en plein. 

DESCRIPTIF
Classe réglementaire : Engrais organo-minéraux - NFU 42-001
Granulométrie : 90% des granulés compris entre 0,7et 2 mm - 3,6 MgO + 0,5 Fe 

CONDITIONNEMENT
Sac de 00 kg

MARQUE

REFA75986
42,71 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFA61661
84,79 € HTHORTICULTURE, PÉPINIÈRE

LDTWIN 10 10-5-20(+4)
UTILISATION
Engrais complet NPK à double technologie d’azote à libération lente ISODUR® et CROTODUR®. 
Pour le surfaçage en pépinière et horticulture ou au rempotage dans des situations précises. 

DESCRIPTIF
LDTwin 10 contient la technologie unique Twin qui associe dans chaque granulé les 2 formes 
d’azote à libération lente les plus performantes : l’ISODUR® et le CROTODUR®. Elles présentent 
l’indice d’activité le plus élevé supérieur à 98%.

ENGRAIS ORGANO-MINERAL BREVETE A LIBERATION LENTE

MARATHON GOLF ALGAE 10-0-15
UTILISATION
Gamme d’engrais organo-minéraux à libération séquentielle et longue durée d’action.
Algae Golf est spécialement élaborée pour répondre aux besoins des gazons sportifs. 
La gamme Marathon Algae Golf offre une solution adaptée à chaque contexte, des 
terrains de loisir jusqu’aux surfaces sportives les plus exigeantes.
Formes galéniques : Granulés - Application : épandage en plein. 

DESCRIPTIF
classe réglementaire : Engrais organo-minéraux - NFU 42-001
granulométrie : 90% des granulés compris entre 0,7 et 2 mm - 3,1 MgO + 0,5 Fe

CONDITIONNEMENT
Sac de 00 kg

MARQUE

REFA75987
42,83 € HT

PRIX
1ER

REFA41591
32,33 € HT

MARQUE

www.coop-valsiagne.fr 1918 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS SOLUBLES

ENGRAIS SOLUBLE 

ALGOSPEED 10.50.10
UTILISATION
Engrais solubles complets avec oligo-éléments 
pour l’horticulture et la pépinière.

DESCRIPTIF
10.50.10 + oligo-éléments.

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

MARQUE

REFA44531
131,29 € HT

ENGRAIS SOLUBLE 

ALGOSPEED® 12-6-30 BS (+5 MGO)

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

REFA89498
MARQUE

128,63 € HT
UTILISATION
Algospeed® 12-6-30 BS est un engrais soluble complet avec oligo-éléments 
pour l’irrigation fertilisante en horticulture et pépinière. Permet une meilleure 
résistance aux stress climatiques et amélioration de l’état général de la plante.
Action biostimulante.

DESCRIPTIF
Engrais avec additif agronomique n° AMM 1000030. Algospeed 12-6-30 BS 
(+5MgO) enrichie avec micro-organisme naturel Bacillus E4CDX2.

PRODUIT STAR

ENGRAIS SOLUBLE 

ALGOSPEED FLO 8.17.23
UTILISATION
Engrais complet en suspension gélifiée pour cultures florales 
et ornementales.

DESCRIPTIF
8.17.23 + oligo-éléments.

CONDITIONNEMENT
Seau de 25 kg

MARQUE

REFA44557
166,67 € HT

ENGRAIS SOLUBLE 

ALGOSPEED FLO EV
UTILISATION
Engrais complet en suspension gélifiée pour cultures florales 
et ornementales.

DESCRIPTIF
12.7.24 + 4,5 MgO + 3,75 CaO + oligo-éléments.

CONDITIONNEMENT
Bidon de 1 L

MARQUE

REFA39080
18,75 € HT

ENGRAIS SOLUBLE 

KAIZ N 16.0.0

ENGRAIS SOLUBLE 

HAKAPHOS NARANJA 15.5.30

UTILISATION
KAIZ’N peut être appliqué aussi bien en foliaire qu’en goutte à goutte sur tous types de cultures 
pendant le développement végétatif, et jusqu’au grossissement du fruit. 

DESCRIPTIF
KAIZ’N favorise la biostimulation foliaire et racinaire. Il est indiqué pour la prévention et la correction
 des carences en Azote. Exempt de chlorures, il améliore vigueur et croissance de toutes les plantes. 

UTILISATION
Hakaphos® Naranja 15-5-30 est un engrais composé NPK soluble dans l’eau avec 
du magnésium, du soufre et des micronutriments. Pour l’irrigation fertilisante en 
horticulture et pépinière. Son excellente solubilité empêche le colmatage des goutteurs 
ou des buses. Produits prêts à l’emploi permettant d’économiser de la main-d’œuvre 

DESCRIPTIF
Fertilisant UE
ENGRAIS MINERAL - PFC 1(C)(I)(a)(ii)
Engrais NPK (MgO, SO3), 15-5-30 (+2+10) avec oligo-éléments
Faible teneur en chlore.

CONDITIONNEMENT
Sac de 20 kg

REFA29807
302,27 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

REFA39051
84,17 € HT

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS SOLUBLES

MARQUE

MARQUE

ENGRAIS SOLUBLE 

CARAMINO’K
UTILISATION
Caramino’K est un biostimulant soluble à base d’acides aminés et de potasse micronisée spécialement formulé pour 
la grande culture et le maraichage industriel.

DESCRIPTIF
Sous forme de poudre hydrosoluble Caramino’K est assimilé rapidement par les plantes en fertilisation foliaire ou 
racinaire.
Il est issu d’une hydrolyse enzymatique permettant de libérer des acides aminés libres de la série L Lévogyre).
N° AMM 1240971 

CONDITIONNEMENT
Sac de 10 kg

REFA63478
87,95 € HT

MARQUE

U.A.B.
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MARQUE

EXTRAIT FERMENTÉ DE PLANTES  

PURIN D’ORTIE
UTILISATION
Protège les plantes de certaines maladies et ravageurs (pucerons et araignées rouges). 
Stimule et favorise l’activité biologique du sol. Évite les carences en fer (chlorose). 
Active la croissance des semis et jeunes plants. Favorise et accélère la décomposition 
des matières organiques (compost).

DESCRIPTIF
100 % purin d’ortie (Urtica dioica) produit obtenu par macération et fermentation de tiges 
et feuilles d’ortie dans l’eau de pluie.

REFA98240
Bag in Box 20L

77,73 € HT

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS LIQUIDES
PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

ENGRAIS LIQUIDES
 103,67 € HTENGRAIS LIQUIDE  

BASFOLIAR® TOP N SL
UTILISATION
Basfoliar® Top N SL est un engrais liquide à action lente qui s’emploie pour la fertilisation 
des gazons de prestige tels que les parcours de golfs, les terrains de sport de haut 
niveau, les gazons d’ornement soignés. 

DESCRIPTIF
ENGRAIS MINÉRAL LIQUIDE À MACROÉLÉMENT - PFC
1(C)(I)(b)(i). Engrais azoté en solution N 28.
• Compatible avec la plupart des engrais liquides ou solubles.
• Se dilue facilement dans l’eau

CONDITIONNEMENT
Bidon de 20 L

MARQUE

REFA72797

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

EXTRAITS VÉGÉTAUX

134,23 € HTENGRAIS LIQUIDE  

ALCYGOL ULTRA BS 
UTILISATION
ALCYGOL Ultra BS est un biostimulant qui améliore la floraison, la nouaison de la vigne 
et des arbres fruitiers. Il améliore la qualité des productions maraîchères.
Culture autorisées : pour fertirrigation et pulvérisation foliaire (vigne, arbres fruitiers, 
cultures légumières, grandes cultures). 

DESCRIPTIF
Azote (N) total : 4% dont 4% azote organique
Bore (B) soluble eau : 7% (90 g/L)
Acides Aminés libres : 5%
AMM N°1210620

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10 L

REFA72041

MARQUE

Règlements (UE) n°2018/848 
et 2021/1165. 
Contrôle ECOCERT F-32600

ENGRAIS LIQUIDE  

FERTIGOFOL 4.2.7 
UTILISATION
FERTIGOFOL 4-2-7 améliore le statut nutritionnel de la culture. Utilisé en pulvérisation 
foliaire, il active le métabolisme de chaque cellule végétale. Il est spécifiquement adapté 
à la nutrition, à l’amélioration et à la croissance du système végétatif. Recommandations 
par culture : céréales à paille, pomme de terre, cultures légumières, vigne, arbres 
fruitiers, agrumes, pépinières. 

DESCRIPTIF
FERTIGOFOL 4-2-7 est un produit liquide prêt à l’emploi composé de :
- Vinasse de mélasse (NK)
- Arêtes de poissons (NP)

Règlements (UE) n°2018/848 
et 2021/1165. 
Contrôle ECOCERT F-32600

76,23 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10 L

REFA72042

MARQUE

U.A.B.

147,64 € HTENGRAIS LIQUIDE  

ALCYGOL FMN BS 
UTILISATION
ALCYGOL FMn BS est un biostimulant polyvalent. 
Il permet de corriger la chlorose ferrique/améliore la photosynthèse et 
le transfert des éléments nutritionnels. 

DESCRIPTIF
Extraits d’algues (Ascophyllum Nodosum)
Fer (Fe) EDTA soluble eau : 3% (35g/L), Manganèse (Mn) soluble eau : 
1,6% (20g/L)
N° AMM 1210617

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10 L

REFA72040

Règlements (UE) n°2018/848 
et 2021/1165. 
Contrôle ECOCERT F-32600

MARQUE

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

EXTRAIT FERMENTÉ DE PLANTES 

DÉCOCTION D’AIL

MARQUE

UTILISATION
Biostimulant qui stimule la croissance des plantes, crée des conditions défavorables 
au développement des maladies, crée un milieu défavorable à l’apparation de ravageurs. 

DESCRIPTIF
100 % décoction d’ail (Allium sativume), obtenu après macération et décoction, eau de pluie. 

REFA98241
Bag in Box 20L

77,73 € HT
U.A.B.

EXTRAIT FERMENTÉ DE PLANTES 

DÉCOCTION DE PRÊLE

MARQUE

UTILISATION
Améliore l’assimilation du calcium par les plantes. Favorise le développement des racines de la 
plante. Protège les plantes contre les pathogènes (tavelure, cloque du pêcher, oïdium, mildiou, 
pourriture grise, fonte du semis, alternariose, pythium).

DESCRIPTIF
100 % décoction de prêle (Equisetum arvense), produit obtenu après macération et décoction.

REFA29896
Bidon de 250L

REFA97796
Bag in Box 20L

590,50 € HT

77,73 € HT

U.A.B.

36,82 € HTENGRAIS LIQUIDE   

LIQUOBYO 4.2.7 
UTILISATION
Grâce à la combinaison idéale de nutriments, il favorise la vie du sol, 
renforce la résistance et stimule le développement des plantes. 

DESCRIPTIF
4.2.7. Engrais liquide organique NPK.

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10 L

MARQUE

REFA69620U.A.B. PRIX
1ER
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PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

EXTRAITS VÉGÉTAUX
LUTIA

MARQUE

UTILISATION
LUTIA® favorise la croissance, l’entretien et le bon fonctionnement de vos plantes durant 
son cylce végétatif. Augmente la résistance naturelle de vos cultures potagères, fruitières et 
ornementales aux stress abiotiques.

DESCRIPTIF
LUTIA® est un produit à base d’extraits végétaux modifiant le métabolisme de la plante de 
manière favorable à sa croissance, son entretien et son fonctionnement. Cultures potagères, 
fruitières, florales, espaces verts et plantes aromatiques : 30 à 50 ml / 5 litres d’eau.

REFA39449
Bidon de 500 ML

REFA39491
Bidon de 750 ML

18,13 € HT

17,27 € HT
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BIOSOLUTIONS 

MELGREEN ARMOR

UTILISATION
Melgreen ARMOR combine l’extrait d’algues rouges R-SEANERGY® avec du cuivre micronisé 
afin de renforcer la structure des limbes foliaires et soutenir la robustesse des gazons. Il 
aide ainsi à maintenir la qualité des surfaces de jeu tout au long de l’année.

DESCRIPTIF
Melgreen ARMOR s’utilise en pulvérisation foliaire, après dilution dans l’eau. Fertilisant UE : 
PFC-1.B.II - Engrais organominéral liquide K et cuivre. (K2O) 2,3% - (SO3)  4,1% - (Cu) total 
5,6% - (C. org.) 6,5%

160 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon de 5 L

MARQUE

REFA63565

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

BIOSTIMULANTS

U.A.B.

MARQUE
UTILISATION
SEMA’ZEN® est un engrais naturel à base d’algue lithothamme pure. Il améliore les qualités 
physiques, chimiques et biologiques du sol et favorise la vie microbienne et la régulation  
du Ph du sol.

DESCRIPTIF
Lithothamme - micro granulé. Amendement mineral basique NF U 44-001. CaO 44.5%, MgO 4.5%.

SOLUTION MICRO GRANULE  

SEMA’ZEN®

REFA39453
307,27 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 20kg

U.A.B.

BIOSOLUTIONS

MELGREEN SPRINTER MN
UTILISATION
Destiné aux terrains de sports, parcours de golfs, hippodromes, gazons 
d’ornements soignés, et végétaux d’ornements. Melgreen Mn trouve son 
intérêt au moment des sur-semis ou tout au long de l’année pour réactiver 
le système racinaire.

DESCRIPTIF
ENGRAIS CE - Solution d’engrais à base de manganèse 
Utilisable en Agriculture Biologique

CONDITIONNEMENT
Bidon de 5 L

REFA75993
113 € HT

MARQUE

U.A.B.

BIOSOLUTIONS 

MALGREEN ELITE SI
UTILISATION
Destiné aux terrains de sports, parcours de golfs, hippodromes, gazons d’ornements 
soignés, et végétaux d’ornements. Melgreen Si améliore la résistance des plantes face aux 
stress hydriques et thermiques..  

DESCRIPTIF
ENGRAIS CE - Mélange fluide d’Oligo-éléments- Utilisable en Agriculture Biologique

187 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon de 5 L

MARQUE

REFA75994U.A.B.

OLIGO-ÉLÉMENTS 

OLIGOMIX 
UTILISATION
Complexe d’oligo-éléments. Ce complexe soluble assure une meilleure 
résistance aux conditions défavorables ainsi qu’une amélioration de la 
croissance du végétal. 

DESCRIPTIF
Complexe d’oligo-éléments équilibré contenant du bore (B), du cuivre (Cu), 
du manganèse (Mn), du molybdène (Mo) et du zinc (Zn).

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg 
(existe en 5 kg) 

MARQUE

REFA65570
177 € HT

U.A.B.

U.A.B.

CROISSANCE VÉGÉTALE 

BASFOLIAR® HELIX SL
UTILISATION
Biostimulant à base de micro-algues.

DESCRIPTIF
Biostimulant à base de micro-algues, UAB conformément au règlement UE 2021/1165
6% acides aminés libres. Densité : 1,050 kg/L pH : 4,6
AMM n°1230127

CONDITIONNEMENT
Bidon 10 L

MARQUE

REFA72130
93,25 € HT

U.A.B.

UTILISATION
ALTO’DEGA® s’applique en pulvérisation de préférence le soir ou matin. Éviter l’application 
sur végétation humide. Durée d’efficacité 3 à 5 semaines selon nature du support.

DESCRIPTIF
ALTO’DEGA® est un produit à base d’extraits végétaux, l’association de ses huiles 
essentielles et extraits hydro alcooliques lui confère un pouvoir protecteur. 

475,45 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10 L

MARQUE

REFA75800

RENFORCEMENT DE LA PLANTE ET PROPRIÉTÉS 
RÉPULSIVES DES EXTRAITS VÉGÉTAUX 

ALTO’DEGA®

CROISSANCE VÉGÉTALE  

BASFOLIAR FERRO TOP SL 
UTILISATION
Basfoliar® Ferro Top SL est recommandé pour assurer un reverdissement rapide des 
gazons, en particulier avant une compétition ou une manifestation importante. Il peut 
aussi s’utiliser en période hivernale pour compenser le manque de lumière et permettre 
ainsi une photosynthèse active. Associé à Vitanica® P3 Extra, il renforce la résistance du 
gazon aux stress (climat, jeu, maladies).

DESCRIPTIF
Solution d’engrais azoté N (+SO3) 15 (+10) contenant du fer (Fe), du cuivre (Cu) et  
du manganèse (Mn)

116,36 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon 10 L

MARQUE

REFA46047

CROISSANCE VÉGÉTALE  

VITANICA P3 EXTRA
UTILISATION
Engrais NPK avec oligo-éléments en solution dans un extrait de 2 algues marines 
biostimulantes. Application foliaire sur gazons, cultures florales, arbres et arbustes 
d’ornement. Vitanica® P3 Extra améliore la santé des plantes, leur vigueur et leur aspect.

DESCRIPTIF
5.9.10. 40 % d’extraits algues
N° AMM 1160002

186,29 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon 10 L

MARQUE

REFA89146

U.A.B.
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Modèle avec débitmètre (pression maxi 10 bars) qui 
permet une alimentation précise à faible dosage.
Hauteur 1m - Poids 2 kg.
Pointe interchangeable. Alimentation raccord tournant, 
filetage mâle 1/2.

Gamm Vert Les Arcs

Gamm Vert Pégomas

PAL INJECTEUR POUR INJECTION EN TERRE 
D’ENGRAIS LIQUIDE, FER SOLUBLE, 

OU AUTRES TRAITEMENTS
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CROISSANCE VÉGÉTALE  

AMINOVITAL STARTER 
UTILISATION
AMINOVITAL STARTER est un fertilisant innovant conçu pour favoriser 
l’implantation des cultures. 
Il Renforce le métabolisme de la plante et sa résistance vis à vis de stress 
abiotiques.

DESCRIPTIF
ENGRAIS LIQUIDE DE DÉMARRAGE 
Aminovital homologué N° AMM : 1170605.
APPLICATION : FERTIRRIGATION ET FOLIAIRE.

PRODUIT STAR

Bidon 5 L

58,36 € HT
REFA76260

Bidon 20 L

196 € HT
REFA89955

83,64 € HT
CROISSANCE VÉGÉTALE  

BOGRINE

UTILISATION
BOGRINE® réduit efficacement les impacts des stress dus au froid, à la chaleur, à la sécheresse 
et à la plupart des stress abiotiques, tout en améliorant la capacité de récupération de votre 
gazon.

DESCRIPTIF
Composé de 18 acides aminés libres et de peptides à chaîne courte et longue, BOGRINE® 
est reconnu pour renforcer le gazon, protéger contre les stress abiotiques et accélérer le 
rétablissement après un dommage. Azote(N) 12% - Acides aminées 52%. N° AMM 1230895

CONDITIONNEMENT
Bidon 5 L

MARQUE

REFA94932

CROISSANCE RACINAIRE  

HUMIVITAL EXTRAHUMIQUE 
UTILISATION
HUMIVITAL EXTRAHUMIC assure un dosage optimal en acides humiques et fulviques pour 
une action rapide et complète sur le sol et la plante.

DESCRIPTIF
ENGRAIS À BASE DE SUBSTANCES HUMIQUES
Engrais liquide avec HUMIVITAL. PH 11
Application au sol, goutte-à-goutte.
homologué N° AMM 6180068

MARQUE

CROISSANCE RACINAIRE

VITANICA SI  
UTILISATION
Solution d’engrais à base d’extrait d’algues marines biostimulantes et contenant 
de la silice biostimulante. Application foliaire sur gazons. Vitanica® Si améliore la résistance 
des plantes aux stress, leur vigueur et leur aspect.

DESCRIPTIF
5.3.7 + 10% SiO2 - AMM n°1171276

 186,29 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon 10 L

MARQUE

REFA47189

PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

BIOSTIMULANTS
PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

BIOSTIMULANTS

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

448,64 € HTCROISSANCE RACINAIRE  

STIM’CEP®

CONDITIONNEMENT
Bidon 25 L

MARQUE

REFA75802
UTILISATION
STIM’CEP® agit comme un véritable synthétiseur d’oxygène actif, essentiel à la lutte 
contre les stress oxydatifs. Maintient et renforce la vigueur de la plante.

DESCRIPTIF
S’applique au pulvérisateur. À base d’huiles essentielles et extraits hydro alcooliques.

U.A.B.

CROISSANCE RACINAIRE / MICRO ORGANIQUE  

VITANICA RZ BIO

UTILISATION
Engrais liquide à actions biostimulantes pour gazons et végétaux d’ornement.
Pulvérisation sur gazon, cultures florales, arbres et arbustes d’ornement.  

DESCRIPTIF
Solution liquide à base de vinasse de betterave, d’extraits de luzerne et 
d’extraits d’algues (Ascophyllum nodosum) - N° AMM 1190422.

203,23 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon 10 L

CONDITIONNEMENT
Bidon 1 L

MARQUE

REFA89393

31,77 € HT
REFA72872

U.A.B.

U.A.B.

CROISSANCE RACINAIRE / MICRO ORGANIQUE

VICI MYCO + 

UTILISATION
Améliorer l’équilibre biologique du sol, la nutrition minérale des plantes et leur 
croissance. Booster la reprise à la plantation. Vici Myco + permet également 
d’améliorer la résistance de la plante face aux stress environnementaux (sécheresse, 
salinité, attaques pathogènes).

DESCRIPTIF
En mélange avec le substrat pour des cultures hors sol. Min : 500 g/m3 de substrat -  
Max : 1 000 g/m3 de substrat - Épandage au sol en plein champ. Min : 20 kg/ha -  
Max : 30 kg/ha.
N° AMM 1171275

MARQUE

REFA27439

CONDITIONNEMENT
Sac de 650 gr

185,64 € HT

MARQUE

Bidon 20 L

158 € HT
REFA98239

Bidon 5 L

42,36 € HT
REFA64977

74,55 € HTCROISSANCE RACINAIRE  

XEOX

CONDITIONNEMENT
Bidon 5 L

MARQUE

REFA68813
UTILISATION
Préconisé en démarrage des plantations, relance des systèmes racinaires et 
en situation de stress (climatique, salinité, défi ciences agronomiques,…).

DESCRIPTIF
En situation de stress des cultures, XEOX optimise l’activité des enzymes
(isopéroxydasiques) impliqués dans la lignification N° AMM 1080002

U.A.B.
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PRÉPARATION DU SOL ET FERTILISATION

FERTILISANTS LIQUIDES

UTILISATION
Fetilisation liquide classique et stimulante. TEAM CLASSIC  permet le reverdissement 
rapide du gazon tout en évitant les excès de pousse.  Idéal en période estivale pour 
stimuler la plante. 50% d’azote retard : durée d’action plus importante.

DESCRIPTIF
ENGRAIS CE
Solution NPK 18-3-6 contenant de l’urée formaldéhyde contient du cuivre (Cu), du fer (Fe),
du manganèse (Mn) et du zinc (Zn). Indice de salinité : 28.

FERTILISANT LIQUIDE FOLIAIRE NPK 

TEAM - CLASSIC
REFA45800
MARQUE

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10 L
existe aussi en 200 L 
et 1000 L

106,75 € HT

« Je reste à votre disposition pour élaborer un plan d’entretien 

et de fertilisation de vos jardins et de vos gazons en fonction de 

leurs besoins spécifiques que nous étudierons. Nous trouverons 

ensemble des solutions adaptées et respectueuses afin de rétablir 

la santé et l’équilibre des arbres, pelouses et massifs que vous 

soignez tout au long de l’année. » TÉL. 06 48 00 66 50

VOTRE CONTACT 

RÉMI,
CONSEILLER TECHNIQUE 
ESPACES VERTS, 
TERRAIN SPORTIF

FERTILISANT LIQUIDE FOLIAIRE 

TEAM IRON
UTILISATION
Team-Iron est une excellente solution 1 à 2 jours avant une compétition sur green de golf 
ou terrain de sport pour reverdir la plante. Faible indice de salinité ce qui évite tout risque 
de toxicité pour le sol et la plante.

DESCRIPTIF
Azote rapide (15%), en fer (6%) ainsi qu’en manganèse (2%) - pH : 1-2. Engrais azoté 
riche en fer à action reverdissante (greens, fairways ou terrains de sports). CONDITIONNEMENT

Bidon de 10 L

MARQUE

REFA45801
81 € HT

FERTILISANT LIQUIDE FOLIAIRE 

GREENPULSE VITALITY
UTILISATION
Grâce aux propriétés bioactives de ce concentré d’ingrédients, Greenpulse VITALITY 
soutient la nutrition, l’enracinement et la vitalité du gazon sportif et des pelouses 
d’agrément en toutes circonstances.

DESCRIPTIF
Engrais foliaire NPK biorenforcé enrichi en oligo-éléments, extrait d’algues et acides 
aminés.
Fertilisant UE : PFC-1.B.II.2 – Engrais organo-minéral liquide (NPK) et  micronutriments. 
Technologie OPENLEAF®

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10 L

MARQUE

REFA30743
95,83 € HT

FERTILISANT LIQUIDE FOLIAIRE 

KAMASOL® BRILLANT GRÜN
UTILISATION
Kamasol® brillant Vert s’emploie pour la fertilisation des gazons de prestiges tels que les 
parcours de golfs, les terrains de sport de haut niveau, les gazons d’ornement soignés.  
Il a un effet verdissant et améliore le développement général des végétaux.

DESCRIPTIF
Fertilisant UE
Engrais minéral liquide - PFC 1(C)(l)(b(ii)
Solution d’engrais, N-P2-O5-K2O, 10-4-7 (p/p) avec oligo-éléments

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10 L

MARQUE

REFA72787
96 € HT
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Pour épandre les semences de gazon de manière régulière, le 
nouveau Spreader Pro est mis à votre disposition.
L’épandage de gazon permet d’assurer une croissance régulière 
de la pelouse, obtenir une densité et une couleur homogène. 
Épandeur 40L professionnel / système marche-arrêt.
Trémie en polyéthylène moulé par injection.
Portée 2 à 6 mètres.

Gamm Vert Les Arcs

Gamm Vert Pégomas

VOS ESPACES PROS METTENT À VOTRE DISPOSITION
UN SERVICE DE LOCATION DE MATÉRIELS

PRODUIT STAR

S
EM

EN
C

ES

S
EM

EN
C

ES
 -

 S
EM

EN
C

ES
 G

R
EE

N

SPORT ACTION   

GAZON RES + RPR
UTILISATION
Composé de 4 Ray Grass anglais dont 3 traçant. Auto-réparation, index sport très élevé.

DESCRIPTIF
25 % Ray grass anglais AMIATA 
40 % Ray grass anglais traçant BARPRIUM 
25 % Ray grass anglais traçant BARLIBRO 
10 % Ray grass anglais traçant BARTRACE

CONDITIONNEMENT
Sac de 15 kg

REFA27083
118,95 € HT

SPORT ACTION  

BERMUDA GRASS MONACO
UTILISATION
Cynodon dactylon de qualité supérieure idéal pour les terrains de golf 
et les pelouses de qualité supérieure en zone méditerranéenne. 

DESCRIPTIF
Cynodon dactyon 97%, norme SOC 70%.

RÉSISTANCE 
SÉCHERESSE

GAZON

SEMENCES GAZON
GAZON

SEMENCES GAZON
SPORT ACTION   

GAZON SPÉCIAL RÉSIDENCE
UTILISATION
Le mélange SPÉCIAL RÉSIDENCE s’adapte parfaitement aux conditions difficiles des zones 
méditerranéennes, avec une composition d’espèces de gazons complémentaires. Le Cynodon 
dactylon est ultra résistant à la sécheresse estivale tandis que le Pâturin des prés prend le 
relais durant l’hiver. 

DESCRIPTIF
30% Pâturin des prés BARIMPALA - 30% Pâturin des prés BARSERATI - 40% Cynodon 
dactylon ARDEN 15 ou MONACO

SPORT ACTION  

GAZON RES + 280 OMBRE 
UTILISATION
Réduction des apports d’engrais, très bel aspect esthétique, faible production de biomasse.
S’utilise sur terreain de GOLFS : DÉPARTS - FAIRWAYS
ESPACES VERTS : ORNEMENT - ZONES PIÉTONNIÈRES 

DESCRIPTIF
30 % Fétuque ovine HARDTOP - 30 % Fétuque rouge ½ traçante BAROYAL
30 % Fétuque rouge gazonnante SANDRINE - 10 % Ray grass anglais traçant BARPRIUM

CONDITIONNEMENT
Sac de 15 kg

REFA27077
160,14 € HT

MARQUE

MARQUE

TERRAIN SEC   

GAZON RES + RTF
UTILISATION
Terrain sec, auto-réparation. Apport en eau diminué de 70%

DESCRIPTIF
Excellente résistance au piétinement. Forte économie d’arrosage, 
auto-réparation. S’utilise sur terrains de sports, golfs, espaces verts.

CONDITIONNEMENT
Sac de 15 kg

MARQUE

REFA70079

Ce produit est spécialement adapté au climat de notre région.

170,91 € HT

RÉSISTANCE 
SÉCHERESSE

CONDITIONNEMENT
Sac de 15kg

MARQUE

REFA29902
673,41 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 5 kg

MARQUE

REFA89227
310,05 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 15 kg

REFA70364
122,05 € HT

MARQUE

SPORT ACTION   

GAZON PRO SOS OMBRE
UTILISATION
Regarnissage Automne-Hiver 
Bonne rapidité d’installation. + Germination à basse température.

DESCRIPTIF
660 graines/g - Semis 35-45g/m2 - 50% Ray grass anglais AMIATA - 
50 % Ray grass multiflorum BARTERRA.

SPORT ACTION  

GAZON RES + 408
UTILISATION
Création terrain de sport dans le sud, très bonne capacité à subir un piétinement  
et à se régénérer. Solidité renforcée par les RGA RPR et LES FE RTF.

DESCRIPTIF
1250 graines/g. Semis 30-35g/m2  - 35 % Fétuque élevée FIRECRACKER LS 
35 % Fétuque élevée à rhizomes BAREPAR  - 20 % Pâturin des prés BARIMPALA
10 % Ray grass anglais traçant BARPRIUM

CONDITIONNEMENT
Sac de 15 kg

MARQUE

REFA70362
162,45 € HT

GAZON POUR GREEN   

BARGREEN GOLF 
UTILISATION
S’utilise sur terrains de Golfs, Green. Entretien limité, moindre sensibilité aux maladies, 
parfaitement adapté aux Greens «Terre».

DESCRIPTIF
40 % Fétuque rouge gazonnante SANDRINE - 40 % Fétuque rouge demi traçante 
BAROYAL - 20 % Agrostide ténue BARKING

97,59 € HT

CONDITIONNEMENT
Seau de 5kg

REFA89224

MARQUE

SEMENCE GREEN

BARTRIO
UTILISATION
S’utilise sur terrains Golfs, Greens. Top Classement NTEP, densité, esthétisme, couverture  
homogène. Trés bonne tolérance au piétinement et adaptation à la chaleur.

DESCRIPTIF
40 % Agrostide stolonifère TIGERSHARK - 40 % Agrostide stolonifère 007
20 % Agrostide stolonifère DECLARATION CONDITIONNEMENT

Seau de 10 kg 

MARQUE

REFA97787
581,09 € HT

GREEN

SEMENCES GREEN
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TOUT TERRAIN  

GAZON TURLIFE CARACTÈRE N°12
TOUS TERRAINS, ULTRA-COSTAUD ! 

TOUT TERRAIN  

GAZON RÉNOV’
LE RENOUVEAU DU GAZON !  

TOUT TERRAIN  

GAZON SOLEIL
CONÇU POUR DURER SOUS STRESS HYDRIQUE !  

UTILISATION
Tous terrains, ultra-costaud ! Son enracinement dense et profond lui permet de résister au sec, 
à la chaleur, au piétinement intense. Supporte même l’humidité voir l’immersion prolongée.

DESCRIPTIF
20% Fétuque élevée à rhizome RHIZING STAR - 25% Fétuque élevée GREENFRONT 
25% Fétuque élevée SC1 - 20% Ray-grass Quick Action DOUBLE - 10% Fétuque rouge 
traçante HEIDRUN - DOSE DE SEMIS - 30-35 g/m² - NOMBRE DE GRAINES AU GRAMME,  
545 graines/g - 1 SAC DE 10 KG - 300 m²

UTILISATION
Mélanges de semences de gazons de qualité professionnelle dédiées au 
regarnissage et création de terrain de sport et d’espaces verts.

DESCRIPTIF
Effet vert : installation rapide - Bonne tolérance au piétinement - Bonne capacité 
d’auto- réparation.
Index sport : 6.7 - 10% Ray-grass anglais ESSENCE - 50% Ray-grass anglais
GREENWAY - 40% Ray-grass anglais BERLIOZ

UTILISATION
Mélanges de semences de gazons de qualité professionnelle adaptées à l’aménagement 
des grands espaces,des espaces verts, des terrains de sport.

DESCRIPTIF
Très tolérant à la sécheresse. Bonne tolérance au piétinement. Reste vert toute l’année. 
70% Fétuque élevée - EYECANDY 30% Ray-grass anglais - ESSENCE

127,41 € HT

62,73 € HT

68,18 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 10 kg

CONDITIONNEMENT
Sac de 10 kg

CONDITIONNEMENT
Sac de 10 kg

REFA90079

REFA63559

REFA63558

MARQUE

MARQUE

SEMENCE PRAIRIE

HORSE MASTER SUD
UTILISATION
Une formule prairie spécialement élaborée pour les équides (et les moutons), 
parce que leur manière de pâturer est différente de celle des bovidés

DESCRIPTIF
Composition : 25 % Ray-grass anglais fourrager
60 % Fétuque élevée fourragère
10 % Fétuque des prés fourragère
5 % Pâturin des près fourrager 
100% Horse Master - Particularités Semis en terre nue 80 kg/ha 
Sursemis40 kg/ha - Période de semis : février-octobre.

CONDITIONNEMENT
Sac de 10 kg  

MARQUE

REFA97680
125,17 € HT

GAZON TURFLIFE SPORT PRO N°23
SOLIDE POUR LES GRANDS ESPACES. 

UTILISATION
SPORT PRO N°23, gazon pour la création ou le regarnissage des terrains de sport avec 
fétuque élevée et pâturin des prés.

DESCRIPTIF
N° 23 - Implantation rapide, Semences pré-germées, Résistance au piétinement. 
Dose de semis de 30-35 g/m2 - 35% Fétuque élevée ESSENTIAL - 35% Fétuque élevée 
ARMANI - 20% Ray-grass Quick Action TETRAGREEN
10% Pâturin des prés YVETTE -1 SAC DE 10 KG 300 m2

123,45 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 10 kg

REFA76033

MARQUE

MARQUE

SEMENCE PRAIRIE

GAZON TURF LIFE CARACTÈRE N°13
UTILISATION
Engazonnement des surfaces urbaines : terre-pierres, stabilisés, allées, cimetières, 
parkings... Fétuque ovine : adaptation naturelle aux sols très pauvres. Ray-grass 
Quick Action : excellente rusticité face aux stress. Micro-trèfle gazonnant Microclover : 
augmente la pérennité de l’engazonnement.

DESCRIPTIF
35% Fétuque ovine RIDU - 35% Fétuque rouge gazonnante BELLEAIRE - 15% Ray-grass 
Quick Action TETRAGREEN - 10% Fétuque rouge traçante MAXIMA 1 - 5% Micro-trèfle 
gazon enrobé Microclover PIPOLINA

CONDITIONNEMENT
Sac de 10 kg

REFA76032
113,23 € HT

GAZON

SEMENCES
PRAIRIE

SEMENCES

LEADER MONDIAL DES SEMENCES ! 
Filiale française du groupe coopératif danois DLF, nous proposons des mélanges 
de gazons et une gamme de solutions innovantes destinées aux professionnels du 
gazon ou aux particuliers.  

QUALITÉ DES SEMENCES GAZON
Au-delà des performances génétiques de nos variétés gazon, nous choisissons 
d’aller plus loin dans la qualité des semences mise à votre disposition dans nos 
mélanges de gazon.

Nous nous imposons des seuils de qualité technologique de nos lots de 
semences supérieurs aux normes officielles exigées. Pureté spécifique : 10 
fois supérieure
Pour un ray-grass anglais, par exemple : la norme officielle impose un niveau de 
1,5 % espèces étrangères. Chez DLF France le taux de pureté spécifique d’un lot 
de semences de ray-grass anglais est de 1,5 ‰.

CONSEILS DE SEMIS :
Faire une bonne préparation de sol avec un lit de semences 
bien rappuyé en profondeur et fin en surface.
Semer au maximum dans le premier centimètre de profondeur.
Rouler plusieurs fois pour assurer un bon contact graine/terre 
et favoriser ainsi la germination.
Surveiller les limaces et traiter si nécessaire.
S’il y a un fort risque de compétition entre le jeune semis de la 
prairie et des mauvaises
herbes, prenez conseil auprès de votre technicien.

MARQUE
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DÉCOUVREZ HYDRO-MULCH  « JEVI », 
POUR UNE VÉGÉTALISATION ALTERNATIVE  
AU TRAITEMENT PHYTOSANITAIRE.
VÉGÉTALISER c’est implanter une végétation choisie et contrôlée en répondant aux contraintes environnementales, 
économiques et sociales.

POURQUOI VÉGÉTALISER ?
• Végétaliser et verdir les espaces publics et privés.
• Limiter l’érosion des sols.
• Limiter la hausse des températures en milieux urbains (ilots de chaleur).
• Lutter contre la prolifération des plantes invasives ou allergisantes : (ambroisie, renouée du Japon, raisin d’Amérique...).
• Maîtriser les budgets consacrés à l’entretien.
• Répondre aux attentes des concitoyens en termes de cadre de vie et d’environnement.
• Apporter une alternative à l’utilisation des produits phytosanitaires.
• Favoriser la perméabilité des sols et l’infiltration des eaux de pluies.

LA GAMME NATURA-MULCH 
EST INNOVANTE POUR :
• �Le respect de l’Environnement – Gamme vérifiée ECOCERT et 100% d’origine 

FRANCAISE. (Produit utilisable en Agriculture Biologique conformément 
aux règlements (CE) n° 834/2007 et 889/2008)

• ��Le Rendement – Formulation « Tout-en-un » et pré-dosée en fonction de la capacité 
de vos hydroseeders et en fonction des contraintes de la zone à végétaliser.

• Ses intrants techniques.

LES AVANTAGES
DE L’HYDROMULCHING :
• Pas ou peu de travail du sol.
• Levée homogène bien répartie avec précision.
• Évite les déplacements de semences dues à des fortes pluies (effet fixateur).
• Limite l’évapotranspiration.
• Forte capacité de rétention en eau (de 1000 % à 1150 %).
• Permet une grande précision de travail (cuve 1250L, 30m de tuyau).
Surfaces traitées à 2 opérateurs : 1500  à 3 000 m²/jour.

NOM DESCRIPTIF REF PRIX

VEGE-MAX BIDON 5 L A88416  109,50 €

NATURA MULCH SOL AGRO LIMITANT  BOTTE A39498 64,64 €

EURO SEEDER T30 LOCATION JOURNEE
SANS FORMATION A27594 550 €

EURO SEEDER T30 LOCATION JOURNEE
AVEC FORMATION A27593 850 €

NATURA MULCH TALUS BIO BOTTE A39499 69,36 €
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fertilisant fixateur

semencesmulch et fibres
celluloses

TRAVAIL SUR LA BIODIVERSITÉ

JACHÈRES FLEURIES

U.A.B.

UTILISATION
Mixte graminées et fleurs sauvages, partout où l’on veut conserver 
un environnement champêtre.
- Aménagements de parcs et jardins
- Bords de voies circulées
- Zones naturelles protégées…
SEMIS : 10-15 g/m2 une fauche par an (fin été)

DESCRIPTIF
5 % Agrostide ténue HIGHLAND - 30 % Fétuque ovine HARDTOP
15 % Fétuque rouge demi traçante BAROYAL - 35 % Fétuque rouge 
traçante BARJESSICA - 15 % Mélange BARCHAMPETRE PRAIRIE

PRO FLEURI

CONDITIONNEMENT
sac de 15 kg

MARQUE

REFA89225
374,91 € HT

Verdissez, fleurissez et valorisez vos espaces verts tout en 
favorisant la biodiversité. Les gammes de prairies fleuries et 
mélanges de végétalisation s’adaptent à chaque type de site.

Prairies Fleuries
& mélanges de 
végétalisation

Cité Pro® 

Végétalisation
Neuf mélanges spécialement conçus pour végétaliser et verdir les sites contraignants et 
favoriser les surfaces perméables. Cette solution technique, environnementale et économique 
apporte également des ressources alimentaires aux pollinisateurs.

Solutions fleuries
Dix-neuf mélanges destinés à fleurir et embellir les espaces verts. Les compositions avec des 
vivaces offrent une floraison durable de 2 à 3 ans, réduisent la fréquence des tontes et attirent 
pollinisateurs et auxiliaires de cultures. 

Fleurs sauvages 
Cinq mélanges composés de graminées et de fleurs sauvages qui sont destinés à la végétalisation 
des espaces naturels dégradés. Ces prairies fleuries favorisent la biodiversité et attirent de 
nombreux pollinisateurs.

Jachères fleuries 
Les jachères fleuries sont adaptées aux grandes surfaces. Selon leur composition, elles 
favorisent la création de zones favorables à la biodiversité et à l’amélioration de la pollinisation 
des cultures. 
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GAZON SYNTHÉTIQUE  

GAZON BUDDY
DESCRIPTIF
Green Mania Buddy 40 mm. Première trame double couche 
renforcé 100% polypropylène (PP) de 210 Gr / m². Enduction 
finition en latex SBR. 18 900 points au m². Poids total du 
gazon : 3 150 Gr/m² (+/-5%). Norme REACH.

MARQUE

REFA72936
 26,67 € HT

Garantie 10 ans CONDITIONNEMENT
le m2

GAZON SYNTHÉTIQUE  

GAZON STARTY 

LES INDISPENSABLES POUR INSTALLER ET 
ENTRETENIR VOTRE GAZON SYNTHETIQUE

DESCRIPTIF
Gazon synthétique Starty disponible en longueur  
de 1 à 40 mètres et en largeur de 1 à 4 mètres. 
Premier tapis «PP» avec enduction latex SBR
Gauge 3/8“ 16 300 pts au m²
Poids total du gazon 1 530 Gr / m².
Fil droit C-Shape en «PE»
fil texturisé en «PP». 
Total des fibres 8 300 DTEX.

REFA90453

MARQUE

16,50 € HT

Garantie 8 ans CONDITIONNEMENT
le m2

1- PRO CUTTER : 
Pour une bonne découpe du gazon
Conditionnement : 
Pro cutter + 20 lames plates
REFA89135 - 39,83 € HT

2- EASY TAPE bande adhésive :
Pour les jonctions des lés de gazon.
Conditionnement :
En rouleau de 12  cm par 10 mètres linéaires. Préconisation :
1 rouleau pour 10 mètres linéaires de jonction
REFA27110 - 34,67 € HT

MAX GLUE colle mastic 250 gr: 
Fixation et jonction sur sol dur 
(carrelage, dallage). 
Préconisation :
1 tube pour environ 12m²
REFA27109 - 7,33 € HT

MARQUE

GAZON EN PLAQUES  

GAZON MÉDITERRANÉEN COMPOMED  
UTILISATION
Le NATURAL PARK COMPOMED est un gazon en rouleau fort, solide et résistant aux 
zones ensoleillées. C’est également le plus tolérant aux zones ombragées. 
 Utilisation pour les jardins, golfs, lignes de tramway, terrains de sports, parcs ... 

DESCRIPTIF
Résistance à la chaleur, au stress hydrique, à l’arrachement et à une ombre modérée, 
sont ses points forts.
70 % Fétuque Elevée - 20 % Pâturins des Prés - 10 % Ray Grass Anglais

CONDITIONNEMENT
Plaque 2,5 x 0,4 m = 1 m2

REFA40697
8,09 € HT

GAZON EN PLAQUES  

GAZON ZOYSIA ZEON 
UTILISATION
Ce zoysia est idéal pour créer les pelouses les plus esthétiques mais il est aussi 
apprécié sur des zones extensives de par ses faibles besoins en tontes, en engrais et 
en eau. Prévues pour les pelouses d’ornement pouvant être très sollicitées ; pelouses 
à entretien réduit : rond-points, aires de jeux ; campings.

DESCRIPTIF
100% Zoysia Zeon type Matrella. Résistance à l’usure, au sec et au chaud ;  
bonne tolérance à l’ombre pour un C4 ; faible entretien.

REFA72293
REFA72295

SUR COMMANDE

TARIF : 
NOUS CONSULTER

TARIF : 
NOUS CONSULTER

GAZON

SYNTHÉTIQUE
GAZON

PLAQUES

Gamm Vert Les Arcs

Gamm Vert Pégomas

VOS ESPACES PROS METTENT À VOTRE DISPOSITION
UN SERVICE DE LOCATION DE MATÉRIELS, TELS QUE :

Déplaqueuse de gazon à conducteur marchant AC 390
Compacte, robuste et fiable, cette coupeuse de gazon est 
extrêmement facile à utiliser. Idéale pour manœuvrer dans 
les espaces restreints, elle permet un travail précis, rapide 
et sûr pour tous ceux qui ont besoin d’enlever des bandes 
de gazon.

GAZON EN PLAQUES  

GAZON ECO GARDEN 
UTILISATION
ECO GARDEN est un gazon en rouleau avec un mélange de Trèfle micro nain. cultivé sur 
support sableux, il facilite l’enracinement immédiat.

DESCRIPTIF
10% Trè!e micro-nain - 20% Pâturin des près - 70% Fétuque élevées
Esthétique : vert et dense toute l’année. Plus de biodiversité : Floraison du trèfle. Résistant 
au piétinement.

TARIF : 
NOUS CONSULTER

TARIF : 
NOUS CONSULTER

GAZON EN PLAQUES  

GAZON NATURAL PARK CHALLENGE
UTILISATION
Natural Park Challenge est un gazon fin, élégant et résistant au piétinement et à 
l’arrachement. Il convient aux jardins irrigués et pas trop exposés aux fortes chaleurs. 
Idéal pour les Jardin, golf, ligne de tramway, terrains de sport, parc ...

DESCRIPTIF
Surface / rouleau : 1 m²
Dimensions : 0,58 m x 1,74 m
Poids : env. 22 kg / rouleau. 
Composition : 50 % Ray Grass Anglais, 50% Pâturin des Prés.

ENGRAIS BIOSTIMULANT GAZON  

AGROSIL LR2  
UTILISATION
Agrosil LR2 est un engrais biostimulant pour les gazons en semi ou plaque, arbres, 
arbustes et cultures en conteneurs, et améliorateur de sol. 
Il renforce la résistance des végétaux aux stress, stimule un enracinement en profondeur 
et améliore les propriétés physiques, chimiques et biologiques du sol.

DESCRIPTIF
AMM n°1150012 - ENGRAIS PHOSPHATE ET SILICATE - Anhydride phosphorique (P2O5) 
20,0% - Silice (SiO2) totale 44,0% - Azote (N) total 1,0%

CONDITIONNEMENT
Sac 25 kg

REFA24422
115,58 € HT

MARQUE

Tous les gazons sont disponibles en 1M, 2M, 3M et 4M de large et déclinable au mètre 
linéaire de 1 à 40 mètres linéaires.
Soit 160 conditionnements disponibles pour s’adapter à tous vos projets. 
Autres modèles disponibles. Demandez les échantillons auprès de votre Espace Pro.?le saviez-vous
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ESPACES VERTS
Les solutions conseillées pour protéger les espaces verts contre divers ravageurs. En particulier, certaines de ces solutions peuvent être utilisées 
pour protéger les arbres d’alignement et d’ornement, les haies, les roseraies, les parterres, les suspensions etc. Cette liste est  simplement  
indicative et ne constitue pas un programme : rapprochez-vous de votre conseiller pour déterminer le programme mettant en oeuvre les produits  
les plus adaptés à votre situation de culture et à votre problématique globale.

RAVAGEURS AUXILIAIRES RÉFÉRENCE CONDITIONNEMENT TARIF HT

RAVAGEURS DU SOL –
VERS BLANCS/GRIS NOCTUELLES

TERRICOLES - TIPULES COURTILIÈRES
NEMATOSES HB50 A43831 50 millions 29,50 €

THRIPS NEMATODES SC A76519 250 millions 53,60 €

GAZONS

ARBRES D’ALIGNEMENT ET D’ORNEMENT

RAVAGEURS AUXILIAIRES RÉFÉRENCE CONDITIONNEMENT TARIF HT

PUCERONS
LARVES A46082 350 57,45 €

CHRYSOLINE A71951 2 500 62,14 €

COCHENILLES CHRYSOLINE A76422 500 23,86 €

RAVAGEURS DU SOL -
OTIORHYNQUES

ANTHOLINE A25491 bouteille 0.5 L 143,27 €

NEMATODE A43831 50 millions 29,50 €

EXHIBITLINE SC A76519 250 millions 53,60 €

PROCESSIONNAIRE DU PIN PIÈGE ENTONNOIR
À AILETTES A42301 1 piège 22,91 €

PROCESSIONNAIRE DU CHÊNE
TRAPLINE DELTA A43829 3 pièges 41,38 €

ENTONNOIR A43792 1 piège 17,49 €

TIGRE DU PLATANE
NEMATHODE SC A90870 50 millions 29,50 €

NEMATHODE SF A46191 50 millions 29,85 €

MINEUSE DU MARRONNIER

TRAPLINE DELTA A43829 3 pièges 41,38 €

PRO PIÈGE PAPILLON A43792 1 piège 17,49 €

PRO PHÉROMONE A42743 1 capsule 7,59 €

GALERUQUE DE L’ORME EXHIBITLINE SC A76519 250 millions 53,60 €

RAVAGEURS AUXILIAIRES RÉFÉRENCE CONDITIONNEMENT TARIF HT

PAPILLON PALMIVORE EXHIBITLINE SC
= NEMAPALMIER A45811 50 millions 27,96 €

CHANRANÇON DU PALMIER

EXHIBITLINE SC
= NEMAPALMIER A45811 50 millions 27,96 €

PIÈGE RHYNCHOTRAK A43186 kit piegeage 32,49 €

PALMIERS

PIEGE PROCESSIONNAIRE DU PIN

CALENDRIER DES UTILISATIONS 
DE DEBUT JANVIER A MARS  INSTALLATION DES 
PIEGES A CHENILLES. 

MAI MISE EN PLACE DES PIEGES A PAPILLONS AVEC 
LA PHEROMONE. 

AOUT  CHANGEMENT DE LA CAPSULE DE 
PHEROMONE.

LA CHENILLE  
PROCESSIONNAIRE DU PIN 
 :
Plusieurs moyens de lutte existent, des pièges pour les chenilles, lors de 
leur procession, des pièges pour les papillons lors de la reproduction. 
La confusion sexuelle est aussi très utilisée, permettant d’empêcher la 
reproduction des papillons, par diffusion d’hormones. 
La lutte avec une substance chimique sur 
les nids est aussi possible.

LES PIEGES A PAPILLONS 
PIEGE PAPILLON SMART TRAP (A29859)

PINET PROCAPS 4.5MG (A98272)

LES PIEGES A CHENILLES 
SACS RECHANGE PROCEREX X3 (A88112)

KIT PROCEREX x10 colliers (A88111) 

CONFUSION SEXUELLE 
BILLES PINE T PRO X 100 (A39462) - ou BILLES PIN x 10 (A27090)

LOCATION PAINT BALL à A89121 – A27680 / location journée 

MÉTHODES
ALTERNATIVES 

LUTTE BIOLOGIQUE

SOLUTIONS PAR CULTURES
LUTTE BIOLOGIQUE

SOLUTIONS PAR CULTURES
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ARBORICULTURE
Les solutions conseillées pour protéger les arbres fruitiers contre divers ravageurs. En particulier, certaines de ces solutions peuvent être  
utilisées pour protéger les agrumes, les fruits à pépins ou à noyaux. Cette liste est simplement indicative et ne constitue pas un programme :  
rapprochez-vous de votre conseiller pour déterminer le programme mettant en oeuvre les produits les plus adaptés à votre situation de culture  
et à votre problématique globale

RAVAGEURS AUXILIAIRES RÉFÉRENCE CONDITIONNEMENT TARIF HT

THRIPS

AMBLYLINE A26772 25 000 117,36 €

TRAPLINE
PANNEAUX

ENGLUÉS BLEUS
A61268 10 6,88 €

PUCERONS

ADALINE A48767 1 000 110,27 €

CHRYSOLINE A39419 2 500 63,95 €

APHILINE M A99770 500 69,09 €

CARPOCAPSES -
TORDEUSES -

CAPNODES

EXHIBITLINE SC A90870 50 29,50 €

TRAPLINE DELTA A43829 3 pièges 41,38 €

TRAPLINE ENTONNOIR A43792 1 piège 17,49 €

PHÉROMONES
A89841 1 capsule 7,59 €

A25400 1 capsule 7,59 €

VERGERS DE POMMIERS, POIRIERS, PÊCHERS, NOYERS, ABRICOTIERS…
ET PÉPINIÈRES D’ARBRES FRUITIERS

AUTRES PLANTES D’ORNEMENT DES ESPACES VERTS PAYSAGÉS ET SERRES TROPICALES

RAVAGEURS AUXILIAIRES RÉFÉRENCE CONDITIONNEMENT TARIF HT

PUCERONS

APHILINE A99770 500 69,09 €

APHIDOLINE A98248 1 000 47,64 €

ADALINE
A48767 1 000 110,27 €

A46082 350 57,45 €

CHRYSOLINE A46082 350 57,45 €

TRAPLINE 
PANNEAUX

ENGLUÉS JAUNES
A25491 bouteille 0.5 L 143,27 €

ALEURODES

ENCARLINE A24821 3 000 36,64 €

ENCARLINE MIX A89959 40 125,45 €

MACROLINE A43846 500 85,55 €

CHRYSOLINE A76422 500 23,86 €

MOUCHES DES TERREAUX
ET DES RIVAGES EXHIBITLINE SF A43831 50 millions 29,50 €

Une large gamme d’anti-cochenilles 
peut-être disponible dans certaines zones. 
Consultez votre conseiller pour une 
identification précise de l’espèce de 
cochenille et pour connaître la 
disponibilité des solutions.

      POUR UNE MEILLEURE IMPLANTATION, NOURRISSEZ VOS ACARIENS !
En cas d’installation préventive d’acariens prédateurs, tôt en saison et avant l’arrivée massive des ravageurs, des applications de nourriture  
peuvent être nécessaires pour aider les populations d’auxiliaires à s’installer dynamiquement et à booster leur population.

LUTTE BIOLOGIQUE

SOLUTIONS PAR CULTURES
LUTTE BIOLOGIQUE

SOLUTIONS PAR CULTURES

« L’essor des productions biologiques nous amène à positionner des 

produits à base de substances naturelles ou de micro-organismes 

afin de lutter contre les maladies  ou ravageurs dans vos cultures. 

Forte d’une expérience de terrain, je suis à votre écoute pour 

identifier, analyser vos problématiques et vous conseiller le produit 

le mieux adapté à vos besoins. »
TÉL. 07 63 44 52 35

VOTRE CONTACT 

CORINNE,
CONSEILLER TECHNIQUE 
MARAÎCHAGE, ARBORICULTURE, 
AGRUMICULTURE, SERRE ET 
PLANTES AROMATIQUES

BUGLINE DUO
UTILISATION
BUGLINE DUO est le premier système de lâcher sur le marché pour libérer 
deux espèces d’acariens prédateurs en une seule application.

DUO
L’association exclusive de deux acariens prédateurs dans le même produit. 
L’innovation BUGLINE.

BUGLINE
Une bande autodoseuse à pose facile. Le système BUGLINE DUO est 
constitué d’une succession de sachets attachés les uns aux autres.

REFA72140

REFA72141

404,55 € HT

631,99 € HT

MARQUE

Gamm Vert Les Arcs

Gamm Vert Pégomas

KIT PROFESSIONNEL ANTI-CHENILLE
PROCESSIONNAIRE 

Location à la journée
Kit de traitement par système paintball destiné à la 
neutralisation des nids de chenilles processionnaires à 
distance et en toute sécurité.
Cette solution permet une intervention rapide et ciblée.

www.coop-valsiagne.fr 4544 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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PRINCIPE
Libérer dans le milieu une concentration homogène de phéromones spécifiques des femelles de ravageurs au 
moyen de diffuseurs installés dans la culture. Les mâles  n’arrivent plus à retrouver les femelles pour s’accoupler.

ISONET T3
UTILISATION
Contre Tuta absoluta en tomates sous abris.

DESCRIPTIF
AMM : 2190594 
100 diffuseurs/1000 m2

BIOOTWIN L
UTILISATION
L’ouverture centrale permet une application simple et rapide sur la plante. 
Une seule application de
garantit la couverture de toute l’activité de vol d’Eudémis (3 générations).

DESCRIPTIF
BIOOtwin® L est un diffuseur à libération contrôlée qui contient une 
phéromone de synthèse chimiquement identique à la phéromone 
produite par Lobesia botrana. Le produit est composé de deux tubes 
microcapillaires parallèles en polymère biosourcé.
N° AMM 2200132.

REFA39563
116,07 € HT

REFA39105
122,62 € HT

AGRUMES

RAVAGEURS AUXILIAIRES RÉFÉRENCE CONDITIONNEMENT TARIF HT

ACARIENS PHYTOLINE SCIURE A24817 bouteille 0,25 L 38,27 €

PUCERONS

APHILINE A90410 500 32,27 €

APHIDOLINE A98248 1 000 47,64 €

CHRYSOLINE
A71951 2 500 62,14 €

A76422 500 23,86 €

APHILINE M A99770 500 69,09 €

ALEURODES
TRAPLINE

PIÈGE
ENGLUÉS JAUNES

A30710 rouleau 15 cm x 100 47,95 €

LÉPIDOPTÈRES

TRAPLINE ENTONNOIR
 À AILETTES A42301 1 piège 22,91 €

PHÉROMONES A61508 2 11,73 €

CRYPTOLINE
A87853 100 96,14 €

A99950 25 35,82 €

D’autres anti-cochenilles peuvent être disponibles sur demande.

• Diffuseurs pour contrôler les populations faibles à moyennes de 
ravageurs ciblés et  support fiable aux luttes conventionnelles. 

• Alternative technique en cas de résistance aux insecticides. 

• Réduction de l’exposition aux insecticides du public et des 
employés. 

• Image d’une agriculture durable.

UTILISATION

      POUR UNE MEILLEURE IMPLANTATION, NOURRISSEZ VOS ACARIENS !
En cas d’installation préventive d’acariens prédateurs, tôt en saison et avant l’arrivée massive des ravageurs, des applications de nourriture  
peuvent être nécessaires pour aider les populations d’auxiliaires à s’installer dynamiquement et à booster leur population.

LUTTE BIOLOGIQUE

CONFUSION SEXUELLE 
UNE SOLUTION POUR DIMINUER LES PRESSIONS DES RAVAGEURS

LUTTE BIOLOGIQUE

SOLUTIONS PAR CULTURES

U.A.B.

U.A.B.
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LE SAVIEZ-VOUS ?
QU’EST-CE QU’UN CERTIPHYTO ?

Certificat individuel de produits phytopharmaceutiques (Certiphyto ou CI-phyto)

Afin de renforcer la formation à l’utilisation des produits phytopharmaceutiques (ou phytosanitaires), communément 
appelés pesticides, tout utilisateur ou distributeur de produits phytopharmaceutiques à des fins professionnelles doit 
posséder un certificat d’aptitude obligatoire. Le certificat doit également être présenté pour l’achat de pesticides à usage 
professionnel.
Pour plus d’informations produits, connectez vous sur https://ephy.anses.fr/ OU https://phytostimdata.com/

QU’EST-CE QU’UN PRODUIT UAB ?

Les produits utilisables en agriculture biologique (UAB) sont des produits phytopharmaceutiques ayant une autorisation 
de mise sur  
le marché et dont les substances actives sont inscrites à l’annexe II du règlement CE 889/2008.
Ce sont exclusivement des produits d’origine naturelle (animale, végétale, minérale)

QU’EST-CE QU’UN BIOCONTROLE ? 

Le biocontrôle utilise des mécanismes naturels de défenses et s’intègre dans une stratégie globale de lutte.

Le principe de ces solutions

Elles utilisent des mécanismes et des interactions naturels, intégrés dans une stratégie globale de protection des plantes 
et des récoltes visant à maintenir les bio-agresseurs en dessous de leur seuil de nuisibilité.

BIOCONTRÔLE

CONSERVE BIO
UTILISATION
Ce produit s’utilise en pulvérisation, lorsque l’activité des ravageurs le permet. Une 
fois appliqué, le produit agit par contact et par ingestion sur les insectes ravageurs en 
présence. Ce produit a pour cibles un panel très large d’insectes, pouvant permettre de 
traiter par exemple, les chenilles processionnaires du pin, les papillons palmivore, pyrale 
du buis ainsi que beaucoup d’autres insectes.

DESCRIPTIF
N° AMM 2060132 . Spinosad (120 g/L).

321,63 € HT

CONDITIONNEMENT
1 L

REFA12374
MARQUE

PROTECTION DES PLANTES

INSECTICIDES

PROTECTION DES PLANTES

INSECTICIDES

PREV GOLD

UTILISATION
PREV-GOLD® est un produit de contact à action physique  sur les aleurodes, les thrips et 
les acariens et action fongique. PREV-GOLD® est idéal pour une utilisation dans le cadre 
de programmes de production intégrée et de lutte intégrée contre les ravageurs (LIR) 
visant à réduire les résidus chimiques sur les cultures comestibles.

DESCRIPTIF
Sous forme de : huile essentielle d’orange : 60 g/L 
PREV-GOLD® est un insecticide, fongicide et acaricide universel - tout en un, à base d’un 
mélange d’huile d’orange naturelle pressée à froid 60 g/l.
N° AMM 2190538

120,49 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon 5 L

REFA72054 

MARQUE

BIOCONTRÔLEU.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

BACTURA
UTILISATION
Une fois ingérée par les insectes (larves et certains adultes), va endommager son tube 
digestif ce qui entraînera la mort des individus. 

DESCRIPTIF
Bacillus thuringiensis sous esp. kurstaki. N° AMM 2010513.

31,18 € HT

CONDITIONNEMENT
DF 500 gr

REFA27436

MARQUE

BIOCONTRÔLE

NATURALIS 60,16 € HT

CONDITIONNEMENT
Le bidon de 1L

REFA39055BIOCONTRÔLEUTILISATION
Naturalis 1L est un insecticide biocontrôle formulé à base d’une matière végétale (champignon)
Efficace pour lutter de façon naturelle contre les principaux ravageurs des cultures légumières. 
Flacon de 1L

DESCRIPTIF
Composition : 2.3 x 1010 UFC/L de Beauveria Bassiana Souche ATCC 74040
N° AMM 2170437

U.A.B.

U.A.B.

MARQUE 

SPRUZIT EC PRO
UTILISATION
Insecticide acaricide de biocontrôle pour les rosiers, les arbres et arbustes d’ornement 
et les cultures florales. Il agit par contact et asphyxie sur de nombreux ravageurs en 
induisant leur paralysie puis leur élimination. Il permet de lutter contre les pucerons, 
acariens, aleurodes, cicadelles, et d’autres ravageurs, dès le début de l’infestation.

DESCRIPTIF
825,3 g/L Huile de colza. 4,59 g/L Pyrèthres naturels.
N° AMM 2160608

BIOCONTRÔLE
54,19 € HT

1 L
REFA43976

230,84 € HT

5 L
REFA44532	

MARQUE

U.A.B.

SAVONAT

LOVELL

UTILISATION
Protège vos végétaux (rosiers, plantes d’ornement, arbres fruitiers, potager…)  
des pucerons, des cochenilles, des araignées rouges… 

DESCRIPTIF
Dilution : 3-5 % et jusqu’à 10 % suivant support. Agiter la solution obtenue et pulvériser 
directement les zones à traiter.

UTILISATION
L’huile est pulvérisée sur la culture et crée un film recouvrant les ravageurs. Elle agit 
donc par asphyxie sur les œufs et les larves, avec un niveau d’efficacité élevé sur psylles, 
pucerons, cochenilles, acariens et phytoptes. 

DESCRIPTIF
Huile de paraffine 800 g/L. 
LOVELL est homologué sur les cultures de fruits à pépins, fruits à noyaux, fruits à coques, 
figues, palmier alimentaire, fruits exotiques & épices. N° AMM 2190065 

BIOCONTRÔLE

42,96€ HT

CONDITIONNEMENT
Bidon 20 L

REFA63433
MARQUE

163,54 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon 20 L

REFA39559

MARQUE

U.A.B.

U.A.B.

NORI PRO
UTILISATION
NORI PRO est un produit innovant à base polymères homologués  sur de nombreuses 
cultures (fruits à pépins, cultures légumières, vigne, choux, plants de pomme de terre, 
noisetier…). 

DESCRIPTIF
Spectre variés de polymères siliconés qui immobilise l’insecte ravageur piqueurs, 
suceurs. Il n’entre pas dans le périmètre de la réglementation phytopharmaceutique. 
Emulsion concentrée.

57,55 € HT

CONDITIONNEMENT
1 L

REFA39473

MARQUE

www.coop-valsiagne.fr 5150
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CALCIFLOW
FIXATEUR NUTRITIF, ASSÈCHE, CICATRISE

UTILISATION
Augmente l’adhérence des produits associés. Régule le pH ambiant du feuillage, améliore 
l’assimilation des éléments nutritifs. Absorbe les excès d’humidité, durci les parois cellulaires. 
Cicatrise les plaies suite à une tonte, protection renforcée sur les chocs thermiques et 
physiques.

DESCRIPTIF
RÈGLEMENT UE N°2018/848
Engrais inorganique liquide composé à macro éléments, selon le règlement UE 2019/1009 

GAMME LITHOMER CALCIFLOW

CHITOSAN SPORT
UTILISATION
Le Chitosan Sport à une action fongicide, il agit comme un éliciteur des mécanismes 
de résistance chez les plantes.

DESCRIPTIF
CHISTOSAN SPORT 100% d’origine végétale, riche en chitine extrait des parois 
cellulaires d’un champignon (Aspergillusnigere). Il agit comme un éliciteur des 
mécanismes de résistance chez les plantes. CHISTOSAN SPORT active la dégradation 
des parois des pathogènes.

84 € HT

CONDITIONNEMENT
Bag in box 5L

REFA30858

PRESTOP 

VITISAN 

UTILISATION
Micro-organisme auxiliaire contre : les maladies du sol : Pythium, Phytophtora, Rhizoctonia et 
Fusarium. Les maladies foliaires : Botrytis et Didymella. Ce produit peut être appliqué par la 
voie foliaire, via les systèmes d’irrigation au goutte à goutte, directement incorporé dans  
le système de culture.

DESCRIPTIF
Poudre mouillable contenant des spores et mycélium du champignon Gliocladium catenulatum 
souche J1446 à une concentration de 2.108. ufc/g soit 320 g/kg de matière active.
N° AMM 2120177.

UTILISATION
VitiSan® peut être appliqué en préventif ou curatif en fonction des maladies et des cultures 
(fruits à pépins, fruits à noyaux, maraîchage, petits fruits, fruits à coques,vignes).

DESCRIPTIF
VitiSan® est un fongicide de contact qui modifie le pH des cellules fongiques ainsi que leur 
pression osmotique, ce qui conduit à un déssèchement du champignon.
N° AMM 2171200

Vitisan® est hautement efficace sur l’oïdium et tavelure. 
VitiSan® Fongicide à base d’Hydrogénocarbonate de potassium 989,90 g/kg.

50,95 € HT

321,36 € HT

REFA69171

REFA39045

MARQUE

MARQUE

CONDITIONNEMENT
Sachet 1Kg

CONDITIONNEMENT
Sac de 25 kg

VICI MYCO-P 
UTILISATION
Stimuler le développement de la plante via une meilleure absorption des nutriments.  
Vici Myco P permet également à la plante d’avoir une résistance accrue aux stress abiotiques.

DESCRIPTIF
Champignon endomycorhizien à arbuscules. Glomus intraradices souche CMCCROC7
N° AMM 1301002.	

185,64 € HT
REFA27439

CONDITIONNEMENT
Cachet 650 gr

MARQUE

TRIANUM P
UTILISATION
TRIANUM P s’utilise en pulvérisation, s’incorpore dans les dispositifs d’irrigation  
ou encore par arrosage.

DESCRIPTIF
Granulés dispersibles (WG) : 1% p/v Trichoderma harzianum, spores souche T-22 
(1012 UFC/kg) et 99 % p/v ingrédients inertes.
N° AMM 2090169.	

405 € HT
REFA65583

92,55 € HT

500 gr
REFA27438	

5 Kg

BIOCONTRÔLE

BIOCONTRÔLE

MARQUE

PROTECTION DES PLANTES

FONGICIDES
PROTECTION DES PLANTES

FONGICIDES

97,23 € HT
REFA30852

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10L

MARQUE

MARQUE

U.A.B.

U.A.B.

CALCIFLOW DUO
FIXATEUR NUTRITIF, ASSÈCHE & CICATRISE

UTILISATION
Augmente l’adhérence des produits associés 
Régule le pH ambiant de feuillage, améliore l’assimilation des éléments nutritifs. 
Cicatrise les plaies suite à une taille, protection renforcée sur les chocs thermiques  
et physiques.

DESCRIPTIF
RÈGLEMENT UE N°2018/848
Engrais inorganique liquide composé à macro éléments, selon le règlement UE 2019/1009

203 € HT
REFA30853

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10L, 
palette de 600L

MARQUE

CALCIFLOW S
FIXATEUR NUTRITIF, RICHE EN SOUFRE

UTILISATION
Augmente l’adhérence des produits, les valorise. 
Régule le pH ambiant du feuillage, améliore l’assimilation des éléments nutritifs.
Cicatrise les plaies suite à une taille, protection renforcée sur les chocs thermiques  
et physiques. L’effet fongistatique du soufre permet de renforcer les végétaux.

DESCRIPTIF
RÈGLEMENT UE N°2018/848
Engrais inorganique liquide composé à macro éléments, selon le règlement UE 2019/1009

99,41 € HT
REFA30854

CONDITIONNEMENT
Bidon de 10L, 
palette de 600L

MARQUE

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.
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SQUAD

UTILISATION
SQUAD® est un adjuvant multifonction. D’origine 100 % végétale, il associe les fonctions 
de rétention, d’étalement, de pénétration, de réduction du lessivage et d’amélioration de 
la qualité de la bouillie.

DESCRIPTIF
N° AMM 2180369. 790 g/L de triglycérides éthoxylés 10 OE.

43 € HT
REFA65396
MARQUE

CONDITIONNEMENT
Bidon 1 L
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NÉMATODESBIOCONTRÔLE

FIELDOR MAX

UTILISATION
Fieldor Max est un adjuvant multifonctionnel d’origine végétale à base de triglycérides éthoxylés, 
hautement performant sur bouillies herbicides, insecticides et fongicides toutes cultures.

DESCRIPTIF
Fieldor Max augmente la vitesse de pénétration et de translocation des matières actives 
systémiques ou trans-laminaires. Il est composé avec 801,2 g/L Triglycérides ethoxylés 10OE. 
Formulation : Concentré Emulsionnable (EC).
N° AMM 2140227

BIOCONTRÔLE

31,64 € HT
REFA39579
MARQUE

CONDITIONNEMENT
Bidon de 1L

STICMAN
ADJUVANT - BOUILLIES FONGICIDES ET INSECTICIDES

UTILISATION 
Sticman améliorer significativement la rétention pour permettre à l’ensemble des 
gouttelettes de pulvérisation d’être retenu sur la cible. Sticman permet un étalement 
maximum des gouttelettes (X15). L’effet adhésif et limite du lessivage, la bouillie protégée 
est moins sujette aux aléas climatiques. S’utilise en arboriculture et viticulture.

DESCRIPTIF
STICMAN®: 460,35 g/l de latex synthétique
Formulation : EW - Emulsion aqueuse
N° AMM 9900394

68,93 € HT
REFA12816
MARQUE

CONDITIONNEMENT
Bidon 1L

PROTECTION DES PLANTES

ADJUVANTS DE PULVÉRISATION

Flashez moi 
pour plus d’infos !

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

FINALSAN
UTILISATION
Finalsan® contient de l’acide pélargonique, substance active d’origine végétale, qui 
agit par contact sur les végétaux. Il agit très rapidement en post-levée contre un grand 
nombre d’adventices, dicotylédones ou graminées.

DESCRIPTIF
186,7 g/L d’acide pélargonique sous forme de concentré émulsifiable (EC).  
N° AMM 2110056. 	

139,96 € HT

CONDITIONNEMENT
Bidon 10 L

REFA12804BIOCONTRÔLE

MARQUE

HARMONIX KALIPE 
UTILISATION
Harmonix® KALIPE® agit rapidement par dessiccation des herbes indésirables ciblées. 
Lorsqu’il est appliqué sur la partie verte des plantes, il provoque la déstructuration de la 
cuticule conduisant à une déshydratation complète de la végétation aérienne. 

DESCRIPTIF
N° AMM 2170321. Contient 500 g/l d’acide pélargonique.

173,79 € HT
REFA27415

MARQUE

BIOCONTRÔLE

CONDITIONNEMENT
Bidon 5L

DESHERB NAT
UTILISATION
Desherb’nat est un désherbant foliaire multiusage de biocontrôle. Efficace sur tous types 
d’adventices, graminées et dicotylédones, jeunes et développées, à destination des zones 
cultivées et non cultivées. 

DESCRIPTIF
n° AMM 2180369. Acide caprylique 564 g L (60%m/m)

185,58 € HT
REFA39036 BIOCONTRÔLE

MARQUE

CONDITIONNEMENT
Bidon 10 L

U.A.B.

KATOUN
UTILISATION
KATOUN est un dessiccant naturel de bio-contrôle qui permet de maintenir la flore 
rencontrée dans les zones de Parcs, Jardins et Trottoirs, de cimetières et de voiries, 
sur surfaces perméables. Il agit de façon curative en perturbant la perméabilité de la 
membrane cellulaire de l’épiderme des plantes. La plante se déshydrate et se dessèche 
en quelques heures.

DESCRIPTIF
N°AMM 2140254. 680 g/lacide pélargonique.

254,33 € HT
REFA65700 

MARQUE

BIOCONTRÔLE

CONDITIONNEMENT
Bidon 5L

PROTECTION DES PLANTES

HERBICIDES

www.coop-valsiagne.fr 5554



PROTÉGEZ-VOUS ! 

CONNAÎTRE LES NORMES POUR BIEN CHOISIR SES E.P.I*
Limiter l’exposition aux produits phytopharmaceutiques passe avant tout par le raisonnement de l’organisation 
du travail, la protection collective puis enfin par la protection individuelle. 

*Équipement de Protection Individuelle 

GANTS 
De catégorie 3 en NITRILE et conformes aux normes EN 374, EN 388 et EN 420, signe CE avec numéro d’agrément et présence de 
ces pictogrammes : 

Gants fins jetables : épaisseur < 0,3 mm
Gants épais à usage multiple : épaisseur > 0,3mm, longueur minimum de 30 cm ou 35 cm s’ils sont portés sur la combinaison de 
protection. Les gants doivent être adaptés à la taille de vos mains. 

COMBINAISON 
Une protection classique pour la majorité des produits phytopharmaceutiques : Catégorie 3 et de Type 4,5 ou 6 (ex : TYVEK®, 
MICROGUARD®) .
Une protection maximale pour la produits phytopharmaceutiques T et T+, ainsi que pour les pulvérisations à projection intense : 
Catégorie 3 et de Type 3 (ex : TYCHEM® ou MICROCHEM®).

TABLIER DE PROTECTION  
De catégorie 3 et de type PB3 (Partial Body, ex : MICROCHEM®).

LUNETTES OU ÉCRAN FACIAL 
Lunettes de protection portant le sigle CE et répondant à la norme EN 166 « sigle 3 ».
Ecran facial portant le sigle CE et répondant à la norme EN 166 « sigle 3 ».

MASQUE RESPIRATOIRE ET FILTRES 
Masque de protection portant le sigle CE et répondant aux normes EN 141 et 143. Le masque intégral devra en plus porter le sigle EN 
166. Les cartouches adaptées à la manipulation des produits phytopharmaceutiques sont les filtres A2P3 à renouveler au minimum 
tous les 6 mois après ouverture, dès résistance à l’aspiration ou dès odeur suspecte. 
Pour les cabines de tracteur équipées d’un filtre à charbon actif, il doit être renouvelé régulièrement : tenir compte des informations 
données par le distributeur de matériel. 

BOTTES  
Bottes répondant aux normes CE EN-20 345 (risque mécanique) et CE EN 13 832 de type 3 (risque chimique). Les bottes en Nitrile® et 
portant le sigle CE S5 ou P5 sont recommandées pour les applications de produits phytopharmaceutiques. 

Tous les E.P.I doivent être entretenus et rangés dans un lieu dédié, en dehors du local de stockage. 
Les E.P.I neufs doivent être stockés à part des E.P.I usagés.
Retrouvez nos E.P.I. en p. 59
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LES GESTES PRO 

« Votre sécurité est notre priorité, c’est pour cela qu’il nous est 

cher de mettre à disposition des solutions utilisables en Agriculture 

Biologique et Biocontrôle.

Nous vous proposons des itinéraires techniques respectueux de 

l’environnement, ainsi des équipements de protection diversifés 

et de qualité. »

PROTECTION DES PLANTES

AGENT MOUILLANT DE SOL

KICK® PRO
UTILISATION
Agent mouillant concentré pour le traitement préventif et curatif des espaces verts 
endommagés par la sécheresse (plantes et gazons). Kick® Pro permet d’accroître le 
caractère hydrophile de tous types de sols et substrats. Kick® Pro augmente la capacité 
d’infiltration de l’eau.

DESCRIPTIF
58 % sulfosuccinate (sur produit brut). 17 % ethoxylate (sur produit brut). pH = 5,5 
(solution aqueuse à 10%), n° AMM 1211013 (matière fertilisante).

PRODUIT STAR

276,58 € HT

67,92 € HT

REFA40132

REFA30711

CONDITIONNEMENT
Bidon de 2,5 L ou 0,5L

CONDITIONNEMENT
Bidon 500 ml 

MARQUE

AQUEDUCT FLEX
UTILISATION 
AQUEDUCT FLEX contient une formulation à double action rapide conçue pour gérer 
facilement et de manière flexible les différentes situations de stress hydriques, y compris 
localisées.

DESCRIPTIF
7,5% de matières actives, copdymère séquencé de polyoxyéthylène-polyoxypropylène 2,5 %.
À utiliser sans danger sur toutes les variétés et zones de gazon, y compris les greens de 
parcours de golf, les tees, les allées, les terrains de sport et les pelouses résidentielles.

327 € HT

MARQUE

REF A72092

TÉL. 04 92 60 22 04

VOTRE CONTACT 

MARTIAL,
CONSEILLER TECHNIQUE 
ESPACES VERTS, 
AGRICULTURE  

U.A.B.

TOTAL WETT
UTILISATION
TOTALWETT permet la pénétration, la dispersion et la 
rétention de l’eau dans les sols.
Il est issu de la fermentation d’un micro-organisme 
dans de l’huile végétale et du glucose
pour produire un tensioactif naturel (glycolipide).
L’usage de TOTALWETT permet une utilisation de 
l’eau plus efficace, avec une réduction en quantité et 
fréquence jusqu’à 30%.

379,17 € HT
REFA94615 
MARQUE

CONDITIONNEMENT
Bidon 10 L

U.A.B.

www.coop-valsiagne.fr 5756



LUTTE 
ANTI-NUISIBLES
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UTILISATION
VectoBac® WG est un insecticide biologique hautement sélectif utilisé contre les larves de 
moustiques. S’utilise dans tous les lieux où l’eau stagne de façon permanente ou temporaire  
(étangs, marais salants, lagunes), dans les zones rurales et urbaines.

DESCRIPTIF 
La matière active est composée de cristaux protéiques
(delta-endotoxine) actifs du Bacillus thuringiensis, sous-espèce Israelensis AM 65-52. Norme TP18.

ASSAINISSEMENT DES POINTS D’EAU 

VECTOBAC WG

MARQUE

REFP97000

CONDITIONNEMENT
500 g

80,55 € HT

CONDITIONNEMENT
Seau de 3 L

BLANC ARBORICOLE

BADIGEON NATUREL
UTILISATION 
Le blanc arboricole Solabiol, à base de chaux et prêt à l’emploi, est idéal pour protéger  
vos arbres en hiver. Il crée une barrière physique en évitant la propagation des parasites,  
des champignons, mousses et lichens.

DESCRIPTIF :
Matière active/NPK 
34,02% en masse du lait chaux

REFA53491
22,42 € HT

CONDITIONNEMENT
Seau de 5 Kg

MOLLUSCICIDE

FERRAMOL ANTILIMACES
UTILISATION 
Ferramol® Pro s’utilise pour lutter contre les limaces et les escargots qui provoquent 
des dégâts dans les cultures florales. Il est sans risque pour les animaux domestiques.

DESCRIPTIF :
9,9 g/kg de phosphate ferrique sous forme de granulés. N° AMM 2160409.

REFA43143
64,05 € HT

CONDITIONNEMENT
Boite

MARQUE 

POSTES D’APPATAGES RATS

TWIN BOITE A RAT 
UTILISATION 
Twin est un poste d’appâtage à rats sécurisé très économique. Verrouillage sur le côté 
et ouverture sur le côté. Sa forme particulière permet de l’installer rapidement et en 
toute discrétion le long des murs, sous les palettes ...

DESCRIPTIF
Dimensions : 220 (L) x 125 (l) x75 (h) mm. Capacité : plusieurs blocs de 50g ou 28g ou 
plusieurs sachets de grains 25g à 100g. N° AMM 2160409.

REFA27651
4,08 € HT

MARQUE

MARQUE

PIEGEAGE MOUCHES 

FLY TRAP
UTILISATION 
Extérieur des bâtiments. SANS PRODUIT CHIMIQUE. Très attractif, attrape toutes  
les sortes de mouches avant qu’elles n’entrent dans les bâtiments.
Capture jusqu’à 40 000 mouches.

CONDITIONNEMENT
un piège

REFA69512 
14,50 € HT

MARQUE

Utiliser les biocides avec précaution. Avant toute utilisation, lire l’étiquette et les informations concernant le produit.

RÉPULSIF SERPENTS

SUBITO FOURMIS
UTILISATION 
Insecticide poudre prêt à l’emploi pour toutes les espèces de fourmis. Utilisation soit en  
poudrage, soit en arrosage (ligne 2500 mètres-Arrosage diluer 20g dans un arrosoir de 10L).

DESCRIPTIF 
5g/kg Tetraméthrine, 10g/kg Cyperméthrine 0,92/kg Piperonyl butoxyde.

CONDITIONNEMENT 1 kg

CONDITIONNEMENT 5 kg

REFA11286

REFA18216

11,91 € HT

39,16 € HT

MARQUE

CONDITIONNEMENT
Seau de 8kg

BOITE D’APPATAGE

NOTRAC BLOC
UTILISATION 
Notrac se présente sous forme d’un bloc coloré extrudé. A utiliser dans et autour des 
bâtiments, et dans les égouts.

DESCRIPTIF
Appât en bloc composé essentiellement de céréales, de graisses et de paraffine alimentaire. 
N° AMM PROFESSIONNELLE N° FR-2016-0010.

REFA27653 
107,92 € HT

MARQUES

BIOCIDE

BIOCIDE

BIOCONTRÔLE

PIÈGES

ANTI-NUISIBLES
PIÈGES

ANTI-NUISIBLES

U.A.B.

U.A.B.

U.A.B.

CONDITIONNEMENT
Seau de 5 Kg

RATS ET SOURIS

RAVIOX D50
UTILISATION 
Sachets à placer dans les boites d’appatage sécurisées sur les lieux 
de passage des rongeurs.

DESCRIPTIF
Pâte appât à base de Difenacoum 50 ppm destinée à la lutte contre les rats et souris.  
Très pratique et sans risque de dispersion, elle est rapidement acceptée par les ron-
geurs.

REFA88114
51,71 € HTBIOCIDE

MARQUE

CONDITIONNEMENT
Seau de 5 Kg

REFA88113

RATS NOIRS 

RATICIDE VIRYL
UTILISATION 
Application à l’intérieur et à l’extérieur (autour des bâtiments).
Il convient de l’utiliser dans les boites d’appâtage sécurisées pour éviter 
toutes dispersions des céréales.

DESCRIPTIF
Appât rodenticide, à base de Brodifacoum (CAS 5607310-0). Sur support 3 céréales.

46,04 € HTBIOCIDE

MARQUE

CONDITIONNEMENT
Seau de 5 Kg

PATE APPATS ROTONDICIDE

PROPASTA
UTILISATION 
Sachets à placer dans les boîtes d’appâtage sécurisées sur les lieux de passage des 
rongeurs. Très pratique, sans risque de dispersion avec une acceptation rapide des 
rongeurs.

DESCRIPTIF
En sachets de 10 g. MATIÈRES ACTIVES
Brodifacoum 0.004%. N° AMM Biocide N°FR-2014-0152.

REFA39034
56,83 € HTBIOCIDE

MARQUE

www.coop-valsiagne.fr 6160 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours



Home Defense ® est une marque de OMS Investments, Inc. et est utilisée sous licence de OMS Investments, Inc. Utilisez les produits biocides avec précaution. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concernant le produit. 
Dangereux, respecter les précautions d’emploi. Tenir hors de portée des enfants. Référence Piège : M-BOX CO2

ROBUSTE
S’utilise en extérieur et résiste
aux intempéries

SIMPLE
Se pilote très facilement depuis
un smartphone

INGÉNIEUX
Imite la présence humaine

EFFICACE
Attire spécifiquement les moustiques
 y compris les moustiques tigres 

Piège à moustiques connecté
Profitez pleinement de votre extérieur
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CONDITIONNEMENT
Le piège

MARQUE 
Biogent

MARQUE 
Biogent

PIÈGE À MOUSTIQUES AERO TRAP
UTILISATION 
Le piège à moustiques Biogents AERO TRAP est conçu pour une utilisation extérieure et 
fonctionne avec l’appât Biogents Sweetscent et du CO2 (en option) pour imiter l’haleine et 
l’odeur corporelle humaines, attirant ainsi les moustiques et réduisant leurs populations 
locales. Cette combinaison garantit une réduction durable de la population de moustiques dans 
le jardin, sans aucun insecticide. 

REFB00224
149,99 € HT

CONDITIONNEMENT
Le piège

BORNE ANTI-MOUSTIQUE WILLO
UTILISATION 
Le piège Willo développé par la marque Wiliv, représente la nouvelle 
génération de pièges à moustiques. Grâce à une faible diffusion de 
CO2 et d’attractif odorant, il simule la présence humaine pour attirer 
efficacement les moustiques.

DESCRIPTIF 
Dimensions du piège : H : 74,7 cm x L : 39,7 cm x l : 22,7 cm
Willo assure une surface protégée de 300 m², une utilisation simple 
et pratique & une connexion Bluetooth pour un contrôle et une 
surveillance facilités.

REFA69822
749,17 € HT

RECHARGE SWEETSENS
La recharge anti-moustiques Sweetsens de Biogent permet de prolonger de 2 mois 
l’efficacité du BG Mosquitaire. Ce sachet à renouveler imite l’odeur de la peau humaine.

PIÈGE DE PONTE BG-GAT
Piège à moustiques tigre extérieur non électrique.
En imitant un site de reproduction, les pièges permettent d’empêcher les futures 
générations de moustiques tigre.
Sans insecticides.
Innovation : Double le taux de capture grâce à la technologie Reflect-Tech.

Caractéristiques du piège à moustiques BG-GAT : 
- Économique
- Facile à installer
- Pas besoin d’électricité
- Sans pesticides
Se complète avec les BG Sticky cards x10 (ST1485)

KIT BOOSTER C02
Contrôleur de CO2 sans fil Bluetooth® pour pièges Biogents. Connecte le piège à une 
source de CO2 externe et contrôle la diffusion de CO2 via l’application.
MyBiogents. un limiteur de débit intégré réduit à nouveau le flux de CO2 pour simuler la 
respiration humaine.
À compléter avec le kit booster : Bouteille de gaz CO2 et une rallonge de 10M pour 
éloigner votre dispositif anti-moustiques.

REFA46259
24,99 € HT

PIÈGES

ANTI-NUISIBLES

MARQUE 
Biogent

REFB00223
141,66 € HT

Flashez moi 
pour plus d’infos !

MARQUE 
Biogent

REFA73841
55,83 € HT

Flashez moi 
pour plus d’infos !

Flashez moi 
pour plus d’infos !

MARQUE 

CONDITIONNEMENT
Le piège

RECHARGE ATTRACTIF ODORANT
UTILISATION 
Le piège diffuse un attractif odorant pour imiter l’odeur de la peau. Pour 
assurer une utilisation correcte et une efficacité optimale du piège, il est 
impératif d’utiliser un attractif odorant spécialement conçu à cet effet. 
L’attractif est fourni avec le piège et chaque sachet de 5 g a une durée 
d’utilisation de 2 semaines. 
(3 x sachet de granulés 5 g inclus).

REFA69823
26,63 € HT

MARQUE 

www.coop-valsiagne.fr 6362 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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UTILISATION
À utiliser avec les filtres antigaz série 6000 associés si besoin aux filtres antipoussières 
série 5000, ou série 2000.  

DESCRIPTIF
Masque complet à double filtres. Pièce faciale en silicone, souple et non allergisante.  
Demi-masque intérieur en silicone. Système de fixation des filtres à baïonnette. Livré sans 
filtres - Poids : 678 g avec filtres - Normes : EN136

REFA27825

MASQUE

MASQUE COMPLET SERIE 6800
181,27 € HT

MARQUE

DEMI-MASQUE 

DEMI-MASQUE 
UTILISATION
Le demi-masque de protection respiratoire jetable sans entretien 3M fiable contre toute une 
gamme de gaz, vapeurs et particules. 

DESCRIPTIF
Technologie unique de carbone. Champ de vision non perturbé et une vie de travail plus 
confortable.  Soupape d’expiration positionnée au centre. Code nomenclature Nacres : HA.06

REFA19302
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48,75 € HT

MASQUE INTÉGRAL 

MASQUE DRÄGER X-PLORE 5500®

UTILISATION
Le masque complet Dräger X-plore® 5500 constitue la solution de choix dans les  
environnements nécessitant une protection respiratoire accrue.

DESCRIPTIF
Visière : Polycarbonate ou Triplex. Raccord de filtre : Deux points de fixation à baïonnette latéraux
Poids : Environ 540 g - Homologations : EN136 Cl.2 avec marquage CE et NIOSH

MARQUE

REFA67951
102,50 € HT

MASQUE INTÉGRAL 

LUNETTE MASQUE SIGMA
UTILISATION
Applications pour toutes corps de métiers.

DESCRIPTIF
Ecran en polycarbonate traité anti-buée et anti-rayures.
Monture double composants : élastomère souple et partie rigide.
Bandeau élastique réglable avec système de fixation pivotant.
Ventilation indirecte. Compatible avec le port de lunettes correctrices
et/ou de demi-masque respiratoire. Poids : 74 g.

MARQUE

REFA29702
16,02 € HT

GANTS PHYTO USAGE UNIQUE 

GANTS JETABLES
UTILISATION
Gants en latex jetables.

DESCRIPTIF
Usage unique, protection du poignet.

T.7,5/8 - REFA47525
T.8,5/9 - REFA97691
T.9,5/10 - REFA97692
CONDITIONNEMENT
Vendu par 100

24,75 € HT

GANTS ANTICOUPE 

GANTS GRIPRO
UTILISATION
Gants anticoupe. Ce gant est idéal pour tous les travaux de manutention. 
Manipulation d’outillage à manche, plastiques glissants, expédition et réception.

DESCRIPTIF
Gants en tisssu recouverts de caoutchouc. Support en maille polycoton enduit de latex épais. 
Norme EN388.

T.08 - REFA76942 
T.09 - REFA90436
T.10 - REFA90311
T.11 - REFA29974

4,08 € HT

COMBINAISON DE TRAITEMENT  

COMBINAISON VERTE
UTILISATION
Combinaison fine protégeant le corps de l’individu.

L - REFA46023
M - REFA46022
XL - REFA97690
XXL - REFA46024

11,00 € HT

COMBINAISON JETABLE DE PROTECTION

COMBINAISON TYCHEM 2000C

UTILISATION
Protégez-vous des poussières et poudres ultra-fines, solutions salines aqueuses, et substances 
chimiques. Combinaison avec capuche, protège uniquement des substances inorganiques. 
Étanchéité via coutures cousues et recouvertes. Résistance exceptionnelle aux éclaboussures.

L - REFA99937

XL - REFA48618

26,42 € HT

29,33 € HT

GANTS PHYTO USAGE MULTIPLE 

GANTS PHYTOS 
UTILISATION
Gants à usage multiple, pour l’utilisation de matières toxiques.

DESCRIPTIF
Usage multiple, protection des avants-bras.

MARQUE

T.07 - REFA77688
T.08 - REFA77689
T.09 - REFA77690
T.10 - REFA77691
T.11 - REFA77692

3,75 € HT

MARQUE

UTILISATION
Ce casque antibruit 3M™ PELTOR™ série X combine 
une excellente protection et un  
confort ultime. 

DESCRIPTIF
Offre de nombreux niveaux d’atténuation de 27-37 dB SNR. Couleurs éclatantes.
Le cordon protégé est facile à ajuster et garantit un maintien constant et régulier sur la tête

CASQUE ANTI-BRUIT 

CASQUE PELTOR

MARQUE

ROUGE - REFA99738

VERT - REFA99739

40 € HT

58,79 € HT

VÊTEMENTS DE TRAVAIL, CHAUSSURES DE SÉCURITÉ ET ÉQUIPEMENTS PLUIE

GANTS

VÊTEMENTS DE TRAVAIL, CHAUSSURES DE SÉCURITÉ ET ÉQUIPEMENTS PLUIE

COMBINAISONS

VÊTEMENTS DE TRAVAIL, CHAUSSURES DE SÉCURITÉ ET ÉQUIPEMENTS PLUIE

ACCESSOIRES DE SÉCURITÉ

Compte tenu de leur polyvalence et du 
nombre de dangers qui les guettent, il 
n’existe pas de protection « absolue » pour 
les mains. Car le gant « idéal » devrait 
protéger de tout, tout en conservant à la 
main ses propriétés essentielles : dextérité et 
sensibilité.

?le saviez-vousL’utilisation d’une protection respiratoire 
permet de mettre une barrière physique 
entre l’atmosphère polluée de la zone de 
travail et le visage (voies respiratoires, 
yeux, peau) du sujet.

À QUOI SERT 
UNE PROTECTION
RESPIRATOIRE ?

À QUOI SERT 
UNE PROTECTION

DE BASE  ??le saviez-vous
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VÊTEMENTS DE TRAVAIL, CHAUSSURES DE SÉCURITÉ ET ÉQUIPEMENTS PLUIE

CHAUSSURES DE SÉCURITÉ
VÊTEMENTS DE TRAVAIL, CHAUSSURES DE SÉCURITÉ ET ÉQUIPEMENTS PLUIE

CHAUSSURES DE SÉCURITÉ
CHAUSSURES BASSES DE SÉCURITÉ 

WORKER S2
UTILISATION
Confort optimal grâce au bord de tige rembourré, à la semelle intermédiaire en PU 
absorbant les chocs. Faible poids. Bandes réfléchissantes circulaires de couleur 
orange. Semelle à profil antidérapant, à gros crampons, résistant aux huiles et aux 
carburants, conformément à la norme EN ISO 20345 S2. 

UTILISATION
Cette chaussure de sécurité de classe 3 respecte la norme CE EN 20345. Elle dispose 
d’une étanchéité maximale à l’eau. Elle est conçue avec une coque de protection 
TPU, une doublure en tissu maille et une tige en cuir. 

Norme : CE EN 20345 S3

POIDS 
Poids de 1,30 kg en pointure 42

T40-T47

REFÉRENCES :

A31369
P29686

UTILISATION
Les chaussures forestières Rozes Wood ont un sécurité classe 3 : 28 m/s qui convient 
pour les tronçonneuses dont la scie à chaine tourne le plus rapidement, recommandées 
pour un travail intense et prolongé en forêt. Stable, robuste et légère.

SERRAGE
Par lacets (1 oeillet bloquant).

POIDS
1120 gr (la chaussure) T43.

CHAUSSURE DE SÉCURITÉ ÉLAGAGE

ANDREW ROZES WOOD 

CHAUSSURE DE SÉCURITÉ

SEGURO HIGH 

UTILISATION
Les BOA Seguro S3 Low sont des chaussures de travail légères et robustes. 
Le talon renforcé offre une résistance maximale à la déformation. 

Normes : EN 20345-SE : coque anti-écrasement en acier.

CHAUSSURE DE SÉCURITÉ

SEGURO LOW 

290 € HT

À PARTIR DE 
96,08 € HT

À PARTIR DE 
120,83 € HT

T40-T47

REFA67860
154,17 € HT

T40-T47

REFA69155
108,33 € HT

UTILISATION
La Zénith légère et confortable pour tous les travaux au sol ou d’approche à l’étalage, 
non coquée.
Pare-pierre en caoutchouc anti-éboulis à l’avant et au niveau du talon.
Une chaussure idéale pour la grimpe qui associe qualité de construction, robustesse 
et étanchéité. 

POIDS
1,3 kg. T42-T45

REFÉRENCES :

A30160
A68456
P20978
A30161

REFÉRENCES :

A95104
A95598
A95105
A29701

CHAUSSURE DE SÉCURITÉ ÉLAGAGE

ZÉNITH 
242,25 € HT

UTILISATION
Le modèle anti-coupures classe 2 Pilatus vous séduira grâce à son système 
ingénieux de rivets qui relient de manière stable le cuir, la protection anti-coupure 
et le pare-pierre entre-eux. La Pilatus est dotée d’un embout de protection en alu, 
elle est aussi agréable à porter sur la terre ferme qu’en auteur pour les travaux sur 
cordes.

T42-T45

CHAUSSURE DE SÉCURITÉ ÉLAGAGE

PILATUS 
248,30 € HT

UTILISATION
Les chaussures de sécurité « BOA® BTP S3 » de Pfanner® sont parfaites pour 
toutes les activités liées à la construction, au jardinage, à l’aménagement 
paysager et à l’environnement agricole.

La semelle Vibram® extérieure est imperméable à l’huile et à l’essence.
Normes : EN 20345-S3 : coque anti-écrasement en acier

POIDS 
0.92 kg (en T.42)

CHAUSSURE DE SÉCURITÉ

BOA BAU

T40 – T47

REFA76438
188,13 € HT

Flashez moi 
pour plus d’infos !

UTILISATION
Confort élevé grâce au bord de tige rembourré, à la semelle intermédiaire 
absorbante en PU, à la semelle intérieure amovible et confortable, à la protection 
contre les perforations ainsi qu’au poids minime. Matières réfléchissantes 
circulaires de couleur orange et semelle à profil, à gros crampons, résistante aux 
huiles et aux carburants, conformément à la norme EN ISO 20345 S3.

CHAUSSURES HAUTES DE SÉCURITÉ

WORKER S3 

www.coop-valsiagne.fr 6968 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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Pour plus de renseignements, rapprochez-vous de nos conseillers en magasin.

MINÉRAL 

BILLES ARGILE EXPANSÉES
UTILISATION
La bille d’argile facilite l’entretien et réduit l’arrosage. 
Incorporée au sol, elle améliore le drainage et l’aération 
du système racinaire des plantes et cultures. 
Drainage de pot, bac.

DESCRIPTIF
Épaisseur conseillée :	 4 à 5 cm
Quantité conseillée par m² : 40 à 50 L

MINÉRAL 

PAILLIS ARDOISE 
UTILISATION
Elle est utilisée pour la réalisation de paillages efficaces dans des massifs, 
l’aménagement d’allées, le pourtour des pieds d’arbres et les jardins japonais.
Elle est particulièrement adaptée aux régions venteuses.

DESCRIPTIF
Densité : 1400 à 1500 kg/m3

Épaisseur conseillée : 3 à 4 cm
Quantité conseillée par m² : 45 à 60 kg
Capacité de rétention en eau : 150 mL/L
Durée de vie: supérieure à 10 ans

MINÉRAL 

POUZZOLANE ROUGE
UTILISATION
La pouzzolane est un produit de pH neutre au fort 
pouvoir drainant.
L’utilisation d’un géotextile en sous-couche permet 
d’améliorer son efficacité.

DESCRIPTIF
Épaisseur conseillée : 5 cm
Quantité conseillée par m² : 50 L
Durée de vie supérieure à 10 ans.

REFA58255
CALIBRE 7/12 
CONDITIONNEMENT 30 L

6,83 € HT

CONDITIONNEMENT
Sac de 50 L

REFA51521
12,33 € HT

319,75 € HT

REFA78960 
CALIBRE 40/70
CONDITIONNEMENT  
Big Bag 1m3

15,63 € HT

REFA76792 
CALIBRE 10/40 
CONDITIONNEMENT 
25 kg

UTILISATION
Galets au niveau qualitatif élevé proposé dans un vaste assortiment 
de granulométries. Les formes arrondies favorisent la lisibilité des 
veinures naturelles.

REFA75666
CALIBRE 40/60 
CONDITIONNEMENT
Sac de 20 Kg

DESIGNATION REF TARIF

GALET BLANC DE CARRARA 15/25MM SAC 20KG A75671 10,63 €

GALET BLANC DE CARRARA 25/40MM SAC 20KG A24832 10,63 €

GALET BLANC DE CARRARA 60/100MM SAC 20KG A75670 12,08 €

GALET BLANC DE CARRARA 7/15MM SAC 20KG A75668 10,63 €

CONCASSE DE MARBRE BLANC DE CARRARA 8/12MM SAC 20KG A75678 10,75 €

GALET ROUGE VERONE 15/25MM SAC 20KG A75674 13,08 €

GALET JAUNE SIENA 7/15MM SAC 20KG A76791 16,04 €

GALET BLANC

GALET MARBRE BLANC DE CARRARE
 10,63 € HT

REFA75665
CALIBRE 40/60  
CONDITIONNEMENT
Big Bag 1 T

295,92 € HT

AUTRES GALETS ET GRAVIERS DISPONIBLES

PAILLAGES

MINÉRAUX
PAILLAGES

MINÉRAUX

REFA30891
CALIBRE 10/20 
CONDITIONNEMENT 20L / 18kg

REFA30820
CALIBRE 20/50 
CONDITIONNEMENT 20L / 18kg

REFA48459
CALIBRE 15/20 
CONDITIONNEMENT60L

8,75 € HT

 8,75 € HT

 10,75 € HT

REFA72890
CALIBRE 15/25 EN VRAC 
CONDITIONNEMENT Godet 
environ 520kg

155,08 € HT

www.coop-valsiagne.fr 7372 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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REFA49138

REFA50792

PAILLAGE BIODÉGRADABLE 

FILET COCO ANTI-ÉROSION 
UTILISATION
Stabilisation de berges et talus

DESCRIPTIF
700gr/m2. Durée 4 à 6 ans. Maillage 11mm x 7mm.
Couverture sol 55-60%. 2,00 m x 25 mL

CONDITIONNEMENT
2 x 50 ml

187,83 € HT

168,50 € HT

PAILLAGE FIBRES 

COSSES DE SARRASIN
UTILISATION
La cosse de sarrasin maintient l’humidité et la fraîcheur du sol. Elle protège les 
plantes de la chaleur, du gel et le sol de l’érosion. Elle convient pour le paillage 
de toutes sortes de massifs, annuelles, bisannuelles et du potager.

DESCRIPTIF 
Ces cosses sont destinées à être utilisées en paillage horticole «couvre sol».  
Ce produit 100% naturel constitue un paillage fin et de couleur brune qui se 
fond à la terre. Il est spécialement recommandé pour le potager car sa structure 
rugueuse empêche les limaces d’y avancer.

CONDITIONNEMENT
100 L

REFA72806
21,45 € HT

MARQUE

PAILLAGE FIBRES 

PLAQUETTE AIRE DE JEUX
UTILISATION
Ces plaquettes représentent une solution écologique et esthétique pour 
créer un sol amortissant et absorbant pour la mise en sécurité des aires de 
jeux en plein air. Biodégradable : réutilisable en paillage horticole Produit 
léger, propre et sans poussière. Exempt d’échardes.

DESCRIPTIF
100% plaquettes de résineux écorcées - granulométrie 5-30 mm. 
L’épaisseur à mettre un minimum de 30 cm. Un sac de 50 litres permet de 
couvrir 1m² sur 5 cm d’épaisseur.

REFA30184
19,75 € HT

MARQUES
VIAVAC

CONDITIONNEMENT  
100 L

PAILLAGES

VÉGÉTAUX
PAILLAGES

VÉGÉTAUX
PAILLAGE PLAQUETTE 

PLAQUETTE PEUPLIER
UTILISATION
La plaquette de peuplier est un paillage naturel renouvelable, qui respecte 
l’environnement. Il convient au paillage des massifs d’arbres et d’arbustes.
La plaquette de peuplier possède un fort pouvoir calorifique.

DESCRIPTIF
Épaisseur conseillée: 5 à 6 cm. Quantité conseillée par m²: 50 à 60L.  
Durée de Vie : 2 à 3 ans.

REFA30251
18,45 € HT

MARQUES
VIAVAC

CONDITIONNEMENT  
100 L

PAILLAGE BIODÉGRADABLE 

PLAQUETTE CHATAÎGNIER
UTILISATION
La plaquette de châtaignier est un paillage naturel renouvelable, qui respecte 
l’environnement. Il convient au paillage des massifs d’arbres et d’arbustes
La plaquette de châtaignier possède un fort pouvoir calorifique.

DESCRIPTIF
Calibre: 0/50 mm. Épaisseur conseillée: 5 à 6 cm. Quantité conseillée par m² : 
50 à 60 L. Durée de vie : 2 à 3 ans.

MARQUE

REFA72805

CONDITIONNEMENT
100 L

18,09 € HT

UTILISATION
L’aulne est un paillage idéal pour les parterres de fleurs, les massifs et 
les arbres et arbustes. Il permet de protéger les plantes contre le gel et 
la sécheresse, tout en préservant l’humidité du sol. Il limite également 
le développement des mauvaises herbes.

DESCRIPTIF
Calibre 10/40.
Épaisseur conseillée : 5 à 7 cm

PAILLAGE PLAQUETTE 

PLAQUETTE AULNE

CONDITIONNEMENT
100 L

REFA30183
18,32 € HT

MARQUE

UTILISATION
Ce paillage naturel est issu du tri mécanique d’écorces de pin  
maritime, nettoyées et calibrées. Il convient à toutes les plantes 
à l’exception des plantes calcicoles et des rosiers. 
Il stimule la vie du sol en se décomposant.

DESCRIPTIF 
Ép. conseillée : 5 cm - Quantité conseillée par m² : 50L - Calibre 25/40

UTILISATION
Paillage naturel et biodégradable, Promulch est recommandé pour vos plantes 
annuelles ou bisannuelles. Il contribue à maintenir une humidité aux pieds des 
végétaux qui permet d’espacer les arrosages.

DESCRIPTIF 
Un sac de 200L permet de couvrir une surface de 4 à 5m² sur une épaisseur de 
4 à 5 cm.
Sa jolie couleur naturelle, apportera une touche décorative à votre projet.

CONDITIONNEMENT
70 L

CONDITIONNEMENT
Sac de 20 kg

ÉCORCES PIN 

CITE PRO ÉCORCES DE PIN

PAILLAGE NATUREL

CHANVRE PROMULCH

REFA68488

REFA46409

11,36 € HT

17,09 € HT

MARQUE

MARQUE

U.A.B.

PAILLAGE COQUES 

COQUES DE CACAO
UTILISATION
La coque de cacao est un paillage naturel idéal pour les plantations d’annuelles et 
biannuelles. Les coques de cacao limitent l’évaporation, l’arrosage et la pousse des 
mauvaises herbes. Ce paillis végétal décore et protège les plantations.

DESCRIPTIF
Entre 30 et 50 litres par m². Épaisseur conseillée: 4 à 5 cm. Durée de vie : 1 an.

CONDITIONNEMENT
100 L

REFA10167
14,14 € HT

MARQUE

U.A.B.

PAILLAGE 

PAILLAGE VÉGÉTAL CASE 1000G ET 1400G
UTILISATION
Paillage non tissé obtenu par aiguilletage de fibres naturelles recyclées sur un support 
polypropylène photodégradable.

DESCRIPTIF 
Bloque la prolifération des adventices - Protège les plants et le sol contre le phénomène d’érosion - Préserve le taux 
d’humidité du sol - Evite les chocs thermiques - Favorise le développement de la micro faune - Meilleure reprise des 
végétaux en garantissant le respect de l’environnement. Pour information, ce produit devient inesthétique dans le 
temps. 1400G : 

NOUS CONSULTER

REFA97831
1000G : 71 € HT

Rouleaux 1,76 x 25 m 
450gr/M²

2,20 m x 25 ml

U.A.B.

INFO : Les paillages végétaux sont disponibles en Big Bag de 2 m3 ou en vrac de 90 m3 sur demande

www.coop-valsiagne.fr 7574 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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164,46 € HT

M²/ 1,42 € HT

PAILLAGES

SYNTHÉTIQUES

TOILE HORS SOL 

TOILE AGROSOL NOIRE 130 GR
UTILISATION
Toile tissée standard. Au mètre ou au rouleau.

DESCRIPTIF
Lignée ou quadrillage blanc 25 cm. 130 g.
Disponible en coloris marron ou noir.
Autres largeurs et couleurs disponibles sur demande.

CONDITIONNEMENT
Rouleau 2,10m x 100ML

NAPPE DE PAILLAGE 

PLANTEX GOLDTM

UTILISATION
Plantex® Gold en mètre ou en rouleau est la solution idéale pour une application 
sur les pentes où elle peut être utilisée aussi bien couverte que non couverte.
La face marron lui donne un aspect plus naturel. La nappe anti-mauvaises 
herbes Plantex® Gold est très résistante, légère et polyvalente et dure jusqu’à 
4-5 ans lorsqu’elle est utilisée non couverte.

DESCRIPTIF
Cette nappe marron et noire est perméable à l’air, à l’eau et aux engrais et 
permet ainsi à la terre et aux racines des plantes de respirer, tout en maintenant 
les mauvaises herbes sous terre. Ne doit en aucun cas entrer en contact avec 
des herbicides ou pesticides.

CONDITIONNEMENT
Rouleau 2m x 100ML
125gr

REFA77015

REFA15536

REFA45377

AGRAFE   

AGRAFES MÉTAL 
UTILISATION
Agrafes de fixation pour toile de paillage, avec pointes biseautées.  
Les agrafes peuvent aussi servir à fixer les toiles géotextiles. Très résistantes. 
Installation facile. Réutilisables.

DESCRIPTIF
Agrafe en U : 20 x 20 x 20 vendu en lot de 100.

12,33 € HT 

CONDITIONNEMENT
Vendu en lot de 100

P R O D U I T

STAR

PRODUIT STAR

REFA24976

AGRAFES 

AGRAFES IRRIGATION 
13,75 € HT 

CONDITIONNEMENT
par 50 agrafes.
Vendu par lot de 100. 

UTILISATION
Cette agrafe de fixation 7x4x20 spécialement conçue pour assurer 
le maintien des tuyaux d’irrigation type goutte à goutte. Fabriquée 
à partir d’un fil de 4 mm, elle est facile et rapide à mettre en place.

DESCRIPTIF
Dimensions 7.4.20. Vendu par lot de 100.

REFA76379

AGRAFES 

AGRAFE PICANTER 3D® 22,50 € HT 

CONDITIONNEMENT
Vendu par 100 agrafes 

UTILISATION

L’Agrafe Picanter 3D® à une ergonomie qui permet une meilleure 
fixation dans les toiles et feutres de paillages. Robuste et légère, 
elle permet un gain de temps sur les chantiers.

DESCRIPTIF

PAILLAGES

SYNTHÉTIQUES

UTILISATION
Produit utilisable pour toutes les plantations. Haute résistance mécanique 
et coût très compétitif (plantation forestière, haies bocagères, plantations 
paysagères et linéaires).

DESCRIPTIF
Toile 100 % polypropylène tissée composée de trois fils. Masse surfacique 
de 85 g/m² suivant norme NFG07150.
Disponible en coloris vert, marron et noir.

PAILLAGE SYNTHÉTIQUE  

TOILE AGROSOL TWEED VERTE
131,67 € HT

REFA24967
ROULEAU 
2,10 X 100 ML
85 gr/m2

REFA24972

REFA24973

PAILLAGE SYNTHÉTIQUE   

TOILE PLA C 190 
UTILISATION
Agrafes de fixation pour toile de paillage, avec 
pointes biseautées.  
Les agrafes peuvent aussi servir à fixer les toiles 
géotextiles. Très résistantes. Installation facile. 
Réutilisables.

DESCRIPTIF
Agrafe en U : 20 x 20 x 20 vendu en lot de 100.

247,50 € HT 

494,96 € HT 

DIMENSIONS
1 x 100 m

DIMENSIONS
2 x 100 m

Le rouleau

Le rouleau

MARQUE

MARQUE

Le PLA, ou acide polylactique, est un polymère 
thermoplastique biodégradable fabriqué à partir de 
ressources renouvelables, généralement du sucre de maïs, 
de la betterave ou de la canne à sucre. Concernant les toiles 
de paillage, le PLA est une solution alternative entre un 
paillage biodégradable et un paillage synthétique.

QU’EST CE QUE
LE PLA ??le saviez-vous
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OLLAS JAMET - SPELEO

Pas de contrainte horaire
Arrosage optimal sans excès
Diminution de la présence 

des moustiques 
Aucun entretien

TEMPS D'ARROSAGE 
7 X PLUS RAPIDE 

3 À 40 JOURS 
D'AUTONOMIE(1)

50 A 75% 
D’ÉCONOMIES D’EAU

Garantie contre le gel et le calcaire
Fabriquées avec 3 terres brutes 

spécifiques de carrières françaises

Irrigation douce par le dessous
Pas de stress hydrique

Feuilles non mouillées
Développement racinaire 
en profondeur 

MEILLEURE SANTÉ 
ET VITALITÉ DES PLANTES

AIDE À LA VIE BACTÉRIENNE 
ET BIOLOGIQUE DES SOLS  

AUGMENTATION DE 
LA BIOMASSE DE 250%(2)

Conçue par et pour 
les pro du végetal

Grand prix & 1er prix 
de l’innovation Chantilly 2018

L’Ollas Jamet ORIGIN®
adapte l’irrigation 

selon le climat, 
le besoin des plantes 

et le type de sol 
sans la nécessité 

d’intervenir.

OLLAS JAMET ORIGIN®

CÉRAMIQUES D’IRRIGATION 
PROFESSIONNELLES  

LE MEILLEUR SYSTÈME 
D’IRRIGATION AU MONDE*

BIEN­ÊTRE 
DES PLANTES

CONFORT 
D’UTILISATION

Partenaire technique
INFOS : CONTACT@OLLAS­JAMET.COM  • WWW.OLLAS-JAMET.COM
*D'après le Prix Nobel Alternatif 1981, Bill Mollison dans ses vidéos The Global Gardener 1991
(1) : Autonomie variable de +/­ 20% en fonction des types de sols et de plantes, (situation, climat...)
(2) : Testées par ASTREDHOR, Association nationale des Structures d'Expérimentation et de Démonstration Horticole. 
55 à 90% d'économie de main d'œuvre / Fréquence arrosage selon le modèle d'ollas. Diminution du cerclage (désherbage, constaté mais non mesuré).

OLLAS JAMET ORIGIN®, DE 0,5L À 35L, LE PLUS GRAND CHOIX 
AVEC LA MEILLEURE AUTONOMIE ET SURFACE IRRIGUÉE DU MARCHÉ.
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PLANTATION

IRRIGATION
ARROSAGE D’ABSENCE   

POTERIE LUTON 
DESCRIPTIF
Aimés des plantes, les ollas à planter assurent une irrigation ainsi qu’un arrosage écologique et 
économique de vos plantes en pot. Traitement émaillé pour le design.

- �Utilise 3 fois moins d’eau qu’un arrosage classique. Contrairement à un arrosage traditionnel 
et au goutte-à-goutte, l’arrosage se fait en profondeur limitant ainsi l’évaporation de l’eau.

- Irrigue vos plantes de manière autonome.
- �Permet à la faune et à la microflore de mieux se développer grâce à un sol maintenu humide. 

La terre reste meuble et bien aérée au lieu de rester compact, suite à une irrigation classique.
- �Permet de diminuer fortement l’apparition de mauvaises herbes en raison d’un arrosage en 

surface moins fréquent.
- Résiste dans le temps avec une cuisson supérieure à 1000 degrés.
- �Fabrication Française par des artisans potiers confirmés et engagés dans un processus 

d’éco-conception.

REFA75517
10,75 € HT

MARQUE
LUTON

TAILLE S OU M

ASSORTIMENT 
DE COULEUR

A PARTIR DE

OLLAS JAMET - ORIGIN 
RÉF RAYON ACTION AUTONOMIE LITRAGE POIDS (KG) HAUTEUR (CM) Ø (CM) PRIX

A77655 20 CM 3/5 JOURS 0,5 L 0,55 16 10 17,08 €

A77656 30 CM 5/7 JOURS 1,5 L 1,3 23 13,5 26,08 €

A77657 40 CM 7/9 JOURS 3 L 3 28 17,5 34,92 €

A77658 60 CM 9/11 JOURS 6 L 4 34 23 41,83 €

A77659 80 CM 11/13 JOURS 9 L 6 37 25,5 50,58 €

A77660 100 CM 13/15 JOURS 12 L 7 39 28,5 66,25 €

A77661 120 CM 20/25 JOURS 20 L 8,5 40 36 114,50 €

A77662 150 CM 32/38 JOURS 35 L 11 45 41 171,67 €

RÉF RAYON ACTION AUTONOMIE LITRAGE POIDS (KG) HAUTEUR (CM) Ø (CM) PRIX

S3 40 CM 7/9 JOURS 3 L 3 28 17,5 NOUS CONSULTER

A77663 60 CM 9/11 JOURS 6 L 4 34 23 47,50 €

A77664 80 CM 11/13 JOURS 9 L 6 37 25,5 58,67 €

A73066 100 CM 13/15 JOURS 12 L 7 39 28,5 70,42 €

S7 120 CM 20/25 JOURS 20 L 8,5 40 36 NOUS CONSULTER

S8 150 CM 32/38 JOURS 35 L 11 45 41 NOUS CONSULTER

ARROSAGE D’ABSENCE   

GEL D’ARROSAGE 
REFA77644

3,29 € HT

UTILISATION
Le gel d’arrosage permet d’apporter de l’eau à ses plantes quand on s’absente ou quand il 
fait très chaud. Ce gel dit « hydro-rétenteur », que l’on place sur le substrat, permet d’arroser 
progressivement les végétaux pendant trente jours
- Arrosez généreusement vos plantes.
- Placez ensuite votre gel d’arrosage sur la terre.
- Il va s’écouler et nourrir vos plantes petit à petit et en fonction de la chaleur !

CONDITIONNEMENT
La poche de 400ml

www.coop-valsiagne.fr 8180 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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PROGRAMMATION
ARROSAGE

PROGRAMMATION
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PROGRAMMATEUR SECTEUR 24V  

GAMME X-CORE
L’entrée des données est simple et rapide grâce au sélecteur central. Sondes météorologiques sélectionnables par station. Mémoire non volatile. 
Compatible avec la télécommande Hunter et la sonde Solar Sync. Temporisation entre les stations d’une seconde à 4 heures.

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

702HUXC201O A76069 PROG HUNTER XC 201IE - INDOOR 113,77 €

702HUXC401O A76070 PROG HUNTER XC 401 iE - INDOOR 133,09 €

702HUXC601O A89968 PROG HUNTER XC 601 IE - INDOOR 148,98 €

702HUXC801O A89967 PROG HUNTER XC 801 IE - INDOOR 187,98 €

PROGRAMMATEUR SECTEUR 24V 

GAMME PRO-C
Programmateur modulaire de 4 à 16 voies. Possibilité de temps de pause entre les stations de 1 mm à 4 heures. Facilité d’usage et flexibilité pour 
les EV de moyenne ou grand superficie. Protection des micro-circuits contre les surtensions. Façade amovible programmable avec une pile de 9V. 
Boitier vérouillable. Branchement 1 entrée pour sonde. 

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

702HUPC04INO A85978 PROG HUNTER PRO-C-401E OUTDOOR 327,55 €

702HUPCM30O A76388 MODULE EXT PCM - 300 HUNTER 97,73 €

702HUPCM90O nous consulter MODULE EXT PCM - 900 HUNTER 356,29 €

PROGRAMMATEUR 9V STANDARD 

NODE-BT
NODE-BT - Programmation Bluetooth à piles. Gestion à partir d’un smartphone jusqu’à une distance de 15m.  3 programmes avec 8 heures de 
démarrage et un temps d’arrosage : 1s à 12h. 1 à 2 piles 9V pour une autonomie étendue.

- Arrosage à la seconde => consommation d’eau optimisée
- Possibilité de brancher une sonde d’humidité =>  économie d’eau
- Ajustement saisonnier mensuel =>  économie d’eau

CODE RÉFÉRENCE COL TARIF HT

NODE˝BT 100 LS 702HUBTNOD1 1/10 162,78 €

NODE˝BT 200 702HUBTNOD2 1/10 205,51 €

NODE˝BT 400 702HUBTNOD4 1/10 241,79 €

SONDE HUMIDITÉ SC˝PROBE 702HUSCPROB 1 65,58 €

KIT PANNEAU SOLAIRE HUNTER / NODE BT 81HUKPSNOBT 1/10 288,63 €

PROGRAMMATEUR À PILES SOLEM

LR-NR

PROGRAMMATEUR À PILES SOLEM

KIT LR-AG-ECO - GESTION LONG RANGE

LR-NR - Programmateur 1 sortie piloté via l’application MySolem avec un smartphone en bluetooth ou à distance 
en LoRa si associé à une passerelle de communication LR-MB ou LR-BST.
Pression de service : 0.5 à 6 bar. Débit Min/Max : 2L/h à 2.3 m³/h. Entrée : 3/4"F - Sortie : 3/4"M.

KIT LR-AG-ECO - Kit composé d’un programmateur étanche LR-AG et d’un débitmètre intégré permettant d’étendre 
l’autonomie de la pile 9V en rechargeant une batterie Nimh incorporée. Fonction antivol : désactivation des produits en 1 clic 
sur l’application et la plateforme MySOLEM.
Caractéristiques du débitmètre : Débit de 3l/min à 3m³/h. Montage droit obligatoire: 8x le DN en Amont et 5x le DN en Aval. 
Caractéristiques du programmateur : cf LR-AG. Diamètre raccordement débitmètre: 1"M.

PRODUIT STAR
PROGRAMMATEUR AGRICOLE

GAMME BL-IP BLUETOOTH
Communication avec tablette ou smartphone par bluetooth low energy. Autonome, Fonctionne avec une pile 9V. 
Connexion vannes maîtresse et sonde pluie. IP68CE.

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

702SOBLIP1N A76281 PROG BL-IP1 DIR - 9V 107,11 €

702SOBLIP2N A76282 PROG BL-IP2 DIR - 9V 148,98 €

702SOBLIP4N A90404 PROG BL-IP4 DIR - 9V 172,60 €

702SOBLIP6N P20237 PROG BL-IP6 DIR - 9V 197,41 €

NB VOIES RÉFÉRENCE NB DÉPART/J DURÉE COL TARIF HT

LR-NR 1 702SOBLNRLO 8 1 min à 12 h 1/3 159,00 €

CODE NB VOIES RÉFÉRENCE TARIF HT

KIT LR-AG-ECO 1 - 9V 1 702SOAGECO1 476,38 €

KIT LR-AG-ECO 2 - 9V 2 702SOAGECO2 513,50 €

KIT LR-AG-ECO 4 - 9V 4 702SOAGECO4 537,77 €

PROGRAMMATEUR AGRICOLE

GAMME CLABER
Entrée 3/4 F/ Sortie raccord rapide. Pression de 0.12 à 12 bars. Fonctionne avec 1 pile 9V (non fournies).

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

702CL01000C A98286 PROG CLABER VILDEO2 81,61 €

PROGRAMMATEUR 9V STANDARD 

GAMME WOOBEE
WooBee est un programmateur d’arrosage à pile Bluetooth® et étanche. Il est doté d’un large écran permettant une lecture et une programmation 
facile en utilisant simplement les boutons. Il est programmable en Bluetooth® via l’application MySolem. Son utilisation est parfaite pour les 
installations ne disposant pas d’alimentation électrique et susceptibles d’être immergées comme dans les regards de vannes.

Points forts :
Facile d’utilisation et programmation, dectection des fuites, batteries longue durée, 100% étanche IP68.

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

702SOWOOB1N P20166 ROG 9V SOLEM WOOBEE - 1ST 130,35 €

702SOWOOB2N A97825 PROG 9V SOLEM WOOBEE - 2ST 203,63 €

702SOWOOB4N A76440 PROG 9V SOLEM WOOBEE - 4ST 222,25 €

702SOWOOB6N A76439 PROG 9V SOLEM WOOBEE - 6ST 250,85 €

www.coop-valsiagne.fr 8382 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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ÉLECTROVANNES - CÂBLES
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ÉLECTROVANNES 

SERIE DV

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

31RBFNR340M A71266 EV RB 1 FF NR DV 100/ 24V 41 €

31RBMNR340M A71267 EV RB 1 MM NR DV100/ 24V 41 €

31RBMNR34SM A90289 EV RB DV 100 1 MM  9V 65,80 €

31RBSSFNR0M A90290 EV RB  1 FF NR DV 100  9V 64,24 €

CÂBLES

CÂBLE MULTICONDUCTEUR 0,8MM²
Très basse tension (<30v). Protecttion mécanique, chimique, bonne résistance à l’humidité. Marquage Métrique.  
Distance max. entre vanne 24v et prog = 300m (150 si 2 vannes). 

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

81CAIR07100C 0003603 CÂBLE MULTI  7 X 0.80 / 100 M 255,33 €

81RBP78000C A89563 CÂBLE MULTI  7 X 0.8 / 75 ML 298,32 €

ÉLECTROVANNES RÉSIDENTIELLE 3/4» & 1»

SERIE PGV
Chapeau à vis. Corps en PVC. Pression de service entre 1,5 et 10 bars. Débit : de 0,05 à 9 m3/h

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

31HUFPGV34L A89966 EV HU 1FF PGV-100-G-B/ 24V 30,31 €

31HUFPGV34SO A98992 EV HU 1FF PGV-100-G-B-DC/ 9V 50,80 €

31HUMPGV340O A61759 EV HU 1MM PGV-100-MMB/ 24V 30,31 €

31HUMPGV34SO 0002901 EV HU 1MM PGV-100-MMB-DC/ 9V 56,12 €

MONTAGE REGARD 

COLLECTEURS UNION PVC DURA 1»
Écrou tournant femelle. Étanchéité par joint torique. PN10.

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

81TU34MFF0C A45701 TE DURA 1 MFF PVC 10 €

81CLU23400C A45696 CLARINETTE 2S MFFF DURA 19,45 €

81CLU33400C A63008 CLARINETTE 3S MFFF DURA 29,17 €

81CLU43400C A63009 CLARINETTE 4S MFFFF DURA 38,80 €

81CU34MFF0C A63007 CROIX DURA 1 MFFF PVC 12,13 €

81CU934MF0C A45700 COUDE DURA 1 MF PVC 8,51 €

81MU342700C A89568 MAMELON DURA  1 MM PVC 2,57 €

REGARDS 

SERIE «E»
Regard IRRITEC polypro. Pré-ouvertures latérales à la base : Mini rond, rond, rectangle et jumbo = 2 rond = 4. 
Marquage de découpe latérale : rectangle 2 . Jumbo = 4. Série résidentielle.

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

81IRJUMB00C P97970 REGARD JUMBO IRRITEC 45,69 €

81IRRECT00C A63096 REGARD RECTANGLE IRRITEC 25,35 €

81IRROND00C A65535 REGARD ROND  IRRITEC 8,54 €

30BAP00200H A13152 BA PLASTIQUE IRRIJET 41,39 €

NOTRE PARTENAIRE

CUVE ENTERRÉE ET HORS SOL 
PEHD souple ou acier de 1 à 700 m3 
(sur commande, prix nous consulter).

NOTRE PARTENAIRE

« Nous créons et concevons des plans d’arrosage 

personnalisés, adaptés à chaque projet, pour des solutions 

fiables, performantes et maîtrisées. » TÉL. 00 00 00 00 00

DENIS,
VOTRE TECHNICO-
COMMERCIAL

TÉL. 07 50 59 55 69

VOTRE CONTACT 

JEAN-YVES,
CONSEILLER TECHNIQUE 
IRRIGATION, PÉPINIÈRE, 
EV

www.coop-valsiagne.fr 8584 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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ARROSAGE

TUYÈRES - BUSES
TUYÈRES

SERIE PS ULTRA
Tuyères montées avec buses femelles interchangeables réglables de 0 à 360°.
Utilisation résidentielle. Entrée taraudée 1/2“ 

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

607HU12200O A71290 TUY HUNTER PSU 02 - 12A ULTRA 4,58 €

607HU15500O A65526 TUY HUNTER PSU 02 - 15A ULTRA 4,58 €

607HUPS020O A89862 TUY HUNTER PSU 04 - 12A ULTRA 3,88 €

607HUPS030O A89863 TUY HUNTER PSU 04 - 15A ULTRA 3,88 €

607HUPSU04O A63049 CORPS TUY. HUNTER PSU 04 3,12 €

TUYÈRES

SERIE PRO SPRAY
Corp de tuyère professionnelle. Joint racleur. Ressort inox robuste.
Compatible avec toutes buses taraudées. Entrée taraudée 1/2“

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

607HUPRO02O nous consulter CORPS TUY. HUNTER PRO SPRAY 02 4,01 €

607HUPRO04O nous consulter CORPS TUY. HUNTER PRO SPRAY 04 3,83 €

607HUPRC00O nous consulter CLAPET ANTI-VIDANGE PRO SPRAY 1,77 €

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

603HU12A00O A63054 BUSE HUNTER REG 12A 2,55 €

603HU15A00O A63055 BUSE HUNTER REG 15A 2,55 €

603HU17A00O A63056 BUSE HUNTER REG 17A 2,55 €

BUSES

FEMELLES RÉGLABLES

BUSES ROTATIVES

BUSES MP ROTATOR
Buses à débit proportionnel quelque soit le secteur ou la portée. Excellente performance. Réglage simplifié. Pluviométrie 
maîtrisée et excellente uniformité.  Bon comportement dans des conditions venteuses. 

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

603MP08H00O A89798 BUSE ROT. MP 800H (90°-210°) - 3,10 m 14,73 €

603MP10H00O 0002911 BUSE ROT. MP 1000H (90°-210°) - 4,10 m 14,30 €

603MP10TQ0O 0002912 BUSE ROT. MP 1000  (210°-270°) - 4,10 m 14,30 €

603MP10F00O nous consulter BUSE ROT. MP 1000F - (360°) - 4,10 m 14,30 €

603MP20F00O nous consulter BUSE ROT. MP 2000F - (360°) - 5,80 m 14,30 €

603MP20H00O A63037 BUSE ROT. MP 2000H (90°-210°)- 5,80 m 14,30 €

603MP20TQ0O nous consulter BUSE ROT. MP 2000 (210°-270°)- 5,80 m 14,30 €

603MP30F00O 0002946 BUSE ROT. MP 3000F - (360°) - 9,10 m 14,30 €

603MP30H00O 0002945 BUSE ROT. MP 3000H (90°-210°) - 9,10 m 14,30 €

603MP30TQ0O nous consulter BUSE ROT. MP 3000 (210°-270°) - 9,10 m 14,30 €

603MP35H00O nous consulter BUSE ROT. MP 3500H (90°- 210°) - 10,70 m 14,30 €

TURBINES

TURBINES 3/4» - PGP
Livré avec jeu de buses. ULTRA : débrayable à mémoire d’angle. Secteur et plein cercle en un seul. 
ADJ = réglable de 50° à 360°.

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

608HUPGP00O P98032 ARR HUNTER PGP ADJ 18,82 €

608HUPGPU0O A49176 ARR HUNTER  PGP 04 ULTRA 19,67 €

TURBINES

TURBINES 1/2» - SRM - PGJ
SRM - réglable de 40° à 360° avec une clé HUNTER. Butée droite. Livrée avec jeu de 6 buses. PGJ - réglable de 40° à 360° 
avec une clé HUNTER. Couvercle en caoutchouc. Livré avec jeu de 8 buses.

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

608HUPGJ00O P98034 ARR HUNTER  PGJ 04 18,11 €

608HUPGJ120O nous consulter ARR HUNTER PGJ 12 - 30 CM 60,99 €

608HUPGMR0O A89944 ARR HUNTER SRM-04A  (PGM) 16,93 €

ARROSAGE

MICRO IRRIGATION

GOUTTEURS

AUTORÉGULANTS XB-PC
Autorégulant - Autoperçant. Sortie TV 4 x 6 mm. Autorégulation de 1,3 à 3,5 bars.

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

81RBXB1S00C A97670 GOUT XB-PC 2L/H (X100) AUTOREG 38,85 €

81RBXB2S00C A97671 GOUT XB-PC 4L/H (X100) AUTOREG 38,85 €

GOUTTEURS

MULTI JET / EN LIGNE STANDARD

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

50GL050000K A71373 GOUTTEUR EN LIGNE 4 L/H (X50) 28,87 €

50SHR3S000K nous consulter GOUT SHRUBBLER 360°/PIQUE (X25) 16,75 €

ARROSAGE

TURBINES

www.coop-valsiagne.fr 8786 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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ARROSAGE

TRAITEMENT DE L’EAU

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

70PODOAUT0D A89990 CHARIOT MOBILE DE FERTILISATION 1780,25 €

FERTILISATION
Pour la fertilisation « tout terrain » des cultures. Permet une utilisation mobile du doseur  
proportionnel. Diable à ossature tubulaire renforcée et peinture de protection. Roues larges à 
bandage souple. Livré seul ou complet avec : Doseur D3 GL2 + bas de rétention,  
raccord + tuyau + régulateur laiton + filtre + lance d’arrosage.

ARROSAGE AUTOMATIQUE

RÉSEAUX

ARROSAGE AUTOMATIQUE

RÉSEAUX

TUBE GOUTTE À GOUTTE NOIR

BASSE DENSITÉ 4 BARS ET 6 BARS
Installation de surface de micro-irrigation. PEBD. PMS 4 Bars. Epaisseur : 1.2mm

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

00BD131610A A99427 PE-BD Ø16 GÀG PMS 4 BARS / 100ML 36,38 €

00BD131625A A20255 PE-BD Ø16 GÀG PMS 4 BARS/ 25ML 19,75 €

00BD131650A A20256 PE-BD Ø16 GÀG PMS 4 BARS/ 50ML 18,17 €

00BD172010A A98984 PE-BD Ø20 GÀG PMS 4 BARS/ 100ML 86,20 €

00BD172050A A76479 PE-BD Ø20 GÀG PMS 4 BARS/ 50ML 26,46 €

00BD121625A A25949 PE-BD Ø16 / PN 6 BARS / 25ML 27,50 €

00BD121650A A70480 PE-BD Ø16 / PN 6 BARS / 50ML 48,09 €

00BD152050A A96665 PE-BD Ø20 / PN 6 BARS / 50ML 68,90 €

HAUTE DENSITÉ 6 BARS
Installation d’irrigation, réseaux secondaires en eaux brutes.

RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

00HD212510A A10741 PET 25 X 21  6B HD / 100ML 84,67 €

00HD212525A A10739 PET 25 X 21 6B HD / 25ML 24 €

00HD212550A A10740 PET 25 X 21  6B HD / 50ML 45,67 €

00HD283210A A25163 PET 32 X 28  6B HD / 100ML 110,08 €

00HD283225A A12587 PET 32 X 28  6B HD / 25ML 31,37 €

00HD283250A A12588 PET 32 X 28  6B HD / 50ML 59,38 € 

00HD354050A A12592 PET 40 X 35.2  6B HD / 50ML 86,75 € 

Traitement de l’eau, filtration par filtre tamis, disque polyamide ou acier,  
de 3 à 256m3/h. Disponible sur commande.

FERTILISATION HAUTE DENSITÉ 10 BARS BANDE PLANCHE PE 80
Pour réseau primaire, irrigation, eaux brutes. 

CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

0002854 PET 25 X 20.4  10B HD / 100ML 201,50 €

00HDG202525A A90379 PET 25 X 20.4  10B HD / 25ML 45,45 €

00HDG283210 0002907 PET 32 X 27.2 10B HD / 100ML 256,92 €

00HDG263225A A90845 PET 32 X 27.2 10B HD / 25ML 60,75 €

00HD263250A A90846 PET 32 X 27.2 10B HD / 50ML 84,50 €

HAUTE DENSITÉ 16 BAS BANDE BLEUE PE 100
Pour réseaux primaire et adduction d’eau potable. Autre dimension nous consulter 

RÉFÉRENCE DÉSIGNATION TARIF HT

00HD192510A 0003395 PET EP 25 X 19 16B HD / 100ML 362,81 €

00HD192525A A96661 PET EP 25 X 19 16B HD / 25ML 48,33 €

00HD192550A A15516 PET EP 25 X 19 16B HD / 50ML 129,58 €

00HD243210A A40467 PET EP 32 X 24.8 16B HD /100ML 475,66 €

00HD243225A A96672 PET EP 32 X 24.8 16B HD / 25ML 87,95 €

00HD243250A A52912 PET EP 32 X 24.8 16B HD / 50ML 120,75 €

00HD314050A A98260 PET EP 40 X 31 16B HD / 50ML 410,61 €

AGRAFES 

AGRAFES IRRIGATION
UTILISATION
Cette agrafe de fixation 7x4x20 spécialement conçue pour assurer le maintien 
des tuyaux d’irrigation type goutte à goutte. Fabriquée à partir d’un fil de 4 mm, 
elle est facile et rapide à mettre en place.

DESCRIPTIF
Dimensions 7.4.20.
Vendu par lot de 100.

REFA24976

MARQUE

17,38 € HT

NOTRE PARTENAIRE
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PLANTATION

PIQUETS - TUTEURS
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PIQUETS BOIS

DESCRIPTIF HAUTEUR CONDITIONNEMENT REFERENCE TARIF HT

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ Ø 6 - 8 cm 1,25 M UNITE A95782 3,75 €

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ Ø 6 - 8 cm 1,50 M UNITE A95783 4,67 €

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ Ø 6 - 8 cm 1,75 M UNITE A95784 6 €

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ Ø 6 - 8 cm 2,00 M UNITE A95785 7,33 € 

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ Ø 6 - 8 cm 2,50 M UNITE A95787 11,04 €

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ Ø 6 - 8 cm 3,00 M UNITE A95789 13,92 €

TUTEURS BOIS

DESCRIPTIF HAUTEUR CONDITIONNEMENT REFERENCE TARIF 
HT

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ - Ø 4 - 6 cm 1,50 M UNITE A95771 3,50 €

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ - Ø 4 - 6 cm 1,75 M UNITE A95772 4,08 €

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ - Ø 4 - 6 cm 2,00 M UNITE A95773 5,29 €

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ - Ø 4 - 6 cm 2,50 M UNITE A95775 8,25 €

CHATAIGNIER - NON CALIBRÉ - Ø 4 - 6 cm 3,00 M UNITE A95777 10,46 €

PIQUETS ROND BOIS

DESCRIPTIF HAUTEUR CONDITIONNEMENT REFERENCE TARIF HT

PIN – CLASSE 3 – Ø 6 cm 2,00 M UNITE A40827 4,83 €

PIN – CLASSE 3 – Ø 6 cm 2,00 M UNITE A45912 6,13 €

PIN – CLASSE 3 – Ø 6 cm 2,00 M UNITE A45913 7,38 €

PIN - CLASSE 4 -Ø 8 cm 2,00 M UNITE A40825 9,21 €

PIN - CLASSE 4 - Ø 8 cm 2,40 M UNITE A89151 11,08 €

PIN - CLASSE 4 - Ø 8 cm 3,00 M UNITE A45914  13,25 €

PIN - CLASSE 4 - Ø 12 cm 3,00 M UNITE A89153 25,54 €

TREILLIS BOIS

DESCRIPTIF DIMENSIONS CONDITIONNEMENT RÉFÉRENCE TARIF 
HT

GANIVELLE - BOIS DE CHATAIGNIER 1,00M X 10ML ROULEAU 10M A51121 124,15 €

GANIVELLE - BOIS DE CHATAIGNIER 1,20M X 10ML ROULEAU 10M A51122 151,38 €

GANIVELLE - BOIS DE CHATAIGNIER 1,50M X 10ML ROULEAU 10M A51123 203,29 €

GANIVELLE - BOIS DE CHATAIGNIER 0,50 X 10ML ROULEAU 10M A30197 91,96 €
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PLANTATION

TREILLIS - TRAVERSES - COLLIERS - BANDES

TRAVERSE 

TRAVERSE CHÊNE
UTILISATION
Traverse pour aménagement paysager (terrain de boules...).

DESCRIPTIF
260cm x 20cm x 12cm 

CONDITIONNEMENT
Vendu à l’unité

REFA65773
50,50 € HT

COLLIERS ARBRES 

CEINTURE DE TUTEURAGE - ELASTOS®

UTILISATION
La fixation de l’arbre sur le tuteur est d’une importance vitale 
pour son bon développement. Elle doit permettre au tronc de 
résister à un vent violent sans pour autant abîmer son écorce.

DESCRIPTIF
La boucle permet un coussin important évitant tout frottement 
entre le tronc et le tuteur.

Existe en extension de 40 à 45 cm OU de 55 à 58 cm. ééé-
Souple et robuste.

MARQUE

CONDITIONNEMENT
Vendu à l’unité

REFA63560 
45 cm

REFA31958
58 cm 

1,08 € HT

1,42 € HT

BANDE À CLOUER 

BANDE À CLOUER PVC 
UTILISATION
La bande à clouer et ses coulants assurent le lien entre les supports et le 
tronc. La protection est donc assurée quel que soit l’orientation du vent. 

DESCRIPTIF
Gamme renforcée haute résistance (réf. 2520 et 2530).
Bande en matière PVC premier choix, avec renfort central. Stabilisée, 
traitée anti-UV.

CONDITIONNEMENT
Rouleau 25 ml

REFA31957
2,5 cm x 25 ml

REFA31956
3,5 cm x 25 ml

26,75 € HT

35,42 € HT

MARQUE

NOUS CONSULTER POUR POUR LA GAMME «CARMO FRANCE». BOIS TRAITÉS EN AUTOCLAVE, RÉSISTANTS AUX INTEMPÉRIES.
GARANTIE 20 ANS POUR LE BOIS SCIÉS.

BANDE FIXATION 

BANDE À CLOUER BIODÉGRADABLE 
UTILISATION
Une solution économique et écologique sûre pour la fixation de vos 
monopodes, bipodes, tripodes et quadripodes. N’étrangle pas le 
végétal, pas d’intervention postérieure. Très souple : facile et rapide à 
mettre en œuvre. 

REFA24978
 10,33 € HT

CONDITIONNEMENT
Rouleau 6 cm x 25 ml

www.coop-valsiagne.fr 9392 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours



PLANTATION

HAUBANAGE - ANCRAGE

H
A

U
B

A
N

A
G

E 
- 

A
N

C
R

A
G

E

VÉ
G

ÉT
A

LI
S

AT
IO

N
 D

ES
 F

A
Ç

A
D

ES
 /

 B
LO

C
S

 R
A

C
IN

ES

PLANTATION

VÉGÉTALISATION DES FAÇADES / BLOCS RACINES
ANCRAGE 

ANCRAGE POUR FOSSE SUR GRILLE
UTILISATION
Ce kit d’ancrage de motte permet de fixer un végétal proposé en motte 
sur un treillis soudé. (Le treillis soudé n’est pas fourni avec le kit). MARQUE

REFA24991

TIGE ENFONCEMENT 

TIGE D’ENFONCEMENT ANCRAGE 
UTILISATION
Tiges d’enfoncement manuel pour ancres.

DESCRIPTIF
Ancre 68 réf. DS68 / Ancre 88 réf. DS88 
Rond en acier
L 0.9cm, large tête de frappe

68 - REFA24989

MARQUE

88 - REFA25356

73,83 € HT

73,83 € HT

43,04 € HT

KIT JONCTION BARRIÈRE 

KIT DE JONCTION BARRIÈRE
UTILISATION
Kit en acier galvanisé avec boulonnerie permettant de réaliser la jonction des 
barrières anti racine. Facile et rapide de mise en oeuvre il assure une jonction 
robuste et durable dans le temps.

DESCRIPTIF
Disponible en 60 et 100 cm de long, 

REFA24982
4 x 60cm

REFA90296
Kit complet plot poly.

REFA90300
Kit complet plot int.

REFA90298
Kit complet plot tendeur

MARQUE

 14,04 € HT

30,88 € HT

16,08 € HT

43,13 € HT

VÉGÉTALISATION DES FAÇADES 

VÉGÉCÂBLE® 
UTILISATION
La végétalisation des façades par plots et câble. Ce système rapide et 
économique de mise en oeuvre s’adapte à tous vos projets. Quelle que soit 
la plante grimpante), le système Végécâble® assurera un maintien optimal, 
permettant le développement et la croissance de la plante pour un décor végétal 
réussi. Les plots Végécâble® se fixent sur tous les matériaux (bardage, béton, 
bois, métaux etc...) 

DESCRIPTIF
Câble : Acier 7x19 métal inox croisé droit ø 4 nuance 1570 N/MM2, CRM 9.3195 
kN. Les câbles inox ou galvanisés répondent aux normes européennes. Nos plots 
sont en aluminium anodisé, garantissant qualité et longévité. Nos câbles inox ou 
galvanisés répondent aux normes européennes.

BARRIERE ET GUIDE RACINES

BARRIERE ANTI-RACINE SPÉCIALE BAMBOUS
UTILISATION
La barrière Anti-Racines spéciale Bambous permet de prévenir l’ensemble 
des problèmes liés au développement racinaire des végétaux, et 
spécifiquement des bambous.

DESCRIPTIF
Géocomposite composé d’une géomembrane PEHD de 1mm d’épaisseur 
anti-rhizomes pour empêcher la propagation des racines, associée sur une 
face à un géotextile de protection 80 g/m².

REFA32016
1 x 25 m

MARQUE

162,83 € HT

REFA32015 
0,60 x 25 m

97,67€ HT

REFA72846

PLANTATION

BIDIM ET FEUTRE
GEOTEXTILE   

BIDIM TP
UTILISATION
Les Géotextiles Fibertex sont utilisés dans différents domaines d’application, 
et notamment dans la construction et l’aménagement de terrains en milieu 
routiers, travaux hydrauliques, canalisations et pipelines 

DESCRIPTIF
Masse surfacique 150gr/ M² - Épaisseur 0.8mm

CONDITIONNEMENT
3 x 100mL

297 € HT 

GEOTEXTILE   

BIDIM FEUTRE JARDIN
UTILISATION
Toile non tissée 100% synthétique et imputrescible, de couleur blanche, fabriquée à 
partir de fibre polypropylène haute résistante de première qualité. 

DESCRIPTIF
Poids : 100gr/m². résistance traction : 8kN/m. couleur : blanc. 2m x 25ML.

REFA48993
CONDITIONNEMENT
rouleau 2 M x 25 ML

58,29 € HT 

HAUBANAGE 

LES KITS D’HAUBANAGE

ROND EN ACIER

CODE DESIGNATION RÉF. PRIX

A97636 KIT POUR PALMIER 68DTSPALM 100,75 €

A97638 KIT POUR PALMIER 88DTSPALM 150,50 €

REFA24988
L. 68 CM

MARQUE

REFA24990
L. 88 CM

UTILISATION
L’ancrage de motte Plantco est une solution souterraine simple, efficace, rapide, 
économique, écologique, fiable, sécuritaire et esthétique. pplications : arbres et végétaux 
(jusqu’à 25 mètres de hauteur), toitures végétalisées ...

DESCRIPTIF
Longueur câble 68 ou 88 cm. Ancrage avec sangle de tête.

ANCRAGE 

ANCRAGE DE MOTTE
48,25 € HT

76,21 € HT

SCHÉMATISATION

CHOIX DES KITS D’HAUBANAGES
POUR PALMIER

Hauteur 
stipe en cm

150 À 300

300 À 500

500 À 800

PLUS DE 800

Sol souple

68 DTSPALM

88 DTSPALM

MR4 DTSPALM

MR2 DTSPALM

En fosse 
et sur dalle

68 FOSDTSPALM

88 FOSDTSPALM

MR4 FOSDTSPALM

MR2 FOSDTSPALM

MARQUE

5 cm x 25 ml

www.coop-valsiagne.fr 9594 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours



PLANTATION

TOILES DE PROTECTION
TOILE DE JUTE 

PROTECTION TRONC
UTILISATION
Bande de jute de 100% biodégradable + protection de tronc.

DESCRIPTIF
150 gr au m². largeur 15 cm, longueur 25 cm.

TARIF SUR DEMANDE DANS VOS ESPACES PRO

REFA24974
Vendu au M²
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10,75 € HT

TOILE DE JUTE 

TOILE DE JUTE
UTILISATION
Usage multiple (ex. : pour transport de végétaux).

DESCRIPTIF
Rouleau 2 m x 50 m

REFA95895
Vendu au ML

5,21 € HT

VOILES D’HIVERNAGE 

VOILES D’HIVERNAGE 17GR

UTILISATION
Le voile d’hivernage est perméable à l’air et à l’eau, ce qui évite la déshydratation 
des végétaux protégés. Laissant passer la lumière, il produit un effet de serre qui 
le fait préconiser en protection hivernale. Facile à découper.

DESCRIPTIF
Rouleau de 250 mètres linéaires. Certaines dimensions existent en vert.

RÉFÉRENCE DESCRIPTIFDESCRIPTIF

A42946 2.20 X 1500 M 

A75841 ROULEAUX 4,20 X 250 M

P10285 ROULEAU 12.75 X 250 M 

RÉFÉRENCE DIMENSIONSDIMENSIONS

P10287 2.00 X 250 M 

P10288 ROULEAU 4.00 X 250 M 

A14621 ROULEAU 10.50 X 250 M 

VOILES D’HIVERNAGE 30GR

POTS EN PLASTIQUE
EXPERTISE ET INNOVATION AU SERVICE DU VÉGÉTAL

DESIGNATION DESCRIPTIFDESCRIPTIF CODECODE REF.REF.

GODET PP 8X8X7 NOIR Sa grande rigidité permet un dépilage en machine aisé. A49701 2101

GODET PP 8X8X7 COULEUR Sa grande rigidité permet un dépilage en machine aisé. A17512 4671

CLAYETTE AJOUREE 10 GODETS Conditionnement pour 10 godets de 8 x 8. Ces clayettes disposent 
de fentes ou boîtiers pour fixer chromos et anses de portage.  P55666 4748

POT ROMA 5.9L 
vendu à l’unité

Ces conteneurs «prêt à poser» peuvent servir de pots de culture et 
de cache-pots décor selon version.  A16542 2775

COUPE TC 32
vendu à l’unité Ces coupes rondes ont un fond plat et des parois épaisses 

et très rigides.

A13853 7660

COUPE TC 27.5X 11 
vendu au 100

P51411 7650

CONTENEUR SMH 3L 
vendu à l’unité Conteneurs avec une collerette rigide pour un dépilage optimal 

en machine et un épaulement marqué pour une manipulation facile 
avec des fourches. 

P98853 2445

CONTENEUR SMH 5L A49779 2475

CONTENEUR SMH 10L P53833 2490

COUPE OCTO 27RE l’unité Ces pots sont rigides et solides, de forme octogonale avec un fond 
à réserve d’eau.  A17366 7339

POT A3/ 14ES FS 
vendu au mille

Ces conteneurs de forme classique indémodable ont un aspect  
de surface brillant avec bandes verticales granitées sur  

certaines versions.
A40378 6456

POT DUO 14 Bas
Ces pots thermoformés se dépilent facilement en machine  
et possèdent une large collerette qui facilite la manutention  

par les fourches.
A40377 4456

SUSPENSION NJ VERT/ BLANC 
vendu au mille

Suspensions éco-conçues avec fond à réserve d’eau et croix  
surelevée pour faciliter le drainage en cas de culture au sol. A67932 7361

SOPAFIX POTS RONDS 14 Ce système de tuteurage offre un ajustement parfait permettant  
la préhension des pots par les tuteurs. A40383 3925

PLAQUE 6 POTS DE 14 Ces plaques optimisent le chargement des Roll CC et existent  
avec fond ajouré ou réserve d’eau. A40632 8715

POT LUXE 14 ES SUB TC
Adaptés à la culture de plantes vertes, ils disposent de fonds sub 

avec des pattes de drainage pour arrosage en sub-irrigation,  
ou de fonds plats.

A65785 6632

CONTENEUR SD 80L POIGNEES 
PE NOIR Conteneurs pour le rempotage et le transport de plantes P26079 20,50 €

CONTENEUR SD 130 L 
POIGNEES PE NOIR Conteneurs pour le rempotage et le transport de plantes A97791 27,60 €

CONTENEUR SD 110 L 
POIGNEES PE NOIR Conteneurs pour le rempotage et le transport de plantes P54387 25,58 €

CONTENEUR SD 210 L ST PE 
NOIR Conteneurs pour le rempotage et le transport de plantes A12779 43,33 €

Soparco propose une gamme de + de 500 modèles fabriqués pour la plupart dans nos usines en France. Nos produits : godets, clayettes, plaques, 
conteneurs, pots horticoles, jardinières, coupes, suspensions, sont destinés à l’horticulture et à la pépinière. Tous nos articles tiennent compte des 
spécificités liées à la culture, la mécanisation, l’esthétique et la logistique. Nous créons chaque année des concepts ou des produits pour répondre 
aux besoins de nos clients.
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PRODUIT STAR

AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

DALLES DE STABILISATION

REFA68664UTILISATION
Les ECCOgravel sont des stabilisateurs de gravier solides et résistants 
au gel, fabriqués en PEHD. Ils permettent de réaliser un pavage de 
gravier fonctionnel et stable, mais aussi parfaitement perméable à l’eau. 

DESCRIPTIF
Les plaques de gravier mesurent 
160 x 120 cm et sont disponibles  
en 3 couleurs (blanc, noir et gris) 
et en 2 hauteurs (3 et 4 cm).

STABILISATEUR DE GRAVIER 

STABILISATEUR DE GRAVIER «ECCO GRAVEL»
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AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

BORDURES

BORDURE - ACIER GALVANISÉ

VOLIGE ACIER
UTILISATION
Les voliges planes acier sont une solution efficace et économique pour 
la création et l’amélioration des bordures de pelouses, des voies d’accès, 
sentiers, aires de jeux, terrasses et les réalisations qui demandent un aspect 
esthétique irréprochable.

DESCRIPTIF
Acier galvanisé 15/10ème. Vendu par lot de 5 voliges. Longueur 1,90 m, hauteur 
10 cm. (autre hauteur disponible sur commande). Couleur Brun, fer vieilli, Corten. 

11 € HT /M2

CONDITIONNEMENT
Vendu à l’unité - 3 cm

REFA89792

12,92 € HT/M2

CONDITIONNEMENT
Vendu à l’unité - 4 cm

UTILISATION
Bordure en acier galvanisé, préformée en cercle pour les tours d’arbres. 
Facile et rapide à mettre en œuvre. Certitude d’un rond parfait.

DESCRIPTIF
Existe en diamètre 90 ; 120 ; 150 cm.
Couleurs : galvanise, rouille ou marron. 

BORDURE - ACIER PRÉFORMÉ

BORDURE ACIER ROND

CONDITIONNEMENT
Unité

MARQUE

REFA24222
90 CM 

49,08 € HT

P R O D U I T

STAR
MARQUE

REFA53977

REFA53975

REFA64992

REFA53976

99,28 € HT
X 5 VOLIGES CORTEN

78,25 € HT
X5 VOLIGES GALVA

126,58 € HT
X5 VOLIGES MARRON

126,58 € HT
X5 VOLIGES ROUILLE

PRODUIT STAR

P R O D U I T

STAR

REFA28405
GALVA

UTILISATION
Bordure en acier très résistant, galvanisé peint ou naturel. Flexible, idéale 
pour la séparation et la création d’espaces verts ou d’aménagements.  
Facile et rapide de mise en œuvre, elle permet une finition parfaite de vos 
réalisations et limitent leur entretien.

DESCRIPTIF
Longueur 2.25M, hauteur 5cm et 10cm. Couleur galvanisé, marron, rouille.
Bordures vendues en kit par lots de 5 avec clous et jonctions.

BORDURE - ACIER GALVANISÉ

BORDURE SOUPLE ACIER EN L
143 € HT

PRIX UNITAIRE

REFA76493
40 X 45 X 2.30 ML

UTILISATION
Pour tout ce qui requiert une délimitation définitive entre 
surfaces dures, comme enrobés, résines, graviers, pavés, 
bétons désactivés… les bordures Route sont la solution.

DESCRIPTIF
Longueur : 2.30 m, hauteur : 40 ; 50 ; 65 ; 75 cm.
Bordures vendues en kit par lot de 5 avec clous.

CONDITIONNEMENT
Unité

MARQUE

REFA76494
50 X 70 X 2.30 ML

REFA79935
75 X 70 X 2.30 ML

REFA76875
100 X70 X 2.30 ML

BORDURE 

BORDURE ROUTE ALUMINIUM

160,83 € HT

218,33 € HT

275,46 € HT

151,71 € HT 
X 5

MARQUE

www.coop-valsiagne.fr 101100 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

CANISSES BRUYÈRES

CANISSE 

CANISSE BRUYÈRE 1 (DENSITÉ 1KG/M²) - OCCULTATION FINE

UTILISATION
Haies naturelles, clôtures en fine pousse de bruyère.

CANISSE 

CANISSE BRUYÈRE 6 (DENSITÉ 6KG/M²) - OCCULTATION TRÉS ÉPAISSE

CANISSE 

CANISSE BRUYÈRE 4 (DENSITÉ 4KG/M²) - OCCULTATION ÉPAISSE

CONDITIONNEMENT
Rouleau

DIMENSIONSDIMENSIONS 1 x 5 m 1,50 x 5 m 2 x5 m

RÉFÉRENCE A91082 A13358 A96552

TARIF HT  33,29 € 51,25 € 70,83 €

DIMENSIONSDIMENSIONS 1 x 3 m 1,5 x 3 m 2 x 3 m

RÉFÉRENCE A63392 A63393 A63394

TARIF HT 61,25 € 90 € 120,83 €

DIMENSIONSDIMENSIONS 1 x 3 m 1,5 x 3 m 2 x3 m

RÉFÉRENCE A17535 A57119 A13359

TARIF HT 48,25 € 71,62 € 96,88 €

CONDITIONNEMENT
Rouleau

CANISSE 

TRIOBRUC
UTILISATION
Triobruc assure une parfaite intimité
(occultation 100%) dans votre jardin ou sur la terrasse, en procurant à la fois 
le rendu esthétique et le côté traditionnel de la brande de bruyère. Faible 
encombrement pour une occultation totale et une décoration naturelle.

DESCRIPTION
Garantie 4 ans. Bruyère naturelle + feutre non tissé en PP. Coloris marron foncé.

AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

PAILLON
CLÔTURE PAILLON 

FENCY WICK

CLÔTURE PAILLON 

VIMET DUO

UTILISATION
Inspiré des produits naturels, ce brise vue 
synthétique rappelle les canisses d’osier 
traditionnelles ; la couleur et la durabilité en 
plus !

DESCRIPTION
Garantie 3 ans. Tissage avec fil galva 
0.5mm. Longue durée de vie, sans entretien, 
traité anti-UV.

UTILISATION
Combinaison de tiges en osier naturel fendu. 
En alternant la position de la tige, il est 
possible d’obtenir une finition bicolore unique, 
différente du reste des clôtures naturelles.

DESCRIPTION
Clôture en osier fendu bicolore.

AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS

LUMINAIRES ET LAMES TERRASSE
AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

PAILLON

CLÔTURE PAILLON 

CORSAFENCE

CLÔTURE PAILLON 

PAILLON BAMBOU

UTILISATION
Lames d’écorce de pin naturel, tissées 
avec du fil de fer plastifié. 

DESCRIPTION
Clôture en écorces de pin simple face.

UTILISATION
Couverture tonnelle ou utilisation brise vue.

DIMENSIONSDIMENSIONS 1 x 5 m 1,50 x 5 m 2 x 5 m

RÉFÉRENCE A40363 A99467 A11092

TARIF HT 14,13 € 33,25 € 28,29 €

COMMENT ÇA FONCTIONNE ?

Etape 1 : Choisissez votre éclairage I Etape 2 : Choisissez un transformateur I Etape 3 : Raccordement des câbles

GRILLE PREX LIGHT

5 ans 
de garantie

REFA71011
CONDITIONNEMENT
1,00 x 3 m

REFA52423
CONDITIONNEMENT
1,00 x 3 m

REFA43898
CONDITIONNEMENT
1,50 x 3 m

REFA52437
CONDITIONNEMENT
1,00 x 3 m

REFA71009
CONDITIONNEMENT
1,00 x 3 m

REFA52424
CONDITIONNEMENT
2,00 x 3 m

REFA52438
CONDITIONNEMENT
2,00 x 3 m

41,63 € HT

57,41 € HT

83,25 € HT

29,96 € HT

41,63 € HT

74,92 € HT

45,42 € HT

REFA71012
CONDITIONNEMENT
1,00 x 3 m

REFA71010
CONDITIONNEMENT
1,00 x 3 m

69,58 € HT

66,63 € HT

REFA52413
CONDITIONNEMENT
1,00 x 3 m

38,25 € HT

www.coop-valsiagne.fr 103102 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours



H
A

IE
S

 A
R

TI
FI

C
IE

LL
ES

 -
 C

A
N

IS
S

ES

ST
RU

CT
UR

ES
 A

CI
ER

 -
 S

O
LU

TI
O

N
 D

E 
VÉ

G
ÉT

AL
IS

AT
IO

N

CANISSE 

CANISSE OSIER PLEIN
UTILISATION
Occultation légère à 70 %, épaisseur 10 mm de fer galvalisé.

CONDITIONNEMENT
Rouleau

DIMENSIONSDIMENSIONS 1 x 5 m 1,20 x 5 m 1,50 x 5 m 1,80 x 5 m 2 x 5 m

RÉFÉRENCE A46264 A52439 A46265 A52440 A46266

TARIF HT 39,08 € 47,08 € 58,29 € 70,41 € 77,42 €

AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

CANISSES

CONDITIONNEMENT
Rouleau

CANISSE 

CANISSE ROSEAU FENDU
UTILISATION
Canisse bambou fendu. Occultation à 80 %, épaisseur 5mm,
fil de fer galvanisé.

DIMENSIONSDIMENSIONS 1 x 5 m 1,5 x 5 m 2 x 5 m

RÉFÉRENCE A15519 A59318 A59317

TARIF HT 20,79 € 30,75 € 40,79 €

QUALITÉ
PREMIUM

AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

HAIES ARTIFICIELLES

AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

HAIES ARTIFICIELLES - STRUCTURES ACIER
MUR VÉGÉTAL

JUNGLE   
Le mur végétal Jungle est un mélange exotique de buis, de fougères ocres 
et vertes ainsi que de campanules blanches. Il apportera une touche très 
décorative et lumineuse à vos espaces. Simple à clipser, ses plaques 
peuvent être assemblées à volonté et préserveront efficacement les 
espaces privés.
Le conditionnement de la plaque est de 1m x 1m soit 1m2.

SOLUTION DE VÉGÉTALISATION 
Le Jardin d’Éden, la solution de végétalisation hors sol signée SERI, transforme 
chaque espace en oasis de verdure. 
Entièrement modulable, il s’adapte à vos surfaces et à vos besoins pour créer un 
cadre à la fois naturel et esthétique. 
Grâce à son système d’irrigation Sineu Flore et à sa grande réserve d’eau, il offre une 
autonomie exceptionnelle et réduit les besoins d’entretien. 

DÉMONTABLE ET DÉPLAÇABLE 
Les îlots de chaleur naissent souvent sur des places entièrement minéralisées.  
Ces espaces, conçus pour accueillir des manifestations, doivent rester polyvalents.

REFA77087
61,25 € HT

MUR VÉGÉTAL

SAVANE   
Le mur végétal Savane apportera une touche luxuriante à votre espace 
ainsi que du relief à votre mur. Simple à clipser, ses plaques peuvent être 
assemblées à volonté et préserveront efficacement les espaces privés.
Le conditionnement de la plaque est de 1m x 1m soit 1m2.

REFA77084
61,25 € HT

FEUILLAGE ARTIFICIEL 

LIERRE  
Le Feuillage Artificiel Lierre est parfait pour créer des ambiances naturelles 
et provinciales. Simple à clipser, ses plaques peuvent être assemblées à 
volonté et préserveront efficacement les espaces privés.
Le conditionnement de la plaque est de 1m x 1m soit 1m2.

REFA77081
40,63 € HT

FEUILLAGE ARTIFICIEL 

PHOTINIA
Le Feuillage Artificiel Photinia habillera murs, murets et plafonds extérieurs 
en apportant une touche printanière aux jardins grâce à ses tons verts 
et rouges. Particulièrement occultant, il protège des regards indiscrets. 
Simple à clipser, ses plaques peuvent être assemblées à volonté et  
préserveront efficacement les espaces privés.
Le conditionnement de la plaque est de 1m x 1m soit 1m2.

REFA77080
40,63 € HT

L’ENVIE DE FER AVEC NOTRE GAMME
DE PRODUITS CORTEN
Vos créations prennent forme ! La société 
Poitou Décors fabrique des produits en acier 
CORTEN pour tous les professionnels des 
aménagements extérieurs. Chaque pièce 
évoluera dans des nuances uniques de teinte 
ocre roux, sans se dégrader et ne nécessitera 
aucun traitement ni entretien. Cela en fait 
un matériau écologique, recyclable et non 
polluant.

SOLUTION DE VÉGÉTALISATION - JARDIN D’ÉDEN
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AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

GRILLAGE ROULEAU - PIQUET - JAMBE DE FORCE
GRILLAGE SIMPLE TORSION 

GRILLAGE ST GALVA COMPRESSÉ

GRILLAGE SIMPLE TORSION 

GRILLAGE ST VERT COMPRESSÉ

PIQUET FER 

PIQUET FER + SCELLEMENT (POUR GRILLAGE)

DIMENSIONSDIMENSIONS 1 M X 25 M 1,20 M X 25 M 1,50 M X 25 M 1,75 M X 25 M

RÉFÉRENCE P32041 P32039 P39040 P32040

TARIF HT 71 € 79 € 104,42 € 111,08 €

DIMENSIONSDIMENSIONS 1 M X 25 M 1,20 M X 25 M 1,50 M X 25 M 1,75 M X 25 M 2 M X 25 M

RÉFÉRENCE P95909 P32037 P32036 P32035 P32038

TARIF HT 85,25 € 80 € 99,96 € 116,63 € 133,29 €

DIMENSION FINIES (PIQUET)DIMENSION FINIES (PIQUET) 1 M T30 1,20 M T30 1,45 M T30 1,75 M T30 2,00 M  T30 2,25 M  T35 2,50 M  T35

RÉFÉRENCE A95802 A95803 A95804 A95805 A95807 A13099 A95808

TARIF HT 3,21 € 5,50 € 6,58 € 7,67 € 8,79 € 9,96 € 17,42 €
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AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

GRILLAGE PANNEAU - POTEAU

GRILLAGE 

GRILLAGE BELIER
Clôture de prairie de type « treillis noué » permettant de former un enclos pour 
vos animaux. Le fil en acier de la clôture peut notamment protéger les champs 
et les parcs arborés de l’abroutissement.

GRILLAGE 

GRILLAGE ATAK LOURD
L’Atak Lourd est un grillage soudé en rouleau de la gamme professionnelle. Ce grillage à mailles 
progressives et fils revêtement CRAPAL Optimum est idéal pour clôturer bâtiments industriels, zones 
forestières et voies ferrées. Grillage robuste et économique, adapté aux grands linéaires. 

DIMENSIONSDIMENSIONS RÉFÉRENCE TARIF HT

1,22 x 50 M A95685 99,29 €

1,50 x 50 M A95686 101,21 €

2 x 50 M A15187 154,96 €

PORTILLON CARRÉ

1M x 2M A30714 232,71 €

POTEAU 

POTEAU ET PLATINE ACIER
Le poteau Grand Baie possède un profil à encoches ne nécessitant aucun accessoire 
pour la fixation. Grâce à son système à encoches, la pose des panneaux devient 
facile et rapide. Profil du poteau : 65 x 57 mm / Enfouissement : 200-400 mm /
Épaisseur du profil : 1,20 mm

PORTILLON 

PORTILLON ÉCO VERT

HAUTEURHAUTEUR RÉFÉRENCE TARIF HT

1,40 M A97557 18,13 €

1,60 M A98867 19,88 €

1,70 M A97558 21,63 €

2 M A97559 25,13 €

2,20 M A97560 26,88 €

2,50 M A97667 30,38 €

Platines RAL6005 120 x 120 M x 5 M A75886 43,75 €

GRILLAGE PANNEAU 

PANNEAU À PLIS
Le panneau 3D a un aspect attrayant, et constitue en même temps,  
une alternative au classique panneau à double-fils.
Fils horizontaux : 1x Ø 5 mm - Fils verticaux: 1x Ø 5 mm
Dimension des mailles : 55 × 200 mm (dans le pli de 50 × 100 mm)

DIMENSIONSDIMENSIONS RÉFÉRENCE TARIF HT

1,03 M x 2,50 M A97552 27,79 €

1,23 M x 2,50 M A97553 30,92 €

1,53 M x 2,50 M A97554 39,13 €

1,73 M x 2,50 M A97555 43,54 €

1,93 M x 2,50 M A97556 45,63 €

panneau 2,03 M x 2,50 M A98868 59,54 €

occultant 1,53 M x 2,50 M A75832 72,21 € Occultantes Panneau à plis
Autres couleurs et hauteurs disponibles. Les panneaux ont tous une hauteur de 2,50 M. Largeur au choix de 1,03 M à 2,03 M (à partir de 27,13 € HT)

RÉFÉRENCE A72821 A72822 A72048

TARIF HT 198,96 € 240,29 € 262,92 €

JAMBE DE FORCE 

JAMBE DE FORCE (POUR GRILLAGE)

DIMENSIONSDIMENSIONS 1,20 M L30 1,50 M L30 2,00 M L30

RÉFÉRENCE A54962 A54963 A54836

TARIF HT 4,67 € 5,71 € 7,63 €

Flashez pour
plus d’infos

DIMENSIONSDIMENSIONS RÉFÉRENCE TARIF HT

1 M x 1 M P32042 à partir de 98,83€ HT
Existe aussi en
1,2 M et 1,5 M de hauteur.
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SPÉCIALISTE DU TRAITEMENT DES PLANS D’EAU 
LES SOLUTIONS POUR UN PLAN D’EAU EN BONNE SANTÉ

Depuis plus de 30 ans, la société TASO est spécialisée 
dans le diagnostic, le traitement et l’entretien des 
milieux aquatiques.

TASO met à profit une expérience reconnue dans le 
domaine de la bioremédiation des milieux aquatiques. 
Cette expérience a été transmise tout au long des 3 
dernières décennies afin que ce savoir-faire unique ne 
disparaisse pas. 
La philosophie générale de cette société est de 
substituer aux produits chimiques de méthodes et des 
traitements plus écologiques et durables. TASO a pour 
mission de redonner à l’environnement aquatique toute 
la force et la vigueur nécessaire à un bon équilibre 
biologique grâce à la stimulation de ses propres 
défenses naturelles.

PISCINE

PRODUITS

PISCINE

PRODUITS
POINT D’EAU

TRAITEMENTS
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PRODUIT 

GALET 250G LONGUE DURÉE
UTILISATION
Traitement continu. Maintien le taux de chlore idéal de l’eau de votre piscine, simplifie 
l’entretien de votre eau.

DESCRIPTIF 
Dissolution lente, 90% de chlore actif minimum. 
Compatible avec tous les systèmes de filtration.

MARQUE

REFA20357
Seau 5 Kg

REFA45868
Seau 25 Kg

162,38 € HT

37,17 € HT

PRODUIT 

GALET MULTIFONCTION 250 GR, CHLORE LENT
UTILISATION
Traitement continu. Maintien le taux de chlore idéal de l’eau de votre 
piscine, simplifie l’entretien de votre eau.

DESCRIPTIF 
Galet de 250 g à dissolution lente 86% de chlore actif minimum, 
Bactéricide - Algicide - Floculant - Stabilisant.

MARQUE

38,21 € HT
REFA43686
Seau de 5 Kg

162,38 € HT
REFA59012
Seau de 25 Kg

TRAITEMENT DES ALGUES 

ALGIBIO
UTILISATION
Lacs, étangs, bassins d’agrément, piscicultures, plans d’eau de pêche, bassins 
d’incendie, etc… Répartir la poudre à la surface de l’eau. Utiliser dans une eau dont 
la température dépasse 10°. Le ph de l’eau à traiter doit être compris entre 5,5 et 8,5. 
Dosage : 5g/m². À renouveler en fonction de réapparition des algues. 

DESCRIPTIF 
Traitement curatif et préventif contre les algues filamenteuses. ALGIBIO apporte une 
biomasse qui entre en compétition avec les algues filamenteuses, les privant ainsi de 
leur alimentation et entrainant la diminution de la quantité d’algues et en augmentant 
la clarté de l’eau.

CONDITIONNEMENT
Seau de 5Kg

REFA65609
208,33 € HT

PRODUIT 

HYPOCHLORITE DE SOUDE 47/50
UTILISATION
Agent désinfectant et agent de blanchiment, notamment sous forme d’eau de Javel  
pour un usage domestique.

DESCRIPTIF 
47/50 - hypochlorite de sodium. Solution aqueuse. Certibiocide obligatoire. CONDITIONNEMENT

Bidon de 20 L

REFA53557
28,50 € HT

PRODUIT 

ACIDE CHLORHYDRIQUE
UTILISATION
Produit acide liquide prêt à l’emploi permettant d’abaisser le pH de l’eau lorsque 
ce dernier est supérieur à 7,5. Idéal pour les piscines avec revêtements minéraux.

DESCRIPTIF
Acide chlorhydrique 33 %, CE 231-595-7.

CONDITIONNEMENT
Bidon de 20 L

MARQUE

REFP55135
18 € HT

PRODUIT 

PH MINUS LIQUIDE CONCENTRATION 37%
UTILISATION
pH minus liquide professionnel permet de baisser rapidement le pH. pH minus 
liquide est particulièrement adapté au système de régulation de pH. Utilisation 
manuelle: verser pH minus liquide devant les buses de refoulement.

DESCRIPTIF
Acide sulfurique avec une concentration à 37 %.

CONDITIONNEMENT
Bidon de 20 L

MARQUE

REFA58404
18,21 € HT

PISCINE

TRAITEMENTS
TRAITEMENT ANNEXE

SEL PASTILLE
UTILISATION
Sel en pastille pour adoucisseur d’eau.
Adapté à tous types de bassins et d’appareils.
Préserve les cellules de votre électrolyseur.

DESCRIPTIF 
Adoucisseur, traitement de l’eau, Electrolyse au sel.

Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concernant le produit.
CONDITIONNEMENT
Sac de 25 Kg

REFA53279
 9,13 € HT
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PISCINE

ÉQUIPEMENTS
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16,25 € HTÉQUIPEMENTS 

ÉPUISETTE DE FOND PROFESSIONNEL

MARQUE

REFA58409
Cette épuisette de fond piscine vous permet d’enlever les feuilles  
et autres dépôts situés au fond du bassin.
Très facile à utiliser elle se connecte sur un manche télescopique (non inclus).

13 € HT

MARQUE

REFA58408

ÉQUIPEMENTS 

BROSSE MUR RENFORT ALU 45CM
Cette brosse nettoie en toute efficacité les parois et le fond de votre piscine.
Conçue de manière à respecter le revêtements, avec renfort en aluminium.
Elle est solide et légère.

LARGE GAMME D’ÉQUIPEMENTS DESTINÉS 
À L’ENTRETIEN DE VOTRE PISCINE

AMÉNAGEMENTS ESPACES VERTS ET JARDINS

UNITÉ DE CUISSON / BRASERO
BRASERO 

OFYR CLASSIC STORAGE CORTEN 100 PRO

L’OFYR Classic Storage 100 PRO a toutes les caractéristiques 
de l’OFYR Classic Storage avec l’avantage additionnel d’une 
poignée et de roulettes. Vous pouvez facilement déplacer votre 
unité de cuisson. La poignée est fabriquée en teck.

CODE PRODUIT OCS-100-PRO 55 kg

SURFACE DE CUISSON 0,55 m2 100 cm

DIMENSIONS 100 x 100 x 101 cm 65 x 65 x 67 cm

MATÉRIEL Acier Corten 0,1 m3

POIDS TOTAL 124 kg

POIDS DE LA PLAQUE 55 kg

DIAMÈTRE DE LA PLAQUE DE CUISSON 100 cm

DIMENSIONS SOCLE 65 x 65 x 67 cm

CAPACITÉ DE STOCKAGE 0,1 m3

RAPPROCHEZ VOUS DE VOTRE ESPACE PRO 
LES ARCS, PÉGOMAS.

Vous prévoyez un évènement ? (Journée barbecue, 
anniversaire, fête…). Cette unité de cuisson est disponible 
en location à la journée.

VOS ESPACES PROS METTENT À VOTRE DISPOSITION
UN SERVICE DE LOCATION DE MATÉRIELS
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COOPÉRATIVE AGRICOLE VALSIAGNE PRO

MOTOCULTURE

COOPÉRATIVE AGRICOLE VALSIAGNE PRO
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TOUTES NOS MARQUES DE MATÉRIEL 
À LA VENTE DANS NOS MAGASINS PARTENAIRES

M
AT

ÉR
IE

L 
À

 L
A

 V
EN

TE

M
AT

ÉR
IE

L 
À

 L
A

 V
EN

TE

RENSEIGNEMENTS AUPRÈS DE VOS CONSEILLERS SUR VOTRE ESPACE PRO.

REFA87120 REFA72103

REFA72670

TONDEUSE ROBOTICS PRO TM2000

SÉCATEUR INFACO F3020 COMPLET SÉCATEUR BAHCO BCL 240

PEIGNE VIBREUR OLIVES BAHCO 

« Pour mieux vous accompagner au quotidien sur vos chantiers, 

nos Espaces Professionnels vous proposent une large gamme de 

matériel professionnel parmi les plus grandes marques de votre 

secteur d’activité.

Retrouvez nos équipes dédiées sur Pégomas, Mougins et au 

magasin des Arcs-sur-Argens. »
TÉL. 00 00 00 00 00

DENIS,
VOTRE TECHNICO-
COMMERCIAL

TÉL. 06 64 93 70 70

VOTRE CONTACT 

DENIS,
CONSEILLER TECHNIQUE 
MOTOCULTURE 

www.coop-valsiagne.fr 117116
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COUPER DU BOIS
REFMSA 160 CB

DÉBROUSSAILLER
REFFSA 561

TAILLER DES HAIES
REFHLA 135K STIHL

TONDRE LA PELOUSE
REFRMA 4443 V

DÉSHERBER
RGA 140 - AP SYSTEM

SOUFFLER ET NETTOYER
REFBRA 600

RENSEIGNEMENTS AUPRÈS DE VOS CONSEILLERS SUR VOTRE ESPACE PRO.

System : À la hauteur de chaque tâche grâce à la puissance 
de la batterie. Pour un excellent travail au quotidien, le 
système AP de STIHL est votre compagnon imbattable 
- avec des batteries qui offrent puissance et endurance. 

Le choix de la puissance : 
les avantages DU STIHL AP SYSTEM. 
Conçue pour faciliter le quotidien des professionnels, 
la gamme d’outils à batterie STIHL AP SYSTEM séduira 
les plus exigeants par sa flexibilité, sa puissance et 
son silence.

L’AP SYSTEM offre tout ce dont vous avez besoin pour 
mener à bien vos activités d’aménagement paysager, 
de jardinage et d’arboriculture, de manière efficace et 
sans émissions. Retrouvez également la qualité STIHL, 
de nombreux accessoires et une gestion intelligente 
de l’énergie et de la charge. Avec la gamme d’outils 
à batterie professionnelle STIHL, vous êtes libres de 
mieux travailler !

Flashez moi 
pour plus d’infos !
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MOTOCULTURE
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POUR TOUS RENSEIGNEMENTS OU LOCATION, 
CONTACTEZ VOS ESPACES PROS À PÉGOMAS, MOUGINS & LES ARCS SUR ARGENS.

ESPACES PROFESSIONNELS PÉGOMAS, MOUGINS ET LES ARCS SUR ARGENS

Votre équipe de l’espace pro et de l’atelier mécanique, vous accueille à :
• PÉGOMAS DU LUNDI AU VENDREDI 8H-12H/14H-18H
• MOUGINS DU LUNDI AU SAMEDI 8H-12H30/14H-18H30
• ARCS SUR ARGENS DU LUNDI AU SAMEDI 8H-12H/14H-19H

* Horaires sousmis à modification. 

ESPACE PRO 
LES ARCS 

SUR ARGENS

ESPACE PRO
PÉGOMAS

Besoin de louer une machine pour vos projet professionnel, envie d’un week-end jardinage 
chez vous, ou d’organiser un évènement prochainement ? 

Dans vos espaces motoculture, nous vous proposons plusieurs produits
à la location dans les catégories : 

• Jardin

• Pack machines

Demandez conseil en direct ou rendez-vous sur notre catalogue en ligne Lokki !

Gamm vert Les Arcs

Gamm vert Pégomas

VOS ESPACES PROS METTENT À VOTRE DISPOSITION
UN SERVICE DE LOCATION DE MATÉRIELS

www.coop-valsiagne.fr 121120 Tous nos tarifs sont des tarifs publics hors taxes et sont soumis à d’éventuelles évolutions durant l’année en cours
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ÉLAGAGE 
L’ÉQUIPEMENT IDÉAL POUR UN TRAVAIL EN TOUTE SÉCURITÉ
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Dans les Espaces Professionnels, nous vous 

proposons un large choix de matériel professionnel de marques 

reconnues répondant aux normes et vous assurant sécurité 

et confort. Que ce soit pour de la grimpe, du démontage, de 

l’haubanage ou tout simplement pour vous protéger, nos 

équipes vous apporterons toute leurs expertises et sauront 

vous donner les meilleurs conseils techniques et vous orienter 

vers les meilleurs équipements propres à votre mission.

www.coop-valsiagne.fr 125124



Disponibles en commande toute l’année pour vos évènements, paniers
gourmands de fin d’année ou pour toutes autres occasions.

Fidéliser vos clients, garantir un lien de proximité est un gage de respect envers
ceux qui vous accordent toute leur confiance durant la saison.

Les paniers gourmands

 
Contact : adv@coop-valsiagne.fr / 04 92 60 22 06

Passez vos commandes

C
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CULTURE
DES OLIVES

PA
N

IE
R

 G
O

U
R

M
A

N
D

Bouteille 
Marasca 1L

Bidon métal à huile d’olives
Filet à olives

Kit ramassage olives 
(4 filets + 10 caisses)

Fût inox

Gaule à olives

Effeuilleuse à olives

Un rendement maxi et des vibrations mini pour l’utilisateur
Le système elliptique breveté de l’Electo’liv repose sur le principe d’un 
mouvement “ovale” du peigne. Grâce à ce système les olives tombent 
au sol à proximité du tronc et ne sont pas projetées en dehors du filet.

Gamm Vert Les Arcs

Gamm Vert Pégomas

VOS ESPACES PROS METTENT À VOTRE DISPOSITION
UN SERVICE DE LOCATION DE MATÉRIELS
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DÉPÔT N°2 : LE BASTIDON,
TOUT POUR VOS CHANTIERS PAYSAGERS

VOUS ACCUEILLE DU LUNDI AU VENDREDI
En saison Hors saison

N
O

TE
S

VO
TR

E 
D

ÉP
Ô

T
VO

TR
E 

D
ÉP

Ô
T

(Mars - Avril - Mai - Juin)

8h00 - 12h00 / 14h00 - 18h00

Tél.: 04 99 64 00 61

8h00 - 12h00 / 14h00 - 17h00

Le Dépôt n°2 – Le Bastidon à Pégomas est le partenaire des pros du paysage,  
avec un large choix de graviers, cailloux, pouzzolane et sable en vrac,  

paillages et terreaux en sacs ou Big Bag.
Profitez aussi de notre pépinière de végétaux hors gabarits standards et de tout  

le nécessaire pour mener vos chantiers d’aménagement paysager avec efficacité.
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CONCERNANT LES PRODUITS 
PHYTOPHARMACEUTIQUES
AGENCE NATIONALE DE SÉCURITÉ SANITAIRE DE 
L’ALIMENTATION DE L’ENVIRONNEMENT ET DU TRAVAIL : 
WWW.ANSES.FR 
CATALOGUE DES PRODUITS PHYTOPHARMACEUTIQUES  
ET DE LEURS USAGES, DES MATIÈRES FERTILISANTES ET  
DES SUPPORTS DE CULTURE AUTORISÉS EN FRANCE : 
EPHY.ANSES.FR
LES FICHES DE SÉCURITÉ DES PRODUITS 
PHYTOPHARMACEUTIQUES : 
WWW.QUICKFDS.FR
DIRECTION RÉGIONALE DE L’ALIMENTATION, DE L’AGRICULTURE 
ET DE LA FORÊT DE LA RÉGION PACA : 
132 BD DE PARIS 
13003 MARSEILLE 
TÉL. 04 13 59 36 00 
DRAAF.PACA.AGRICULTURE.GOUV.FR 

SANTÉ DU VÉGÉTAL
FÉDÉRATION RÉGIONALE DE DÉFENSE CONTRE  
LES ORGANISMES NUISIBLES : 
WWW.FREDONPACA.FR
AFPP : ASSOCIATION FRANÇAISE DE PROTECTION DES PLANTES : 
42 RUE RAYMOND JACLARD 
94140 ALFORTVILLE 
TÉL. 01 41 79 19 80 
WWW.AFPP.NET 

UIPP : UNION DES INDUSTRIES  
POUR LA PROTECTION DES PLANTES :
WWW.UIPP.ORG
UPJ : UNION DES ENTREPRISES POUR LA PROTECTION DES 
JARDINS ET DES ESPACES PUBLIQUES : 
WWW.UPJ.FR

SERVICES ADMINISTRATIFS
SRPV PACA : SERVICE RÉGIONAL DE LA PROTECTION  
DES VÉGÉTAUX : 
SRAL 83 – 32 CHEMIN SAINT LAZARE – 83400 HYERES     
04 94 01 42 05
SRAL 06 – AÉROPORT NICE COTE D’AZUR – GARE DE FRET –  
06281 NICE CEDEX 3 - 06  08 90 92 65

LES DÉCHETS ISSUS DES PRODUITS 
PHYTOPHARMACEUTIQUES 
ADIVALOR 
68, COURS ALBERT THOMAS 
69371 LYON CEDEX 08 
TÉL. 04 74 68 93 80 
WWW.ADIVALOR.FR 
SO. FO. VAR 
ZI DU CAPITOU 83600 FRÉJUS 
WWW.GROUPESCLAVO.FR
OREDUI 
ZA BOIS DE GRASSE
06130 GRASSE
TÉL. 04 93 70 26 20

INFORMATIONS UTILES

POINTS DE VENTE 
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E 
COOPERATIVE AGRICOLE

VALSIAGNE

RÉMI
CONSEILLER TECHNIQUE
EV, TERRAIN SPORTIF
06 48 00 66 50

MARTIAL 
CONSEILLER TECHNIQUE 
EV, AGRICULTURE
04 92 60 22 04

ÉQUIPE COMMERCIALE

PÉGOMAS
277 AVENUE FRÉDÉRIC 
MISTRAL
04 92 60 22 00
PÉPINIÈRE
FANNY 04 92 60 22 00

ESPACE PROFESSIONNEL 
RESPONSABLE LOGISTIQUE 
JEAN-LUC 04 92 60 22 06

SAV MOTOCULTURE
04 92 60 22 05

 

PEYMEINADE 
3 CHEMIN DE LA FRAYÈRE 
04 93 66 54 22

MANDELIEU  
91 RUE DE LA SIAGNE 
04 93 49 30 01 

VALLAURIS  
16 BIS AVENUE GEORGES 
CLEMENCEAU 
04 93 64 27 54 
 

LES ARCS
ROND-POINT CELLIER DES 
ARCHERS
ESPACE PROFESSIONNEL 
LUDOVIC 04 94 99 51 00

 

MOUGINS  
509 AVENUE  
SAINT-MARTIN
ESPACE PROFESSIONNEL 
04 93 75 78 28
07 56 00 35 51
RESPONSABLE ESPACE 
PROFESSIONNEL
ANNE 04 93 75 78 28

SAINT-LAURENT- 
DU-VAR  
225 AV. PIERRE ET MARIE CURIE 
ZONE INDUSTRIELLE SECTEUR A  
04 93 31 10 86 

DENIS 
CONSEILLER TECHNIQUE 
MOTOCULTURE
06 64 93 70 70

ROBERT 
CONSEILLER TECHNIQUE 
EV, TERRAIN SPORTIF
07 50 54 92 33

BAPTISTE 
CONSEILLER TECHNIQUE
VITICULTURE 
07 48 11 19 86

JEAN-YVES 
CONSEILLER 
TECHNIQUE
EV, HORTICULTURE, 
PÉPINIÈRE, 
IRRIGATION
07 50 59 55 69

CORINNE
CONSEILLER TECHNIQUE 
MARAÎCHAGE, 
ARBORICULTURE, 
AGRUMICULTURE, SERRE
07 63 44 52 35

VALLAURIS

PEYMEINADE

PÉGOMAS MOUGINS

LES ARCS

FRÉJUS

DRAGUIGNAN
CANNES

MANDELIEU

SAINT-LAURENT
DU VAR

NICE

ANTIBES

© création et exécution : Agence COMDZ - 0126
© Istock / Guillaume Giuglaris / Coopérative Valsiagne Pro. Photos non contractuelles.

Tarifs prix public Hors Taxes au 1er janvier 2026 à titre indicatif pouvant être modifiés en cours d’année 2026.
TVA à 10% ou 20% selon la catégorie d’article. Les remises professionnelles ne sont pas appliquées dans ce catalogue.

OUVERTURE DE COMPTE
L’ouverture de compte ne fait pas obstacle à l’exécution de la première commande dès lors que l’acheteur propose 
son règlement au comptant.

RETOUR PRODUITS 
Accord préalable obligatoire.
Le vendeur n’accepte en retour que les produits neufs dans leur emballage d’origine et dans un délai maximum 
d’un mois.

MODALITÉS DE PAIEMENT
Pour les clients en compte les produits sont payables à 30 jours fins de mois.
Si à la date d’échéance le paiement prévu n’a pas été reçu, le vendeur se réserve le droit d’exiger un paiement 
comptant en cas de doute sur la solvabilité de l’acheteur.
Toute contestation sera de la compétence du tribunal de commerce de Grasse.
Tout retard de paiement entraînera outre le paiement d’un intérêt de 3% par mois de retard. L’exigibilité immédiate 
de la totalité des sommes restant dues quel que soit le mode de paiement prévu.
L’exigibilité à titre de dommages intérêts d’une somme représentant 15% des sommes dues, sans préjudice de nos 
frais de contentieux et de procédure qui seront mis à la charge du client.

INDEMNITÉ FORFAITAIRE POUR FRAIS DE RECOUVREMENT
Le montant de l’indemnité forfaitaire sur frais de recouvrement en cas de retard de paiement conformément à 
l’article D.441-5 du Code de Commerce est fixé à 40 €.

CLAUSE DE RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ (LOI 80.335 DU 12 MAI 1980)
Nous nous réservons la propriété des marchandises jusqu’à leur paiement complet.

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE
La Coopérative Vallée Siagne et la SASU Valsiagne ont souscrit une assurance de responsabilité professionnelle 
auprès de GROUPAMA ASSURANCES.

PRODUITS PHYTOSANITAIRES
Depuis le 26/11/2015, les produits phytosanitaires seront délivrés uniquement aux clients titulaires du Certiphyto 
professionnel ou aux personnes habilités (n° à nous communiquer). Les colis des matières dangereuses doivent 
être calés et arrimés correctement lors du transport. L’équipement d’un extincteur à bord du véhicule est 
indispensable.
Lecture des étiquettes de chaque produit avant toute utilisation. Les fiches de données de sécurité (FOS) sont 
disponibles dans nos bureaux ou sur le site http:/ /www.quickfds.fr
Les produits phytosanitaires doivent être utilisés conformément à leur homologation et le port des équipements 
E.P.I est indispensable lors de leur utilisation.
  

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTES
DE LA COOPÉRATIVE AGRICOLE VALLÉE SIAGNE ET SASU VALSIAGNE
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Retrouvez infos
& actus sur Linktree

MOUGINS 
509 AVENUE  

SAINT-MARTIN
ESPACE 

PROFESSIONNEL  
04 93 75 78 28 

PEYMEINADE 
3 CHEMIN DE 
LA FRAYÈRE 

04 93 66 54 22 
 

MANDELIEU  
91 RUE DE 
LA SIAGNE 

04 93 49 30 01 

VALLAURIS  
12 AVENUE GEORGES 

CLEMENCEAU 
04 93 64 27 54 

 

LES ARCS  
ROND-POINT  
CELLIER DES 

ARCHERS
ESPACE 

PROFESSIONNEL 
04 94 99 51 00

SAINT-
LAURENT- 

DU-VAR  
225 AV. PIERRE ET 

MARIE CURIE
ZONE INDUSTRIELLE 

SECTEUR A  
04 93 31 10 86 

PÉGOMAS
277 AVENUE FRÉDÉRIC MISTRAL 

04 92 60 22 00
ESPACE PROFESSIONNEL 

04 92 60 22 07

PÉGOMAS DÉPÔT 2
LE BASTIDON

D1209 AVENUE DE CANNES
04 89 64 00 61

VALSIAGNE PRO
COOPÉRATIVE AGRICOLE
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